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 Drogi Gimnazjalisto! Zapraszamy do naszej szkoły!
Postaw na Curie! 

        W roku  szkolnym 2016/2017 
oferujemy możliwość podjęcia nauki 
        w jednej z klas pierwszych:
• klasa turystyczno-sportowa z elementami ratownictwa,
• klasa politechniczna,
• klasa humanistyczno-dziennikarska,
• klasa medyczna,
• klasa filologiczna.

Dlaczego I LO to najlepszy wybór?
• masz szansę rozwijać swoje talenty i pasje,
• masz możliwość uczestniczenia w ciekawych projektach, sesjach naukowych,  wymianie międzynarodowej,
• zawsze możesz liczyć na życzliwość i wsparcie,
• już na etapie szkoły średniej poznasz specyfikę pracy w różnych zawodach dzięki zaangażowaniu się w działania 
projektowe w obrębie grup:  inżynieryjnej, informatycznej, dziennikarskiej, literacko-filmowej, teatralnej, 
turystycznej, historycznej,  prawno-administracyjnej, medycznej i psychologiczno-pedagogicznej. 
• u nas możesz zrealizować swoje marzenia o wysokim wyniku maturalnym i indeksie uczelni wyższej

Gimnazjalisto! 
 Dołącz do nas- zainwestuj w swoją przyszłość!

Rozwiń skrzydła z naszą szkołą!
Atrakcyjne profile blisko Ciebie!

Więcej aktualności z życia szkoły znajdziesz na naszej stronie www.lo1.info.pl oraz na Facebooku!

TEKST PŁATNY

DWA SAMOCHODY W OGNIU
Piątek „trzynastego” oka-

zał się pechowy dla 
dwóch właścicieli samochodów. 
Ich pojazdy stanęły w ogniu. Na 
szczęście w pożarach nie ucier-
piała żadna osoba. 

Pierwsze zdarzenie miało miej-
sce w Kraszewicach kilkanaście 
minut przed godziną 3 w nocy. 
Ogień pojawił się w jednym z po-
mieszczeń gospodarczych bu-
dynku inwentarskiego, w którym 
znajdował się samochód marki alfa 

romeo. Do akcji zadysponowano 
aż 7 zastępów straży pożarnej, 
łącznie 26 ratowników. Pożarem 
objęte było już całe pomieszcze-
nie, łącznie z garażowanym we-
wnątrz samochodem. Niestety, 
pomimo blisko 2-godzinnej walce 
z żywiołem strażakom nie udało 
się uratować pojazdu, który spło-
nął doszczętnie. Prawdopodobną 
przyczyną pożaru było zwarcie in-
stalacji elektrycznej. Straty sięgają 
około 30 tysięcy złotych.

Kilka godzin po zakończeniu akcji dyspo-
zytor Państwowej Straży Pożarnej otrzymał 
informację o kolejnym zdarzeniu, tym razem 
na drodze krajowej nr 11 w miejscowości 
Turze. Pożar pojazdu marki volkswagen golf 
miał miejsce około godziny 7 i wybuchł po 
zderzenia samochodu z sarną, która nagle 
wybiegła z lasu na jezdnię. Na miejscu kolizji 
pojawili się ratownicy z KP PSP w Ostrzeszo-
wie, a także z KP PSP w Kępnie, łącznie 4 za-
stępy – 14 strażaków. Tuż przed przyjazdem 

wozów ratowniczych kierowca samochodu 
(39-letni mieszkaniec gm. Ostrzeszów) pod-
jął próbę ugaszenia pożaru gaśnicą proszko-
wą. - Kiedy dojechaliśmy na miejsce, kilka 
gaśnic stało już opróżnionych z boku - infor-
muje mł. asp. Patryk Moś. Działania ratow-
ników trwające około 40 minut polegały na 
ugaszeniu palącej się komory silnika pojazdu. 
Straty w tym przypadku oszacowano na około 
5 tysięcy złotych. 

KK

Powiatowy Dzień Strażaka
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„Z PRZYMRÓŻENIEM OKA”

Zdjęcia przedstawiają prezesa OSP Ostrzeszów Marka Czwordona i kustosz Muzeum Regionalnego w Ostrzeszowie Mirosławę Rzepecką.

„Panie Hrabio, relacjonujesz pan różne histo-
ryjki w gazecie, której właścicielem jest PSL, czyli 
jesteś pan ich sługusem. Jak panu nie wstyd!” - 
takimi słowami i to przy świadku zwrócił się do 
mnie, Panie Józe� e, powiatowy radny, ten, któ-
rego imię zapisane jest w kalendarzu pod datą 
4 marca. Nazwał mnie PSL-owskim sługusem! 
Wyobrażasz Pan to sobie, mnie PSL-owskim słu-
gusem! 

I co żeś Pan zrobił, pięści poszły w ruch?
Nie, Panie Józe� e, czy ja jestem jakimś ancy-

monem, żeby się bić. Jeżeli ktoś nie rozumie tego 
co ja piszę, to jego a nie mój kłopot. Niech on so-
bie mówi co chce, skoro ma tak kanciastą głowę, 
że nie potra�  dostrzec żartu lub satyry zawartej 
nie tylko w tekście, ale co ważniejsze, pomiędzy 
jego wierszami.

To kiepsko, bo ja bym mu odpowiedział tak - 
jesteś pan powiatowym radnym, więc do pana 
obowiązków należy m.in. ocena tego, co robi 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, w któ-
rej to jednostce zatrudnionych jest chyba aż 
20 osób. To Centrum zajmuje sporą część du-
żego budynku, który należy ogrzać i utrzymać 
w należytym stanie, a jest to dużym obciąże-
niem dla powiatu, zaś efekty niektórych jego 
działów niezauważalne. Co pan w tym temacie 
zrobiłeś, Panie radny?  

Chcę panu przypomnieć, że w każdej gminie 
znajduje się wydział opieki społecznej, który 
wywiązuje się ze swoich obowiązków jak naj-
lepiej potra� , a na dodatek powiat utrzymuje 
jeszcze Domy Pomocy Społecznej w Marszał-
kach, Kochłowach i Kobylej Górze, do tego Za-
kład Aktywności Zawodowej oraz Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy. Ja nie mówię, 

że wszystkie działy w PCPR nie są potrzebne, 
ale czy musi być tak mocno rozbudowany, z tak 
wysoką pensją pani dyrektor!? Czy tak musi 
być, panie radny powiatowy?! Dlaczego do tej 
pory nie wniósł pan projektu uchwały, aby to 
wreszcie zmienić? Przecież na to idą nasze 
wspólne pieniądze. Pieniądze są też, a przy-
najmniej były, w inny sposób tracone.

A w jaki to sposób są tracone?
A w taki oto, że nawet bliscy osoby, która 

w radzie powiatu miała i nadal ma wiele do po-
wiedzenia, brały udział w pewnym programie, 
co miał dawać szansę, a prawdę mówiąc, bliscy 
tej pani nigdy już tak aktywne, aby to przynio-
sło korzyść, nie będą.  Radny, który Pana zru-
gał, musiał o tym wiedzieć i jakoś nic nie robił, 
aby to zmienić. Owszem, od czasu do czasu coś 
tam bąknie na sesji, ale nie tak, żeby dokonać 
korekt i zmian, tylko raczej po to, aby pokazać, 
że coś niby robi. A lepiej by było, gdyby radny 
zamiast Pana rugać, podał do publicznej wia-
domości całkowity roczny koszt utrzymania 
PCPR z wyszczególnieniem, ile pieniędzy idzie 
na pensje kierownicze, ile pracownicze, ile 
koszt obsługi biur i utrzymania budynku, a ile 
idzie na rzeczywistą pomoc ludziom. Nie wy-
jazdy i szkolenia, po których efekty są zniko-
me, tylko na rzeczywistą pomoc. To by dało od-
powiedź na wiele pytań, m.in. na to, kto czyim 
jest sługusem, skoro nie przedstawia projektu 
uchwały, która by to wreszcie zmieniła. 

Powiedz Pan szczerze, czy w PCPR po-
trzebny jest dyrektor i dział księgowości, 
skoro w powiecie jest dwóch starostów i skarb-
nik, który ma kilku pracowników do pomocy? 
Czy to są potrzebne koszty? Do dzielenia pie-
niędzy dla rodzin zastępczych oddzielna jed-
nostka konieczna nie jest. 

Zobacz Pan, zarząd dróg bez dyrektorki po-
tra�  działać nie mniej sprawnie, więc co - PCPR 
by nie potra� ło?

Dlaczego żeś Pan go nie zapytał o to, komu 
on tak naprawdę służy przymykając na to 
wszystko oko. Przecież jest radnym, a jeśli 
dobrze kojarzę, to nawet przewodniczącym 
Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw 
Publicznych, czyli ważną osobistością w Po-
wiecie, w którym władze dzierży to, jak mnie-
mam, nielubiane przez niego PSL, skoro tak 
Panu dokucza. Niech się więc zastanowi, jak 
głosuje i kogo w ten sposób popiera, a potem 
ocenia i wydaje opinie o innych. Już drugą ka-
dencję mówią o rozbudowie szpitala i popra-
wie jego wizerunku. I co? Potra� ą tylko prosić 
o pieniądze, a oszczędzać nie potra� ą. Trzeba 
go było zapytać, gdzie był i co robił, gdy przy-
dzielano staroście tak wysoką pensję, a potem 
również prezesowi ZZOZ, choć nie wiedzieli, co 
ten pan tak naprawdę potra� . 12 tysięcy pen-
sji, a efekty gdzie? To jest dobre dbanie o dobro 
powiatu i ludzi w nim mieszkających?

To wszystko trzeba mu było powiedzieć, a Pan 
jak ta przysłowiowa dupa żeś zamilkł i nic mu 
nie powiedział? Myślałem, że jesteś Pan od-
ważniejszym człowiekiem i potra� sz Pan się 
bronić. 

A na koniec powiem Panu tak, zobaczymy, 
jak się ten radny zachowa przy głosowaniu nad 
absolutorium. Zobaczymy, czy jest wyborców 
przedstawicielem, którzy nie akceptują tak 
wygórowanych pensji dla starostów, prezesa 
i licznych dyrektorów, czy jednak też jest czy-
imś sługusem.

Hrabia Lech 

PRZY KUFELKU

WAKACJE NAD BAŁTYKIEM
Firma turystyczna P.H.U. „GRZEŚ” TORZENIEC

PRZEWOZY AUTOKAROWE & BIURO PODRÓŻY

Zapraszamy na wycieczki w MAJU
Mazury - Mrągowo hotel *** 19-23 maj

Bieszczady - Solina hotel *** Boże Ciało 26-29 maj
Nowa oferta wczasowa na 2016

Sarbinowo - Dźwirzyno - Niechorze

BO PODRÓŻ Z GRZESIEM CIĘ TANIO WYNIESIE
Szczegóły na: www.grzes.biz

Informacja i zapisy:
Grzegorz Janicki 601 581 165; Mirosława Janicka 609 502 825
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Ergonomia to nauka o pracy, 
zajmująca się dostosowa-

niem pracy do możliwości psycho-
� zycznych człowieka i człowieka 
do pracy, w celu polepszanie wa-
runków pracy i dostosowania ich 
do możliwości danego pracowni-
ka. Jest to humanizowanie pracy, 
aby wykonywana była przy możli-
wie niskim koszcie i najbardziej 
efektywnie. 

Powodów do dysputy o warunkach 
pracy było ostatnio sporo. Po pierw-
sze, jeszcze nie tak dawno  uroczyście 
obchodzone pierwszomajowe święto 
upamiętniające batalię na rzecz wpro-
wadzenia 8-godzinnego dnia pracy. 
Powodem były też słowa prezydenta 
Andrzeja Dudy, którego w czasie uro-
czystości z okazji uchwalenia Kon-
stytucji 3 Maja frapowało, jak to się 
stało, że tylu ludzi znalazło się poza 
ochroną Kodeksu pracy. Zaś w dniu 
1 maja przemawiając do uczestników 
pielgrzymki ludzi pracy w Kaliszu, 
mówił o godności pracy i godziwej za 
nią zapłacie. Tam przypomniał słowa 
papieża Jana Pawła II: „człowiek nie 
jest narzędziem pracy, człowiek 
i jego praca to przede wszystkim 
podmiotowość i godność”.

 Zapowiedź obniżenia wynagro-
dzeń na kierowniczych stanowiskach 
państwowych spółek, które mają 
przynieść od 60 do nawet 100 mln 
zł rocznie oszczędności, też dodała 
odwagi pracownikom, którzy posta-
nowili wyrazić na ten temat swoje 
zdanie. Widząc dobry zamiar rządu, 
najmniej zarabiający mają nadzie-
ję, że rządzący łaskawszym okiem 
spojrzą na nich i jak najszybciej pod-
wyższą minimalną pensję. Skoro po 
obniżeniu stawek dla prezesów, co 

niektórzy i tak będą mogli zarabiać 
nawet 60 tys. miesięcznie, plus tyle 
samo premii, to przecież wstyd, aby 
ciężko pracujący człowiek w sprawie-
dliwie rządzonym kraju zarabiał zale-
dwie 1850 zł.

Temat warunków pracy porusza-
ny był nie tylko przez najważniejsze 
osoby w państwie, ale również  przy 
okazji sprawozdania Powiatowego 
Urzędu Pracy w Ostrzeszowie.

Widząc ruch wokół tematu pracy, 
robotnicy oczekują dokładniejszego 
przyjrzenia się przedsiębiorcom. Na-
wet w małych � rmach zatrudniają-
cych kilka osób, m.in. w placówkach 
handlowych, załoga niekiedy trakto-
wana jest podle. O wolnych sobotach 
pracodawcy nie pamiętają i zmuszając 
pracownice do pracy w  tych dniach, 
rzadko który stosuje dodatkowe za 
taką pracę wynagrodzenie lub daje w 
zamian inny dzień wolny. Również z 
prawem do urlopu jest problem i jak 
już ktoś się o niego doprosi, często 
bywa tak, że urlop przez pracodawcę 
traktowany jest jako bezpłatny a nie 
wypoczynkowy płatny, nie wspomi-
nając już o świadczeniu urlopowym.

Podobno jeszcze gorzej jest z 
uprawnieniami pracowników związa-
nymi z rodzicielstwem, o czym mówi 
Kodeks pracy w dziale VIII. Wiele 
osób uważa, że pracodawcy nie zna-
ją go, a z ust pracującej matki padło 
stwierdzenie, że z niecierpliwością 
czeka na dzień, w którym zostanie 
wprowadzony przepis wymuszający 
zdanie egzaminu przez pracodawcę 
ze znajomości Kodeksu pracy.

Dobrą prognozą jest zapowiedź 
zmian w przepisach dotyczących tzw. 
„syndromu jednej dniówki”. Pisemna 
umowa, albo potwierdzenie ustaleń 

co do zasad zatrudnienia, również na 
piśmie. Tylko z takim dokumentem 
nowy pracownik będzie mógł zacząć 
wykonywać swoje obowiązki. Może 
to wreszcie ukróci zatrudnianie na 
czarno, bez ubezpieczeń społecznych 
i płacenia podatków, oraz  zmuszanie 
ludzi do pracy bez wytchnienia ponad 
dopuszczalny 8-godzinny czas pracy, 
byleby szybciej i więcej.

Według poruszającej te tematy 
osoby, powinny być też przeprowa-
dzane niezapowiadane kontrole do-
tyczące warunków bezpieczeństwa 
i higieny pracy w zakładach. Wiele 
osób ma nadzieję, że szybko nastą-
pią zmiany. Jak mówiła inna z pań, 
gdy przed wielu laty w szkole mówio-
no o krwiożerczym kapitalizmie, nie 
pojmowała, o czym nauczyciel mówił. 
Teraz, pracując ponad siły, na własnej 
skórze przekonała się, co to znaczy. 
Dlatego uważa, że takie kwestie jak 
to, że pracodawca ma obowiązek sza-
nować dobra osobiste pracownika, że 
pracowników nie wolno dyskrymi-
nować, że mają prawo do godziwego 
wynagrodzenia, a państwo ma obo-
wiązek chronić uprawnienia pracow-
ników, którzy mają prawo do partycy-
pacji w zarządzaniu � rmą w zakresie 
spraw dotyczących ich osobiście, co 
zapewnia prawo pracy, będą wreszcie 
powszechnie stosowane i przez rzą-
dzących egzekwowane. 

Dla niektórych ludzi budującą jest 
również zapowiedź pani premier, 
która mówiła o uszczelnianiu podat-
ków i że czas  budowania fortun kosz-
tem innych dobiega końca. W zapo-
wiedziach prezydenta i pani premier 
społeczeństwo upatruje lepszego 
jutra, licząc na to, że praktyki złego 
traktowania  i wyzyskiwania pracow-

ników szybko miną bezpowrotnie. 
Niektóre osoby twierdzą, że o wie-

le lepiej pracuje się w � rmach zagra-
nicznych niż w tych, których Polacy 
są właścicielami. Ludzie pamiętają, 
kim niektórzy z tych właścicieli byli, 
jacy byli i jak bardzo na niekorzyść się 
zmienili, a przecież nie ilość posiada-
nych pieniędzy świadczy o człowieku, 
lecz to, jak traktuje on ludzi, którzy je 
dla niego wypracowują. 

Nie wszyscy pracodawcy jednak są 
źli. Rozmawiałem też z panem chwa-
lącym pracodawcę. Jak opowiadał, 
w jego � rmie szef szanuje pracow-
ników. Przychodzi czasem na halę i 
rozmawiając z ludźmi przyznaje, że 
praca u niego jest ciężka. Nie żałuje 
on chwil, w których ludzie rozma-
wiając z nim nie pracują, gdyż wie, 
że zadowolony pracownik jest wydaj-
niejszy. Pracodawca ten nie krzyczy, 
nie straszy, że wyrzuci na zbity pysk, 
jeżeli robota nie pójdzie szybciej, bo 
wie, że krótka przerwa na rozmowę 
przyniesie lepszy skutek niż rygory, 
kary i obelgi.   

Takie słowa dowodzą, że praco-
dawca pana Marka wie, że rozmowa 
z robotnikiem to pierwsza  zasada er-
gonomii i nie eksploatuje on zatrud-
nionego do kresu jego wytrzymało-
ści, co często sprawia, że robotnik 
wyczerpany pracą i psychicznym upo-
karzaniem, całkowicie się załamuje. 
Tak niestety też się dzieje.

Wzorem by było, gdyby każdy 
przedsiębiorca zatrudniający kilka-
dziesiąt osób, który chce, aby o nim 
i jego � rmie mówiono dobrze, prze-
prowadził anonimowe badania satys-
fakcji pracowników. Da mu to obraz 
tego, co naprawdę czują pracownicy, 
co jest dobrze, a co powinien zmienić. 

Pracownik to ważny kapitał zakładu 
i traktowany źle pracował dobrze nie 
będzie. Inwestowanie w pracowni-
ków się opłaca, i rozumieją to właści-
ciele dużych zachodnich korporacji. 
Tak mówią specjaliści od ergonomii 
i o tym mówiła jedna z pań, o czym 
wcześniej wspomniałem, że Polacy 
są gorszymi pracodawcami, niż za-
graniczni właściciele � rm. 

 Zarządzanie ludźmi to nie tylko 
poganianie i obrażanie, lecz również 
słuchanie tego, co mają do powiedze-
nia. Niestety, często bywa tak, że gor-
si od pracodawcy są jego kierownicy, 
brygadziści i majstrowie. Ci dopiero 
potra� ą pokazać swoją wyższość. 
No ale jaki gospodarz takie ma psy,  
powiedziała rozmawiająca ze mną 
kobieta, podając przykład słów za-
mieszczanych na niektórych tablicz-
kach zawieszonych na furtkach. 

Należy pamiętać i o tym, że pra-
cownik jest również klientem. Jeśli 
jest zadowolony, to połowa sukcesu, 
i jeżeli nie będzie stale tylko wyzywa-
ny i popędzany, chleb będzie dobrze 
wyrobiony i wypieczony, wyroby gar-
mażeryjne smaczniejszcze a ubrania 
dokładniej zeszyte. Bazowanie na 
tym, że jak ci się nie podoba, to na 
twoje miejsce czekają inni, zapewne 
pracodawcy daje pewność, że siły 
roboczej mu nie zabraknie, ale niech 
nie dziwi go potem zła opinia o jego 
zakładzie. Najemnika można zmusić 
do wielu rzeczy, ale nie da się go zmu-
sić, by lubił � rmę, w której źle mu się 
pracuje i żeby mówił o niej dobrze. 
Dobrze traktowany sam � rmę polubi 
i będzie jej najlepszym ambasadorem, 
bo dobra lub zła opinia wychodzi z ro-
dziny pracownika.

Jan Jangas 

Najemnicy czekają na zmiany
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Z KARTOTEKI 997W ubiegłą środę - 12 maja na ul. Zielonej 
w Ostrzeszowie policjanci zatrzymali do 
kontroli drogowej  36-letniego motorowe-
rzystę (mieszkańca gm. Ostrzeszów). Pod-
czas czynności służbowych stróże prawa 
wyczuli od mężczyzny wyraźną woń alko-
holu. Przeprowadzone wobec niego bada-
nie wykazało blisko promil alkoholu w wy-
dychanym powietrzu. Policjanci sprawcy 
uniemożliwili dalszą jazdę. O dalszym jego 
losie zdecyduje sąd.

W piątek, 13 maja doszło kolizji drogowej 
przy pl. Wolności w Kobylej Górze. 28-letni 
mieszkaniec powiatu oleśnickiego, kierując 
samochodem osobowym marki fiat uno, nie 
zachował odpowiednich środków ostrożno-
ści podczas manewru cofania, w wyniku 
czego pojazd uderzył w volkswagena pas-
sata, którym kierowała 48-letnia mieszkan-
ka gminy Kobyla Góra. Uczestnicy kolizji 
byli trzeźwi. Sprawca został ukarany man-
datem karnym.

Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego 
KPP w Ostrzeszowie zatrzymali prawo jaz-
dy oraz ukarali mandatem w wysokości 500 
złotych 23-letniego mieszkańca gminy 
Ostrzeszów. Mężczyzna, kierując samo-
chodem marki bmw, przekroczył dozwo-
loną w obszarze zabudowanym prędkość 
o 57 km/h. Zdarzenie miało miejsce 14 maja 
około godziny 19.30 przy ul. Powstańców 
Wielkopolskich w Kobylej Górze.

W sobotę około godziny 20 w Ignacowie 
policjanci zatrzymali do kontroli drogowej 
renault megane. Samochodem kierował 
48-letni mieszkaniec gminy Kobyla Góra.
W wyniku podjętych czynności służbowych 
mundurowi ujawnili, że mężczyzna prowa-
dząc pojazd nie stosował się do wydanego 
wobec niego zakazu kierowania pojazdami. 
Sprawca ponownie stanie przed sądem. Za 
to przestępstwo grozi kara nawet do trzech 
lat więzienia. 

Tuż przed północą 14 maja w Grabowie nad 
Prosną policjanci podjęli pościg za samo-
chodem marki bmw, którego kierujący nie 
zatrzymał się do kontroli drogowej. Funk-
cjonariusze samochód zatrzymali w miej-
scowości Mikstat-Pustkowie. BMW kiero-
wał 20-letni mieszkaniec gminy Mikstat, 
który, jak się okazało, był pijany. Przepro-
wadzone wobec niego badanie wykazało 
ponad 1,5 ‰ alkoholu. Mundurowi zatrzy-
mali mężczyźnie prawo jazdy. Obecnie 
prowadzone jest postępowanie przygoto-
wawcze.

Na podwójnym gazie
 (12.05.2016 r.)

Pechowy piątek 
„trzynastego”(13.05.2016 r.)

Jechał 107 km/h w obszarze
 zabudowanym (14.05.2016 r.)

Kierował mimo zakazu
 (14.05.2016 r.)

Pijany uciekinier
 (14.05.2016 r.)

OPRACOWAŁA 
(KK)

NA PODSTAWIE 
KPP OSTRZESZÓW

Dożywotni zakaz kierowania 
pojazdami mechanicznym, wysoka 
grzywna i pozbawienie wolności – to 
kary jakie grożą 50-letniemu miesz-
kańcowi Ostrzeszowa. Mężczyzna 
kierował samochodem pomimo obo-
wiązującego zakazu, mając prawie 2 
promile alkoholu.

Zdarzenie miało miejsce  we wto-
rek, 10 maja chwilę przed północą. 
Policjanci z Zespołu Ruchu Drogowe-
go jarocińskiej komendy zatrzymali 
do kontroli samochód osobowy mar-
ki ford ka, którym podróżowały dwie 
osoby. Gdy tylko kierowca otworzył 
drzwi auta, funkcjonariusze wyczu-
li od niego wyraźną woń alkoholu. 
Po sprawdzeniu stanu trzeźwości, 
okazało się, że ostrzeszowianin 

miał w swoim organizmie blisko 
2 promile alkoholu. Ponadto funk-
cjonariusze ustalili, iż mężczyzna nie 
posiada dowodu rejestracyjnego 
pojazdu, blankietu ubezpieczenia 
OC, a także  uprawnień do kierowa-
nia pojazdami, ponieważ stracił je 
właśnie za jazdę po alkoholu. 

Okazało się, że sprawca chcąc po-
móc znajomej postanowił zawieźć ją 
z Ostrzeszowa do Jarocina, tyle że 
wsiadł za kierownicę nie zważając na 
fakt, iż wcześniej spożywał alkohol. 
Teraz czeka go rozprawa w sądzie. Za 
czyn, jakiego się dopuścił, grozi kara 
pozbawienia wolności do lat 5, wy-
soka grzywna oraz dożywotni zakaz 
prowadzenia pojazdów. 

KK

Korzystanie z Paczkoma-
tów ułatwia odbiór prze-

syłek, mogąc w ten sposób unik-
nąć biegania z awizo na pocztę. 
Jednak i tutaj nie brakuje oszu-
stów, którzy próbują nacią-
gnąć klientów f irmy InPost. 
Jeżeli w Twoim telefonie pojawi-
ła się wiadomość o treści: 
„INPOST: Twoja przesyłka jest 
gotowa do odebrania w Paczko-
macie, Wejdź na paczkomaty-24.
pl aby pobrać dane do odbioru 
przesyłki”- miej się na baczności.

Oszust podszywający się pod fir-
mę InPost, wysyła maile bądź SMS-y, 
przekierowujące na stronę interne-
tową, która rzekomo jest witryną 

kurierską. Żeby otrzymać kod udo-
stępniający nam paczkę, jesteśmy 
zmuszeni do wysłania wiadomo-
ści tekstowej na numer 92555, za 
którą niestety zapłacimy aż 30,75 
złotych. Z procesu wyłudzania pie-
niędzy w taki sposób korzysta wielu 
oszustów. Niestety, kierują się oni 
całkowitym brakiem ponoszenia od-
powiedzialności za swoje wyłudzenia 
finansowe. Mając świadomość, że pa-
dło również na Ciebie, jak najszyb-
ciej skontaktuj się ze swoim opera-
torem, żeby zablokować przesyłanie 
środków finansowych na wskazany 
numer.

źródło: www.infoostrow.pl

W trakcie urlopu wydajemy 
szybciej niż zwykle. Gdy 

w portfelu zaczyna brakować go-
tówki zazwyczaj udajemy się do 
najbliższego bankomatu, bądź 
płacimy kartą. Niestety, często 
czynimy to automatycznie, zapo-
minając o podstawowych zasa-
dach bezpieczeństwa.

Tymczasem zachowanie przy-
słowiowego minimum ostrożności 
pozwala uniknąć skopiowania karty 
przez nieuczciwego kelnera, sprze-
dawcę czy „nakładkę” zainstalowaną 
na bankomacie.

Dlatego pamiętajmy o podstawo-
wych zasadach bezpieczeństwa przy 
korzystaniu z karty płatniczej:

• Jeśli to możliwe, idźmy do ban-
komatu w towarzystwie innej osoby,

• Wypłacając pieniądze rozejrzyj-
my się, czy w sąsiedztwie bankomatu 
nie stoi osoba obserwująca nas i bez-
pośrednie otoczenie urządzenia,

• Przed włożeniem karty do ban-
komatu sprawdźmy, czy nie został 
on zmodyfikowany, czy nie ma nało-
żonej jakiejś nakładki na klawiaturę 
lub w miejscu, gdzie wkładamy kartę,

• Korzystając z bankomatu stań-
my tak by zasłonić wstukiwany kod 
PIN i wypłacaną kwotę. Starajmy się 
także zakryć klawiaturę np. ręką tak, 
by ewentualnie zainstalowana przez 
przestępców kamera nie mogła do-
strzec kodu PIN,

• Nigdy nie zapisujmy kodu PIN 
na karcie płatniczej lub na kartce no-
szonej w portfelu razem z kartą,

• Jeśli chcemy sprawdzić, czy 
została wypłacona żądana kwota, 

zróbmy to dyskretnie. Nie liczmy 
pieniędzy na oczach innych. Nie 
korzystajmy z pomocy obcych osób 
przy wypłacie gotówki z bankomatu. 
Jeżeli mamy jakiekolwiek wątpliwo-
ści, lub potrzebujemy pomocy, skon-
taktujmy się z działem call-center lub 
poprośmy o pomoc osobę znajdują-
cą się w placówce. Jednakże żadnej 

z tych osób nie podawajmy numeru 
PIN karty,

• Bierzmy potwierdzenie dokony-
wanych transakcji. To ułatwi zgłosze-
nie ewentualnej reklamacji, a także 
przyspieszy jej rozpatrzenie,

• Pamiętajmy o odebraniu karty 
z bankomatu po zakończeniu trans-
akcji,

• Kontrolujmy stan konta na bie-
żąco. Jeśli zauważymy w historii 
konta transakcje, których nie doko-
naliśmy, natychmiast poinformujmy 
bank oraz zastrzeżmy swoją kartę,

• Płacąc kartą w sklepie czy loka-
lu usługowym pamiętajmy o tym, że 
karty nie wolno nawet na chwilę spu-
ścić z oczu. Skopiowanie naszej karty 
zajmuje ułamek sekundy! Płacąc kar-
tą wymagajmy, żeby przyniesiono do 
nas terminal po to, by osobiście móc 
wczytać kartę. Jeśli technicznie nie 
jest to możliwe, powinniśmy razem 
z pracownikiem zakładu usługowego 
udać się np. na zaplecze, gdzie znaj-
duje się terminal,

• Jeśli terminal, zachowanie kel-
nera, sprzedawcy lub bankomat 
budzą nasz niepokój, natychmiast 
powiadommy o tym Policję.

źródło: www.policja.pl

PIJANY OSTRZESZOWIANIN 
ZATRZYMANY 

W POWIECIE JAROCIŃSKIM

Uwaga na oszustów 
podszywających się pod InPost

KORZYSTASZ Z BANKOMATU? 
PŁACISZ KARTĄ?

 BĄDŹ OSTROŻNY!
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Funkcjonariusze Wydziału 
Ruchu Drogowego Komen-

dy Powiatowej Policji w Ostrze-
szowie w poniedziałek – 9 maja po 
raz kolejny prowadzili wzmożone 
działania ukierunkowane na 
ujawnianie nietrzeźwych użyt-
kowników dróg. Policjanci skon-
trolowali łącznie 515 kierowców. 
Czworo z nich już dalej nie poje-
chało. 

Mundurowi przebadali łącznie 
515 kierujących pojazdami. Podczas 
kontroli ujawnili 4 osoby, które pro-
wadziły pojazd pod wpływem alko-
holu. Sprawcom stróże prawa zatrzy-
mali prawo jazdy oraz uniemożliwili 
dalszą jazdę. Kierowcy staną przed 
sądem.

Pierwszy nietrzeźwy kierowca wpadł 
w ręce mundurowych tuż po godz. 9 przy 
al. Wojska Polskiego w Ostrzeszowie. 
20-letni mężczyzna, mieszkaniec 
powiatu ostrowskiego, kierował po-
lonezem. Urządzenie pomiarowe 
wykazało u niego stan po użyciu al-
koholu.

W Siedlikowie po godz. 12 po-
licjanci zatrzymali 62-letniego 
mieszkańca gm. Ostrzeszów, który 

kierował motorowerem. Mężczyzna 
ten również był w stanie po użyciu 
alkoholu.

Trzeci kierowca wpadł w Torzeń-
cu. Po godz. 17 policjanci zatrzymali 
48-letniego mieszkańca gm. Doru-
chów, kierującego oplem. Mężczyzna 
był pijany. Urządzenie pomiarowe 
wykazało ponad 0,5 promila alko-
holu. 

Ostatni – czwarty kierowca, który 
także odważył się wsiąść za kierow-
nicę po kilku głębszych, to 31-letni 
mieszkaniec gm. Doruchów. Policjan-
ci zatrzymali go po godz. 21 w Wygo-
dzie Plugawskiej. Mężczyzna kiero-
wał samochodem marki opel za� ra 
mając ponad 1 promil alkoholu. 

Policjanci apelują: alkohol, nar-
kotyki plus pojazd to niestety ciągła 
przyczyna wielu tragicznych zda-
rzeń drogowych. Funkcjonariusze 
chcąc ograniczyć takim sytuacjom 
będą cyklicznie prowadzić tego typu 
wzmożone działania ukierunkowa-
ne na ujawnianie osób jadących po 
alkoholu bądź środkach podobnie 
działających.

(KIR)

Do niebezpiecznej kolizji 
drogowej z udziałem po-

jazdu osobowego oraz motorowe-
ru doszło w czwartek - 12 maja 
około godziny 16 przy ul. Po-
wstańców Wlkp. w Ostrzeszowie. 
Ranna została jedna osoba. 

Jak wynika z ustaleń funkcjona-
riuszy Komendy Powiatowej Policji 
w Ostrzeszowie, 33-letni mieszka-
niec powiatu ostrowskiego, kierując 
samochodem osobowym marki audi 
A4, znajdując się w rejonie skrzyżo-
wania podjął nieprawidłowy manewr 
wyprzedzania, w wyniku czego męż-
czyzna doprowadził do zderzenia 
z motorowerem, którym kierował 
18-letni mieszkaniec Ostrzeszowa. 

Kierowca jednośladu skręcał w tym 
czasie w lewo. 

W konsekwencji stłuczki ucierpiał 
nastoletni motorowerzysta, któremu 

pierwszej pomocy udzielili ratownicy 
z KP PSP w Ostrzeszowie. -  Osoba 
ta była przytomna, tętno i oddech 
w normie. Po przyjeździe ZRM (Zespół 
Ratownictwa Medycznego – przyp. 
red.) przekazano ją zespołowi karetki 
- informuje mł. asp. Patryk Moś z KP 
PSP w Ostrzeszowie.

Uczestnicy kolizji byli trzeźwi. 
Policjanci uznali, iż do zdarzenia 
przyczynili się obaj kierujący pojaz-
dami i ukarano ich grzywnami. 

KK,
fot. PSP Ostrzeszów

Skala wyłudzeń pieniędzy 
od osób starszych przy wy-

korzystaniu metod „na wnuczka” 
i „policjanta” rośnie w zatrważa-
jąco szybkim tempie. Kolejne pró-
by wyłudzenia gotówki miały 
miejsce w ostatnich dniach u na-
szych sąsiadów – na terenie Ostro-
wa Wlkp. Na szczęście tym razem 
bezskuteczne.

Schemat działania metodą „na 
wnuczka” jest niezmienny. Spraw-
cy wykorzystują łatwowierność 
potencjalnych ofiar i potrzebę nie-
sienia pomocy swoim najbliższym. 
Najczęściej informują o nagłej cho-
robie lub wypadku kogoś bliskiego, 
prosząc o przekazanie pieniędzy. 
Oszuści są bezwzględni - umiejętnie 
manipulują rozmową tak, by uzyskać 

o nas jak najwięcej informacji.
Do podobnej sytuacji doszło w mi-

nioną środę – 11 maja w Ostrowie 
Wielkopolskim. 79-letnia kobieta 
otrzymała telefon od „wnuczki”, 
która poinformowała ją o tym, że 
potrzebuje pieniędzy, gdyż jej mąż 
potrącił pieszego. Kobieta udała się 
do banku wypłacić 30 tysięcy zło-
tych, które miała przekazać „wnucz-
ce”. Całe szczęście, w drodze powrot-
nej do domu zauważyła męża swojej 
prawdziwej wnuczki. W tym samym 
momencie uzmysłowiła sobie, że 
ktoś chce ją oszukać i poinformowa-
ła policję.

– Najprostszą metodą na zwery� -
kowanie dzwoniącego „wnuczka” jest 
zakończenie rozmowy i skontaktowanie 
się z prawdziwym wnuczkiem, na znany 

sobie numer telefonu. Pozwoli to ustalić 
czy ktoś z naszej rodziny rzeczywiście nie 
potrzebuje pomocy – ostrzega policja. 
– Przestępcy nie próżnują i wymyślają 
ciągle nowe metody, które mają pozwo-
lić im szybko się wzbogacić. Do telefo-
nów „na wnuczka” dochodzi na terenie 
całego kraju. Sprawcy podszywają się 
nie tylko za kogoś z rodziny, ale także za 
pracowników opieki społecznej, służby 
zdrowia czy też akwizytorów oferują-
cych zakup różnego rodzaju przedmio-
tów w korzystnej cenie.

Przyłączamy się do apelu policji i po 
raz kolejny ostrzegamy przed podob-
nymi próbami wyłudzenia pieniędzy. 
Nie dajcie się nabrać!

(red.) T rzy zastępy straży pożar-
nej gasiły pożar suchej tra-

wy i poszycia leśnego, jaki wy-
buchł w ubiegłą niedzielę około 
godziny 16.30 w miejscowości 
Zmyślona Ligocka.

Po przyjeździe na miejsce zdarze-
nia ratownicy zastali w płomieniach 
suchą trawę na nieużytkach, a także 
część lasu. Łącznie pożar obejmował  
obszar około 0,8 hektara powierzch-
ni.  Trwające blisko 2 godziny działa-
nia strażaków z jednostki w Ostrze-
szowie, a także z Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Kobylej Górze polegały 
na opanowaniu rozprzestrzeniania 
się ognia, a następnie ugaszeniu po-
żaru. W kolejnym kroku ratownicy 
dodatkowo dokładnie przelali całe 
pogorzelisko wodą. 

KK

Skontrolowali ponad 
500 kierowców

Zderzenie osobówki z motorowerem

Chcieli wyłudzić 30 tysięcy

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie

Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728

Znaleziono
klucze

W niedzielę, 15 maja w parku Jana Pawła II w Ostrzeszo-
wie, między godz. 15.00 a 16.00, znaleziono pęk kluczy. 

Więcej informacji do uzyskania w redakcji. 
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PABLO 
Prężnie rozwijająca się firmą w branży budowlanej, 

specjalizująca się w kompleksowej realizacji inwestycji 
poszukuje kandydata na stanowisko:

kierownik budowy/majster
Miejsce pracy: powiat wieruszowski, ostrzeszowski, 

                       kępiński, oleśnicki  
Opis stanowiska: 
- nadzór, kontrola jakości i terminowości 
   realizacji inwestycji, 
- przygotowanie i prowadzenie budowy, 
- organizacja pracy podległych pracowników
  i podwykonawców. 
Wymagania: 
- wykształcenie wyższe lub średnie
- doświadczenie 3 lata
- prawo jazdy kat. B
- znajomość procesu prac budowlanych

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt telefoniczny.
K O M P L E K S O W E  B U D O W N I C T W O

P.P.H.U. „PABLO” s. c. 
98-400 Wieruszów, Teklinów 148

tel. 606 814 943, 608 063 148

Z niedowierzaniem przeczy-
tałam artykuł „Dlaczego 

„Foodszak” musiał zniknąć z Ko-
bylej Góry?”. Przykre to, że food-
track przyjechał tylko na dwa dni, 
oferował coś nowego, zdrowego, 
ciekawego i musiał odjechać. 

Dowiedzieliśmy się, jakie pozwo-
lenia trzeba mieć, jakie wymogi sa-
nitarne, jakie dzierżawy, które posia-
da pan Pyta. Wasze stoisko nazwał 
budą. Przyjedźcie do Ostrzeszowa, 
to zobaczycie jaką on budę wstawił 
do poczekalni PKS. Dyktą zagrodził 
swój lokal, a na niej w poczekalni 
lektura menu do picia i jedzenia. Gdy 
pada, ludzie gnieżdżą się, bo miejsca 
mało, ale jakoś nie widziałam, żeby 
coś zamawiali. A nieraz tam czekam 
na autobus. Jego lokal „Julita” świe-
ci pustkami, bo ludzie wolą ciekaw-
sze miejsca, a kręci się tam różny 

element nawet z kluczami. Ale ma 
znajomości u władz Kobylej Góry, 
w policji, w PKS-ie. Niech postawi 
jeszcze budę na rynku, tam go jesz-
cze nie ma. A co, stać go! Oferta to 
piwo, fastfoody i hałaśliwa muzyka. 
W końcu ma doświadczenie. Wstyd 
tylko za policję i wójta, który nie za-
łatwił wszystkiego jak trzeba, a poli-
cja da się wodzić za nos.

Drogie Panie, nie dajcie się, przy-
jeżdżajcie, zapraszamy! A przed-
siębiorca gastronomiczny niech się 
wstydzi za swoje zachowanie i może 
poskromi swoją pazerność. 

Pozdrawiam
Stała czytelniczka

(imię i nazwisko 
do wiadomości Redakcji)

List czytelniczki

W ubiegły czwartek - 12 
maja na ostrzeszowskim 

rynku pojawili się przedstawicie-
le Prawa i Sprawiedliwości. Celem 
wizyty były rozmowy z mieszkań-
cami okręgu wyborczego senatora 
Łukasza Mikołajczyka na temat 
dotychczasowej działalności par-
lamentarnej, a także propozycji 
zmian, jakie mają zostać wprowa-
dzone.

W imieniu senatora, który tego 
dnia obradował na posiedzeniu Se-
natu, reprezentowali go asystent 
z Ostrzeszowa – Antoni Marchiński, 
a także dyrektor biura senatorskiego 
w Ostrowie Wlkp. - Dawid Korze-
niewski. Prokurenci wyszli na ulice 
miasta, aby spotkać się z lokalną 
społecznością oraz poznać ich opinie 
i potrzeby. - Dzisiejsza akcja jest sku-
piona głównie na tym, żeby wyjść z biur 
poselsko – senatorskich do ludzi, żeby 
się spotykać z ludźmi, tutaj, właśnie na 
ulicy, i żeby pytać, czy podoba się praca 
senatora, czy senator powinien w taki 
sposób, w jaki reprezentuje teraz swoich 
wyborców, dalej powinien reprezento-
wać, czy może coś powinien zmienić - 
tłumaczył D. Korzeniewski.

Mimo iż okazało się, że nie wszy-
scy z zapytanych przechodniów ko-
jarzą senatora ze swojego okręgu 
wyborczego, i nie potrafili konkret-
nie wypowiedzieć się na temat jego 
działalności, to dzięki inicjatywie re-
prezentantom PiS udało się pozyskać 
kilka istotnych sugestii. 

Mieszkańcy powiatu, a konkret-
nie seniorzy wskazywali między in-
nymi na system opieki zdrowotnej, 
szczególnie osób starszych. Według 
nich nie działa on tak jak powinien, 
ponieważ dyskryminuje osoby w po-
deszłym wieku. - Jak się powie A, to 
trzeba alfabet dokończyć. Po prostu 
jestem za tym, żeby działali, żeby się 
pochylali nad seniorami, bo jesteśmy  
zlekceważeni. Jestem za tym, żeby nie 
lekceważyć seniorów. Chciałabym mieć 
dostęp do lekarzy, żeby nie czekać za 
operacjami po 5-7 lat - odpowiadali 
mieszkańcy jednej z gmin w powiecie 
ostrzeszowskim.

Dla osób młodych liczy się z ko-
lei tu i teraz. Zapytani, o co senator 
Mikołaczyk winien się starać jako 
polityk reprezentujący społeczność 

ostrzeszowską, wymienili między 
innymi modyfikacje w prawie pracy.  
Ponadto przechodnie wyrażali także 
swoje opinie na temat związany ze 
szkolnictwem. Tutaj poglądy były 
podzielone. Jedni są za tym, aby gim-
nazja zostały wygaszone, a inni nie. 
- Jeżeli już było gimnazjum, to mogli 
to gimnazjum zostawić, bo takie krę-
cenie to też nie ma do końca sensu. 
(…) Trzeba się trzymać jednego, nie 
zmieniać - tłumaczyła jedna z zapy-
tanych osób. 

Było to pierwsze tego typu spo-
tkanie w powiecie ostrzeszowskim. 
Jak informował nas podczas rozmo-
wy telefonicznej senator Mikołaczyk, 
„wszystkie sprawy, które są zgłoszone, 
są w kolejności zgłoszeń rozpatrywane 
i z każdym, kto zwraca się do nas z ja-
kimś problemem czy sugestią, osobiście 
czy przez asystentów, się kontaktuje” - 
tłumaczył. 

Kolejne  akcje na ulicach miast 
zaplanowane są w powiatach: kępiń-
skim, krotoszyńskim i ostrowskim. 
Ponadto działacze stawiają sobie za 
cel także, aby ostrzeszowskie biuro 
PiS było czynne przez 8 godzin dzien-
nie, a nie jak do tej pory 4 godziny w 
tygodniu. Zmiany takie zaplanowane 
są na przełomie czerwca  i lipca.

KK 

Przedstawicie PiS rozmawiali 
z mieszkańcami powiatu

PODZIĘKOWANIE

Pragnę podziękować Wła-
dzom Miasta i Powiatu, orga-
nizacjom społecznym, stowa-
rzyszeniom oraz wszystkim 
moim przyjaciołom, którzy 
zapraszają mnie na uroczysto-
ści. Mimo że nie zawsze mogę  
w nich uczestniczyć, z uwagą 
śledzę wydarzenia i czuję się za-
szczycony i szczęśliwy Państwa 
pamięcią o mnie.

Wszystkim Państwu życzę wszelkiej pomyślności i serdecznie pozdra-
wiam

Tadeusz Pacanowski
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Sześć uchwał znalazło się 
w porządku obrad 18. sesji 

Rady Miejskiej w Mikstacie, która 
odbyła się w środę – 11 maja. Rad-
ni byli jednomyślni. Zgodnie pod-
nosząc w górę ręce, dali burmi-
strzowi Zielińskiemu zielone 
światło do dalszych działań. Wy-
razili m.in. zgodę na zbycie trzech 
nieruchomości.

Zanim jednak przystąpiono do 
głosowania nad poszczególnymi pro-
jektami uchwał, radni złożyli swoje 
interpelacje. Jako pierwszy i jedyny 
Paweł Nowak, który wnosił o utwar-
dzenie odcinka drogi prowadzącej 
do szkoły w Kaliszkowicach Ołoboc-
kich. Argumentował to tym, że przy 
przyległej do tego odcinka drodze 
asfaltowej oberwało się pobocze, co 
stwarza zagrożenie dla bezpieczeń-
stwa uczęszczających tam dzieci oraz 
dowożących je osób. – Ponadto połą-
czy to parking szkolny z drogą gminną 
– uzasadniał. Drugi wniosek, który 
złożył radny, został podpisany przez 
21 mieszkańców i dotyczył budowy 
drogi twardej w Kaliszkowicach Oło-
bockich (Dąbrowa), ze względu na jej 
fatalny stan. W odpowiedzi burmi-
strza Henryka Zielińskiego usłyszał, 
że budowa odcinka tej drogi, służącej 
jako dojazd do szkoły, zostanie roz-
ważona w ramach remontu. – To nie 
będzie raczej duże zadanie – stwierdził 
Zieliński. – Myślę, że technicznych ja-
kichś przeciwwskazań nie będzie i że 
uda to się zrobić w niedługim czasie.

Odnosząc się do drugiego wniosku 
radnego Nowaka, w tym przypadku 
włodarz Mikstatu nie składał jakich-
kolwiek deklaracji. – To będzie wyma-
gało znacznego zaangażowania środków. 
Zobaczę, jakie będą możliwości. W naj-
bliższym czasie pochylimy się z panią 
skarbnik nad projektem budżetu. Nie 
obiecuję, że to zadanie wejdzie w tym 
roku, ale przy planowaniu budżetu na 
przyszły rok na pewno to zadanie będzie 
uwzględnione – tłumaczył.

Kolejne głosy radnych można było 
usłyszeć w wolnych wnioskach. O przy-
łączeniu następnych posesji do ka-
nalizacji mówił Zbigniew Walczak. 
Radny nie ukrywał, że mogłoby to się 
odbywać szybciej, bo „są tacy ludzie, 
którzy już się podłączyli, i tacy, któ-
rzy jeszcze tego nie zrobili”, a prze-
cież oczyszczalnia działa już ponad 

2 lata.
Radna Urszula Mikołajczyk-Ma-

choł wnioskowała o przedstawienie 
policyjnego raportu o stanie bezpie-
czeństwa na terenie Miasta i Gminy 
Mikstat za 2015 rok i I kwartał tego 
roku.  

W dalszej części sesji ponownie 
poruszono kwestie drogowe. Rad-
na Renata Kędzia pytała o remont 
drogi na odcinku Mikstat Pustkowie 
– Przygodziczki oraz dokończenie bu-
dowy ścieżki rowerowej przy drodze z 
Kotłowa do Mikstatu. – Prawdopodob-
nie będzie to jako zadanie na przyszły 
rok, żeby tę ścieżkę przedłużyć – odpo-
wiadał H. Zieliński. Jeśli faktycznie 
do tego dojdzie, ścieżka swój koniec 
będzie miała przy Rynku w Mikstacie. 
Natomiast sprawa budowy drogi to 
według burmistrza priorytet, jednak 
wszystko uzależnione będzie od po-
siadanych pieniędzy. Rozstrzygnięcie 
nastąpi przy projekcie budżetu na ko-
lejny rok.

Na sesji gościł również radny po-
wiatowy Wojciech Bąk. Ten z kolei 
poruszył sprawę dowozów uczniów 
z Mikstatu do szkół w Ostrzeszowie. 
Problem był już omawiany na sesjach 
kilkukrotnie. Jak tłumaczył radny 
Bąk, uczestniczył on w rozmowach 
z prezesem PKS Ostrów Wlkp. – Pan 
dyrektor był zaskoczony czymś takim, 
że z Mikstatu jest utrudniony czy wręcz 
ograniczony transport młodzieży do 

Ostrzeszowa – relacjonował. – Przed-
stawił mi rozkład jazdy autobusów 
z Mikstatu do Ostrzeszowa i ku moje-
mu zdumieniu okazało się, że właściwie 
od 3 do 4 autobusów kursuje w porze 
rannej, tak że młodzież może zdążyć 
do szkół na godzinę 8, 9 i 10. Również 

właściwie zapewniony jest powrót od 
godziny 13.30 do 15.30. 

Prezes przekonywał radnego Bąka, 
że bardzo zależy mu utrzymaniu tych 
połączeń, gdyż wielu uczniów dojeż-
dża z Mikstatu do Ostrzeszowa. Rad-
ny został bez argumentów, do czego 
sam publicznie się przyznał. – Cały 
czas staraliśmy się szukać prywatnych 
przewoźników, a tutaj okazuje się, że 
ten transport PKS-u jest realizowany 
i to praktycznie w stu procentach – mó-
wił.

Tłumaczenie radnego powiatowego 
nie zadowoliło jednak radnej Urszuli 
Mikołajczyk-Machoł, która zwracała 
uwagę na to, że młodzież korzystająca 
z zajęć pozalekcyjnych nie ma zapew-
nionego powrotu po godzinie 18. Pro-
siła by poruszyć temat wprowadzenia 
kursów po godzinie 20. 

Odpowiedź była błyskawiczna. 
– Rozmawiałem, żeby również w so-
boty chociaż jeden autobus kursował 
w tych godzinach 8, 9, żeby mieszkańcy 
Mikstatu mogli dojechać do Ostrzeszo-
wa. Będą rozważali taką ewentualność, 

ale to wszystko zależy od tego, czy będą 
to kursy ekonomicznie uzasadnione czy 
nie – padło z ust radnego powiatowe-
go.

Będąc przy głosie odpowiedział 
też na pytanie Damiana Tokarka o 
budowę drogi z Siedlikowa do Prze-
dborowa z chodnikiem przy koście-
le w Przedborowie. – Wniosek został 
złożony do Urzędu Marszałkowskiego 

w Poznaniu i to właściwie na dwie dro-
gi: Siedlików- Przedborów i w Palatach. 
Wnioski najprawdopodobniej będą roz-
patrywane pod koniec maja i czerwca. Z 
jakim skutkiem, zobaczymy – wyjaśnił.

Sesja to przede wszystkim uchwa-
ły. W tym punkcie radni zatwierdzili 
sprawozdanie � nansowe oraz bilans 
Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej Miejsko-Gmin-
nego Ośrodka Zdrowia w Mikstacie 
za 2015 r. Poza tym dali zgodę na 
sprzedaż nieruchomości – dwóch 

działek w Mikstacie oraz lokalu użyt-
kowego w mieście z zasobu komunal-
nego, położonego na narożniku ulicy 
Kościelnej i Matejki, bezpośrednio 
przy rynku, w ciągu zwartej zabu-
dowy mieszkaniowo-usługowej. W 
chwili obecnej lokal o powierzchni 
47,29 m kw. jest wolny (bez umowy 
najmu), i jest to jedyny lokal gminny 
w tym budynku. – Musimy wszystko 
uzgadniać i partycypować w kosztach 
utrzymania tego budynku i części wspól-
nych. W momencie sprzedania tego 
lokalu w trybie przetargu nieogra-
niczonego gmina nie będzie miała 
żadnych własności, nie będzie par-
tycypować w kosztach utrzymania tej 
nieruchomości – wyjaśniał burmistrz.

Postanowiono także podwyższyć o 
25.000 zł wartość udziałów samorządu 
mikstackiego w kapitale zakładowym 
spółki „Oświetlenie Uliczne i Drogo-
we”, która zajmuje się oświetleniem 
na ulicach i drogach w mieście i gmi-
nie. W zamian za to Spółka przezna-
czy powyższe środki na realizację 
zadania pn. „Montaż lamp oświetle-
niowych w Kaliszkowicach Kaliskich 
i Biskupicach Zabarycznych”. Rada 
zatwierdziła także przedstawione na 
sesji przez skarbnik Teresę Micha-
lak zmiany w tegorocznym budże-
cie miasta i gminy oraz Wieloletniej 
Prognozie Finansowej na lata 2016-
2027. Bez zastrzeżeń zostały również 
przyjęte sprawozdanie z działalności 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej za 2015 r. oraz przedło-
żenie oceny zasobów pomocy spo-
łecznej za 2015 r. w oparciu o analizę 
lokalnej sytuacji społecznej i demo-
gra� cznej w mieście i gminie.

Na omówienie i zatwierdzenie 
najistotniejszych spraw mieszkań-
ców radnym mikstackim wystarczyła 
niepełna godzina. Ale w Mikstacie to 
już norma – tu obraduje się najkrócej. 

(KIR)

O drogach i autobusach

 

Oferta aktualna w dniach: 17.05-30.05.2016r. 5.2016r..201.20166r

   Placek drożdżowy z owocami   Chleb pszenny z nasionami  0,5 kg 

Oferta aktualna w dniach: Oferta aktualna w dniach: 

Radny powiatowy Wojeciech Bąk (pierwszy z lewej) przedstawił radnym stanowisko 
prezesa PKS Ostrów Wlkp. w sprawie dowozu uczniów do szkół w Ostrzeszowie.
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Zbiórka odpadów wielkogabarytowych
Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Ostrzeszów

„EKO-REGION” sp. z o. o. uprzejmie informuje, że w dniach od 
16.05.2016r do 02.06.2016 r. od godziny 7.00 na terenie Miasta i Gmi-
ny Ostrzeszów odbędzie się bezpłatny odbiór odpadów wielkogabarytowych  
od wszystkich właścicieli prywatnych posesji. Odpady będą zbierane w trak-
cie przejazdu samochodu przez każdą ulicę Miasta i każde Sołectwo według 
następującego podziału:

 - Miasto Ostrzeszów – w terminie od 16.05.2016 do 20.05.2016r
 - Gmina Ostrzeszów – w terminie od 23.05.2016r do 02.06.2016r
Wykaz ulic oraz sołectw w danym terminie stanowi załącznik 

1 i 2 do niniejszego zawiadomienia.
Zabrania się wystawiania odpadów w terminach niezgodnych 

z harmonogramem.
Osoby posiadające zbędne przedmioty winny wystawić je przed posesję 

przy drodze dojazdowej w terminie podanym w w/w harmonogramie.
Rodzaje odpadów, które będą odbierane:
1. zużyty sprzęt AGD, RTV ( radia telewizory, monitory, lodówki, pralki, 

odkurzacze)
2. zużyte opony ( do rozmiaru 1250 mm x 400 mm )
3. złom metalowy
4. dywany, wykładziny  
5. zużyte meble i elementy stolarki ( drzwi, okna z szybami)
6. baterie i akumulatory
Prosimy o wyraźne oznaczenie odpadów do zabrania np. napis na pudeł-

kach lub przyczepiona kartka. 
Nie będą zbierane:
- gruz
- kamienie
- odzież
- lekarstwa
- szkło luzem
- materiały budowlane np. cegła
- opakowania po farbach, olejach itp.
- odpady pochodzące z warsztatów rzemieślniczych
- opony z ciągników rolniczych i samochodów ciężarowych
- odpady zawierające azbest (np. eternit) i inne niebezpieczne nie wymie-

nione( np. papa, styropian)
- świetlówki
- zmieszane odpady komunalne
- odpady selektywne ( opakowania szklane i plastikowe)
Apelujemy do mieszkańców o wystawienie odpadów w miejsca widocz-

ne dla obsługi, utrzymanie czystości w miejscach gromadzenia odpadów 
wielkogabarytowych, szczególnie w przypadku demontażu sprzętu 
AGD i RTV przez inne nie upoważnione do tego zadania osoby. W takim 
wypadku prosimy o niezwłoczne powiadomienie Oddziału Ostrzeszów 
Spółki „EKO-REGION” tel. 62 586-09-99 bądź Urząd Miasta i Gminy  
w Ostrzeszowie tel. 62-732-06-11. Nikt poza uprawnionym  pod-
miotem nie ma prawa do zbierania odpadów wielkogabarytowych.

Telefony kontaktowe: 
EKO-REGION - 62-586-09-99 ; Urząd Miasta – 62-732-06-11.

MIASTO OSTRZESZÓW                                                                                                                                  Załącznik nr 1
Uwaga: nawias przy nazwie ulicy oznacza, że zbiórka odpadów wielkogabarytowych obejmie wskazany  w na-

wiasie odcinek lub część tej ulicy (co oznacza, że jej nazwa występuje w powyższym wykazie więcej niż jeden raz). 
Zabrania się wystawiania odpadów w terminach niezgodnych z harmonogramem.
SEKTOR NR 1 – poniedziałek 16.05.2016 r., w skład którego wchodzą następujące ulice:
1 Maja, Armii Krajowej, Plac Borek (od strony ulic: Garncarskiej i Chmielnej), Mariana Buczka, Chmielna, 

Ignacego Daszyńskiego (od Placu Borek do ul. Tadeusza Kościuszki), Farna, Pawła Findera, Garncarska, Walerego 
Gorgolewskiego, Gwardii Ludowej, Kaliska, Plac Kazimierza Wielkiego, Klasztorna, Świętego Maksymiliana Marii 
Kolbego, Kolejowa (od Placu Rynek do ronda), Janka Krasickiego, Krótka, Marii Kurzawskiej „Anki”, Łaziebna, 
Niezłomnych, Norweska, Adama Mickiewicza, Okrężna, Osiedle Zamkowe, Prof. Arkadiusza Henryka Piekary, 
Pocztowa (od ul. Armii Krajowej do ul. Kolejowej), Poprzeczna, Powstańców Wielkopolskich (od ronda do Placu 
Rynek), Przesmyk, Plac Rynek, Hanki Sawickiej, Henryka Sienkiewicza, Plac Henryka Sienkiewicza, Sienna, Ge-
nerała Władysława Sikorskiego (od Placu Rynek do ul. Tadeusza Kościuszki), Plac Stawek, Strumykowa, Targowa, 
Wąska, Wiosny Ludów, Włoska, Zamkowa.

 SEKTOR NR 2 – wtorek 17.05.2016r. w skład którego wchodzą następujące ulice:
21 Stycznia, Aleja Wojska Polskiego (od ul. Piastowskiej do ul. Tadeusza Kościuszki), Aleja Wolności, Kamila 

Baczyńskiego, Zygmunta Berlinga, Plac Borek (od strony ulic: Piastowskiej i Alei Wolności),  Stanisława Dubo-
isa, Władysława Gomułki, Grunwaldzka, Harcerska, Jana Pawła II, Anny Jagiellonki, Aleksandra Jagiellończyka, 
Kazimierza Jagiellończyka, Władysława Jagiełły, Aleksandra Kamińskiego, Aleksandra Kowalskiego, Królowej 
Bony, Królowej Jadwigi, Prof. Stanisława Kulczyńskiego, Płk. Jana Malińskiego, Olgi i Aleksandra Małkowskich, 
Floriana Marciniaka, Jana Olbrachta, Olgierda, Piaskowa, Piastowska (od Alei Wojska Polskiego do Placu Borek), 
Barbary Radziwiłłówny, Adama Rapackiego, Antoniego Serbeńskiego, Skautów, Księdza Zdzisława Sobierajskiego, 
Stawowa, Szarych Szeregów, Świętego Mikołaja (od ul. Łąkowej do ul. Kolejowej), Władysława Warneńczyka, Alek-
sandra Zawadzkiego, Zawiszy Czarnego, Zielona, Franciszka Zubrzyckiego, Zuchów, Związku Młodzieży Polskiej,                 
Związku Walki Młodych, Zygmunta Augusta, Zygmunta Starego.

SEKTOR NR 3 – środa – 18.05.2016r. w skład którego wchodzą następujące ulice:
Aleja Wojska Polskiego (od granicy miasta do ul. Piastowskiej), Bolesława Chrobrego, Brzozowa, Bukowa, Ce-

drowa, Cicha, Cisowa, Dębowa, Gajowa, Graniczna, Grzybowa, Jaworowa, Jesionowa, Jodłowa, Klonowa, Leśna             
(od Al. Wojska Polskiego do ul. Powstańców Wielkopolskich), Władysława Łokietka, Mieszka I, Gabriela Naruto-
wicza, Osiedle Piastów, Ignacego Paderewskiego, Piastowska (od granicy miasta do Alei Wojska Polskiego), Józefa 
Piłsudskiego, Polna, Macieja Rataja, Sąsiedzka, Sosnowa, Bolesława Śmiałego, Świerkowa, Topolowa, Wierzbowa, 
Wincentego Witosa, Wrzosowa, Ziemowita.

SEKTOR NR 4 – czwartek 19.05.2016r w skład którego wchodzą następujące ulice:
Adama Asnyka, Ceglarska, Stanisława Czernika, Marii Dąbrowskiej, Dworcowa, Grabowska, Gwiezdna, Jana 

Kochanowskiego, Kolejowa (od ronda do przejazdu kolejowego), Marii Konopnickiej, Leśna (od ul. Powstańców 
Wielkopolskich do ul. Towarowej), Łąkowa (od ronda do ul. Świętego Mikołaja), Młyńska, Mostowa, Stefana Okrzei, 
Elizy Orzeszkowej, Pocztowa (od ul. Dworcowej do ul. Armii Krajowej), Podmiejska, Powstańców Wielkopolskich 
(od granicy miasta do ronda), Bolesława Prusa, Władysława Reymonta, Składowa, Słoneczna, Spokojna, Stara 
Droga, Świętego Mikołaja (od granicy miasta do  ul. Łąkowej), Towarowa, Warszawska, Wiejska, Zaułek, Stefana 
Żeromskiego.

SEKTOR NR 5 – piątek 20.05.2016 r., w skład którego wchodzą następujące ulice:
Aleja Wojska Polskiego (od ul. Tadeusza Kościuszki do granicy miasta), Boczna, Bohaterów Monte Cassino, 

Ignacego Daszyńskiego (od ul. Tadeusza Kościuszki do Alei Wojska Polskiego), Władysława Grabskiego, Hurtowa, 
Kamienna, Kąpielowa, Tadeusza Kościuszki, Krańcowa, Kwiatowa, Łąkowa (od ul. Świętego Mikołaja do ul. Prze-
mysłowej), Nowa, Podgórna, Pogodna, Przełajowa, Przemysłowa, Różana, Generała Władysława Sikorskiego (od ul. 
Tadeusza Kościuszki do granicy miasta), Skryta, Sportowa, Stodolna, Tęczowa, Wieluńska, Wodna. 

Załącznik nr 2
Zbiórka odpadów wielkogabarytowych -  Gmina Ostrzeszów

GMINA REJON - 1   23.05.2016 r. - poniedziałek - Niedźwiedź, Bledzianów, Kozły
GMINA REJON - 2   24.05.2016 r. - wtorek - Zajączki, Potaśnia , Myje , Rejmanka
GMINA REJON - 3   25.05.2016 r. – środa - Rogaszyce, Kochłowy, Turze
GMINA REJON - 4   27.05.2016 r. -  piątek - Olszyna,  Korpysy, Kuźniki
GMINA REJON - 5   30.05.2016 r. -  poniedziałek - Szklarka Przygodzicka, Kotowskie, Jesiona.
GMINA REJON - 6   31.05.2016 r. – wtorek - Marydół, Siedlików
GMINA REJON - 7   01.06.2016 r. - środa – Szklarka Myślniewska , Rojów
GMINA REJON - 8   02.06.2016 r. – czwartek – Pustkowie Południe, Pustkowie Północ

Zabrania się wystawiania odpadów w terminach niezgodnych z harmonogramem.

Apelujemy do mieszkańców o wystawienie odpadów w miejsca widoczne dla obsługi, utrzymanie 
czystości w miejscach gromadzenia odpadów wielkogabarytowych, szczególnie w przypadku de-
montażu sprzętu AGD i RTV przez inne nie upoważnione do tego zadania osoby. W takim wypadku 
prosimy o niezwłoczne powiadomienie Oddziału Ostrzeszów Spółki „EKO-REGION” tel. 62 586-09-99 
bądź Urząd Miasta i Gminy w Ostrzeszowie tel. 62-732-06-11. Nikt poza uprawnionym  podmiotem nie 
ma prawa do zbierania odpadów wielkogabarytowych.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Zakład Energetyki Cieplnej w Ostrzeszowie

 ul. Kąpielowa 5 
63 – 500 Ostrzeszów

ogłasza przetarg w trybie Kodeksu Cywilnego
na cykliczną dostawę opału do kotłowni 

 ZEC w Ostrzeszów 
 w sezonie grzewczym 2016/ 2017

Na podstawie art. 138a ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r.-  -
   Prawo zamówień publicznych (DZ.U. z 2010 Nr 113 poz. 759 j.t. 
z póżń. zm.) przedmiot zamówienia jest wyłączony ze stosowania 
ustawy.

Termin składania ofert upływa 31.05.2016r. o godz. 10ºº.

Informacja o przetargu – tel.(62) 58 60 401 lub 730 08 95.wew.22,23.

Pełną treść ogłoszenia zamieszczono na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
ZEC i stronie internetowej: 

www.zec-ostrzeszow.pl; 
gdzie dostępne są załączniki.
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MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ

5-DNIOWA PIELGRZYMKO-WYCIECZKA 
DO CZĘSTOCHOWY, 

KRAKOWA, ZAKOPANEGO, 
KALWARII ZEBRZYDOWSKIEJ, WADOWIC

22-26.08.2016 r.

KOSZT 500 zł

ZAPISY I WYJAZD OSTRZESZÓW
KS. LESZEK WOJTASIK tel. 604 261 429

23 kwietnia br. wybrano 
nową przewodniczącą po-

wiatowego PSL. Została nią prze-
wodnicząca Rady Powiatu Ma-
rianna Powązka. Jej jedynym 
konkurentem był starosta Lech 
Janicki, jednak o wygranej zade-
cydował tylko jeden głos. Marian-
na Powązka na stanowisku szefo-
wej powiatowego PSL zastąpiła 
Mieczysława Matyszkiewicza, 
który funkcję tę piastował przez 
28 lat. Zapytaliśmy nowo wybra-
ną przewodniczącą, jak widzi dal-
sze funkcjonowanie partii ludow-
ców. Oto, co powiedziała.

Zacznijmy od początku. Jak to 
się stało, że została Pani przewod-
niczącą  PSL-u w powiecie? Czy 
było to duże zaskoczenie? Pojawi-
ły się głosy, że nie była Pani na to 
w ogóle przygotowana, ogłoszenie 
wyników wprawiło Panią w osłu-
pienie... Czy tak? Nie cieszy Panią 
nowa funkcja?

Wybór był dla mnie niemałym za-
skoczeniem, ale nie ukrywam, że spra-
wił mi też satysfakcję. Przyjęłam go 
jako kolejne wyzwanie i mam nadzieję, 
że mu sprostam.

Stało jak się stało. Co dalej? Czy 
PSL będzie miało nową twarz? Ma 
Pani  już jakieś pomysły na jego 
funkcjonowanie w powiecie?

Może jeszcze na to za wcześnie. Naj-
bliższy czas poświecę na zapoznanie się 
z zakresem działań prezesa PSL w po-
wiecie. Zawsze staram się stawiać na 
dialog i poszukiwanie optymalnych roz-
wiązań. Z całą pewnością skorzystam 
z jakże bogatego, prawie 30-letniego 
doświadczenia mojego poprzednika 
na tym stanowisku, kol. Mieczysława  
Matyszkiewicza. Myślę też o zorgani-
zowaniu spotkania przewodniczących 
kół PSL, by wsłuchać się w ich głosy, 
pomysły.

Czy zamierza Pani mobilizować 
radnych PSL każdego szczebla, wy-
wodzących się z ostrzeszowskiego 
powiatu, do tego, aby z większym 
zaangażowaniem przykładali się 
do realizowania przedwyborczych 
obietnic? Pod hasłem „Samorząd, 
tu zaczyna się Polska”, a potem 
„Blisko ludzkich spraw” obiecywa-
no m.in. modernizację bazy oświa-
towej i unowocześnienie systemu 
kształcenia zawodowego, stałe 
podnoszenie standardu opieki 
nad osobami starszymi i niepełno-
sprawnymi, dbałość o otaczające 
środowisko, przeciwdziałanie pa-
tologiom społecznym, a zdrowie 

publiczne miało być priorytetem, 
i wiele innych. Niedługo półmetek 
kadencji...

Obietnice wyborcze są sukcesywnie 
realizowane w miarę posiadanych środ-
ków i możliwości. Stoimy przed refor-
mą szkolnictwa ponadgimnazjalnego, 
w tym zawodowego. Śledzę na bieżąco 
pomysły dotyczące reformy oświaty 
i na pewno będziemy dostosowywać 
bazę materialną do nowych rozwiązań 
systemowych. W tej dziedzinie zrobiono 
już bardzo dużo, np. przeprowadzono 
termomodernizacje, doposażono pla-
cówki…

Czy pod Pani przewodnictwem 
działacze PSL szybciej zaczną re-
alizować te obietnice i będą bliżej 
ludzkich spraw? Czy radni, któ-
rzy się nie sprawdzą i nie wywią-
żą z danych obietnic, w przyszłości 
nadal będą startowali z list PSL, 
czy zastąpią ich inni, bardziej od-
powiedzialni kandydaci?

PSL to dobra drużyna. Zawsze sta-
ramy się, by na listach PSL znajdowa-
li się najlepsi kandydaci. Będę jednak 
otwarta na nowe osoby i środowiska 
(koła gospodyń wiejskich, ochotnicze 
straże pożarne, stowarzyszenia …) 
pragnące działać dla dobra wspólnego.

Czy pod Pani kierownictwem 
powiatowe PSL wyjdzie szerzej do 
ludzi, zajmie się lepszą organiza-
cją życia społecznego szczególnie 
na wsiach, organizacją festynów, 
różnych wiejskich biesiad włącza-
jących społeczeństwo w pomoc na-
juboższym?

Nasze powiatowe PSL zawsze było 
i będzie blisko ludzi, żyje ich problema-
mi i w miarę możliwości wspiera oraz 
pomaga wszystkim potrzebującym. 
Aktywni jesteśmy i będziemy rów-
nież w organizacji życia społecznego 
zwłaszcza na wsi. Będziemy ten kie-
runek kontynuować i maksymalnie 
korzystać z potencjału ludzi młodych.

Dziękujemy za rozmowę.

(red.)

Rozmowa z Marianną Powązką, 
przewodniczącą PSL



10 17 maja 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

W ostatnim czasie 
mieszkańcy aż 

czterech gmin z powiatu 
ostrzeszowskiego biorą 
udział w głosowaniu inter-
netowym na Podwórko NI-
VEA, które powstanie w 40 
miastach Polski. 

– NIVEA od lat pielęgnuje 
rodzinne relacje i w pozytyw-
ny sposób aktywizuje lokal-
ne społeczności. Do tej pory 
wspólnie zbudowaliśmy: 
40 Podwórek NIVEA, 100 
placów zabaw i wyposażyliśmy 100 
szkółek piłkarskich w całej Polsce – 
czytamy na oficjalnej stronie funda-
tora nowych placów zabaw, która są 
do zdobycia w tym roku. Tworzenie 
nowych Rodzinnych Miejsc Zabaw to 
idealny sposób na integracje i spędza-
nie czasu dla rodziców i ich pociech. 

Tegoroczne głosowanie ruszyło 
5 maja 2016 roku i potrwa do końca 
czerwca. Najlepsi zebrali już ponad 
18 tys. głosów na swoje ,,Podwórko 
Nivea”. Udział w głosowaniu o nowy 
plac zabaw w naszym powiecie bierze 
gmina Kobyla Góra, która na dzień 
dzisiejszy znajduje się na wysokiej, 
45 pozycji z liczbą głosów 5303, 
a więc na tę chwilę (tj. 16 maj) nie-
wiele brakuje do miejsca w pierwszej 
40-stce. Na 281 miejscu z liczbą gło-
sów 421 mieści się Ostrzeszów, 707 
pozycja i 50 głosów zebrała gmina 
Czajków, a z liczbą 19 głosów na 818 

miejscu znajduje się Grabów nad Pro-
sną. 

Jak czytamy w regulaminie kon-
kursu celem głosowania jest wybór 
przez uczestników konkursu lokalizacji 
zgłoszonych przez gminy, spółdzielnie 
mieszkaniowe lub wspólnoty miesz-
kaniowe na odrębnych zasadach wska-
zanych w regulaminie, w których 
powstaną place zabaw. Głosowanie 
odbywa się w dwóch turach. Pierwsza 
zakończy się 1 czerwca i wyłonione 
zostanie 20 zwycięzców. Druga tura 
potrwa do 30 czerwca i, podobnie jak 
w poprzedniej, mieszkańcy kolejnych 
20 miejscowości cieszyć się będą ,,Po-
dwórkiem Nivea”. W przypadku zdo-
bycia takiej samej liczby głosów przez 
więcej niż jedną lokalizację, o wybo-
rze zwycięzcy decyduje kolejność 
ukończenia procesu rejestracji danej 
lokalizacji w konkursie. W przypadku 
niespełnienia przez daną lokalizację 

warunków określonych w regulami-
nie, na jej miejsce wejdzie miejsco-
wość z kolejną największą ilością 
głosów. Głosy oddane w I turze, które 
nie znalazły się w grupie 20 lokaliza-
cji z największą liczbą głosów, będą 
uwzględniane w II turze jako ważne 
i oddane w sposób prawidłowy.

Pamiętajmy, głosowanie trwa do 
30 czerwca, a więc wszystko może 
się zmienić. Głos na swoją gminę 
oddać można raz dziennie na stronie 
internetowej www.nivea.pl. Każde 
kliknięcie to bliższa droga do zwy-
cięstwa i radości dzieci. Zachęćmy 
znajomych, sąsiadów i rodziny do 
głosowania i pozwólmy, aby i w na-
szym regionie powstało ,,Podwórko 
Nivea”. 

MaG

Głosują na ,,Podwórko NIVEA”

Czwartek /12 maja/ przypa-
dający w TYGODNIU BI-

BLIOTEK należał w Bibliotece 
Publicznej Miasta i Gminy Ostrze-
szów do przedszkolaków. Na po-
czątek przedstawiono wyniki 
Konkursu Plastycznego pt. „Moja 
mama jest piękna” zorganizowa-
nego z okazji zbliżającego się Dnia 
Matki.

Wszystkie 50 zgłoszonych prac 
zostało nagrodzonych dyplomem 
i książeczką, a 12 spośród nich jury 
konkursowe uznało za szczególnie in-
teresujące. Ostatecznie wyniki kon-
kursu przedstawiają się następująco: 
I miejsce /ex aequo/: Nikola Obalska 
i Maja Damas

II miejsce /ex aequo/: Zuzanna 
Damas, Jakub Zawadzki i Julia No-
wacka

III miejsce /ex aequo/: Adam PPa-
stok, Kornelia Jasiak, Hanna Rojkie-
wicz

Wyróżnienia: Justyna Tuliszka, 
Judyta Kobzda, Jagoda Studnicka, 
Marcelina Chrząstowska.

Wszystkie prace 
zostały wystawione 
w holu na parterze 
Biblioteki i można 
je obejrzeć do końca 
maja br.

W dalszej części 
spotkania dzieci obej-
rzały przedstawienie 

teatralne. Od kilku dni zapraszamy 
najmłodszych Czytelników do naszej 
Biblioteki, aby zobaczyć wyjątkowe 
przedstawienie teatralne. Pracow-
nice BPMiG Ostrzeszów z okazji 
TYGODNIA BIBLIOTEK 2016 wcie-
liły się w postaci bajki o Czerwonym 
Kapturku. Prapremiera przedstawie-
nia odbyła się podczas rajdu rowero-
wego „Z odjazdowymi bibliotekarka-
mi po ziemi ostrzeszowskiej” w filii 
w Rogaszycach, a kolejne spektakle 
- w Oddziale dla Dzieci dla ostrze-
szowskich przedszkolaków. Dalsze 
przedstawienia odbędą się jeszcze 
z okazji Dnia Dziecka. Widzowie 
bardzo dobrze przyjęli nasz występ 
i nagrodzili go gromkimi brawami. 
Ulubieńcem publiczności okazał się 
wilk, w którego wcieliła się Pani Ka-
tarzyna Treśka. Jak zapewnia grupa 
teatralna, we wrześniu powróci z no-
wym repertuarem. Dzieci nie mogą 
się już doczekać!

Dorota Owczarczak 
Biblioteka Publiczna 

MiG Ostrzeszów

ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU 
„MOJA MAMA JEST PIĘKNA” 

i spektakl teatralny w bibliotece
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W tym roku Ochotnicza 
Straż Pożarna w Ostrze-

szowie obchodzi 140-lecie swojego 
istnienia. 

Z tej okazji w sobotę - 7 maja w re-
mizie przy ul. Sportowej odbyło się 
uroczyste spotkanie braci strażackiej. 
Było ono okazją do wspomnień, po-
dziękowań i odznaczeń. 

– Dzisiejszy jubileusz to powód do 
dumy dla wielu pokoleń ostrzeszowian 
– przyznał prezes Zarządu Oddzia-
łu Miejsko-Gminnego Związku OSP 
Mieczysław Mądry. – Składamy ser-
deczne gratulacje wszystkim członkom 
i sympatykom naszej jednostki, odda-
jąc jednocześnie hołd i szacunek po-
koleniom, którzy przez lata dokładały 
swoją cegiełkę do ochotniczego pożar-
nictwa w naszym mieście, budowali jego 
autorytet. Doceniamy wasz profesjona-
lizm i zaangażowanie w działaniach 
pożarniczo-gaśniczych, co czyni nas 
jedną z najbardziej prężnych jednostek 
ochotniczej straży pożarnej południo-
wej Wielkopolski – mówił.

Przez te wszystkie lata straża-
kom-ochotnikom przyświecało hasło 
„Bogu na chwałę, ludziom na ratu-
nek”. Mimo upływu czasu wypełniali 
oni strażacką służbę, niosąc pomoc 
i ratunek potrzebującym podczas 
pożarów i innych zdarzeń, o każdej 
porze dnia i nocy. 

W sobotnim spotkaniu oprócz 
przedstawicieli straży pożarnej 
uczestniczyli także reprezentanci 

władz. Obecny był europoseł Andrzej 
Grzyb, burmistrz Mariusz Witek 
w towarzystwie przewodniczącego 
Rady Miejskiej Edwarda Skrzypka, 
wicestarosta Adam Mickiewicz. 

Uroczystość poprowadził gospo-
darz ostrzeszowskiej Ochotniczej 
Straży Pożarnej – Marek Czwordon, 
który w swym wystąpieniu przypo-

mniał również powojenny rys histo-
ryczny jednostki. – Ostrzeszów został 
wyzwolony spod okupacji hitlerowskiej 
21 stycznia 1945 roku. Miasto było po-
zbawione wody i energii elektrycznej, 
a już w godzinach wieczornych powsta-
ły dwa pożary. Palił się dawny Urząd 
Skarbowy, którego najemcy przezna-
czyli na szpital dla jeńców i dom miesz-
kalny przy ul. Zamkowej – wspomi-
nał. – Akcję ratowniczą prowadziła 
ludność zamieszkała w sąsiedztwie, 
zalewając ogień wodą donoszoną w 
wiadrach z sąsiednich studni. Dzień 
później całkowicie spalił się budynek 
seminarium salezjańskiego – obecny 
budynek Zespołu Szkół nr 1. Z powodu 
braku wody, małej ilości węży, ratow-
nictwo ograniczone było do ochrony są-
siednich budynków.

22 stycznia 1945 roku w godzinach 
popołudniowych w sali pana Henry-
kowskiego przy placu Borek odbył się 
wiec Polaków, podczas którego wybra-
no Zarząd Miejski, a także pierwszego 
po wojnie komendanta Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Ostrzeszowie Józe-
fa Pisulę. Nowo powołany komendant 

do pomocy powołał druhów: Czesława 
Rygusiaka i Stanisława Pentosia. Przy-
stąpiono do przejęcia budynków straży, 
przeprowadzono inwentaryzację pozosta-
wionego przez okupanta sprzętu, a było 
go niewiele (…). 17 maja 1945 r. odbyło 
się zebranie członków straży, na którym 
wybrano Zarząd, opracowano i uchwa-
lono budżet – wymieniał.

Strażacy początkowo napotkali na 
wiele problemów, głównie sprzęto-
wych i lokalowych. Z tym ostatnim 
uporali się w 1964 roku, kiedy to do 
użytku oddany został nowo wybudo-
wany budynek straży. Jednak po po-
wołaniu w 1972 r. Zawodowej Straży 
Pożarnej siedzibę ochotników powoli 
zaczęli przejmować właśnie strażacy 
zawodowi. Nowy dom strażaka wybu-
dowano dwa lata później - w 1974 r. 

Wracając pamięcią do dawnych lat 
strażacy nie zapomnieli także o tych, 
którzy tworzyli ostrzeszowską OSP. 
Ku pamięci tych, którzy działali na jej 
rzecz, na ich grobach złożono kwiaty 
i zapalono znicze. Pamięć wszystkich 

zmarłych uczczono także minutą ci-
szy.

Dzień jubileuszu był również oka-
zją do ślubowania nowo przyjętych 
członków OSP Ostrzeszów. Na sztan-
dar jednostki przyrzeczenie złożyli: 
Mariusz Lis, Kornelia Zielińska i Ariel 
Włodarczyk. Tym samym stali się oni 
pełnoprawnymi członkami jednostki.

Dziękowano wszystkim straża-
kom-ochotnikom. Nie zapomniano 

również o przyjaciołach strażaków. 
Prezes Czwordon dziękował m.in. 
kustosz Muzeum Regionalnego w 
Ostrzeszowie Mirosławie Rzepeckiej 
za wkład i poświęcenie w przygoto-
wanie wystawy podsumowującej 140 
lat działalności OSP Ostrzeszów. Tę 
o� cjalnie otwarto tydzień wcześniej. 
Eksponaty (m.in. fotogra� e czy wy-
korzystywany sprzęt) dokumentują-
ce historię jednostki można oglądać 
do 24 lipca. Pani Mirosławie wręczo-
no statuetkę św. Floriana. 

140-lecie jednostki to idealny 
moment do wyróżnienia najbardziej 
zasłużonych strażaków. Najwyższym 
odznaczeniem związkowym - Zło-
tym Znakiem Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych uhonorowany 
został prezes jednostki dh Marek 
Czwordon. Wręczone zostały również 
złote, srebrne i brązowe odznaczenia. 

UHONOROWANI PONADTO 
ZOSTALI: 

ZŁOTY MEDAL ZA ZASŁUGI 
DLA POŻARNICTWA

Grzegorz Bednarek, Urszula Góra, 
Piotr Wojtasik 

SREBRNY MEDAL ZA ZASŁUGI 
DLA POŻARNICTWA

Wiktor Reif, Tomasz Zawadzki, 
Roman Raczyński, Bogdan Pentoś 

BRĄZOWY MEDAL ZA ZASŁUGI 
DLA POŻARNICTWA

Bogdan Pacholski, Jan Piątkowski, 
Ryszard Kowalski, Damian Wiśniew-
ski, Bogdan Podstawa, Anna Piecyk, 
Katarzyna Pietrzykowska-Sierocka 

ODZNAKI ZA WYSŁUGĘ LAT:

50 LAT – Wacław Rygusiak
40 LAT – Czesław Góra, Józef Mądry 
20 LAT – Marek Czwordon 
10 LAT – Barbara Jeżewska 
5 LAT – Łukasz Ponitka, Michał Au-
gustyniak, Maciej Paszek, Monika 
Wrzesińska, Sławomir Wieczorek 

W tym roku przed ostrzeszowski-
mi strażakami jeszcze jedno ważne 
wydarzenie. 25 czerwca na stadionie 
w Ostrzeszowie rozegrane zostaną IX 
Wojewódzkie Zawody Sportowo-Po-
żarnicze Drużyn Młodzieżowych.

(KIR)

Strażacki jubileusz
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Ostrzeszowianka Marty-
na Bacik zajęła II miej-

sce w ogólnopolskim castingu do 
roli Dobrawy w widowisku histo-
rycznym z okazji 1050. rocznicy 
chrztu Polski.

Konkurs spotkał się z ogrom-
nym zainteresowaniem. Zgłoszenia 
wpływały z każdego zakątka Polski. 
Komisja kwali� kacyjna wybrała po 
pięciu kandydatów i kandydatek, 
w tym gronie znalazła się Martyna, 
która była najmłodszą uczestniczką 
castingu. – O castingu dowiedzieliśmy 
się z Teleexpresu i Panoramy. Jednym 
z regulaminowych wymogów było przy-
słanie zdjęcia inspirowanego obrazem 
Jana Matejki. Zdjęcie zrobił Henryk 
Gagatek. W zgłoszeniu konieczne było 
opisanie swoich pasji i osiągnięć arty-
stycznych na szczeblu ogólnopolskim. 
Wspomniane było o nauce u Radka 
Kota w Laboratorium Śpiewu i Mowy 
we Wrocławiu, grze na kilku instru-
mentach i również o tym, że Marty-
na należy do zespołu muzyki dawnej. 
Komisji na tyle spodobało się zdjęcie, 
że Martyna zakwali� kowała się do II 
etapu, który odbył się 18-20 marca br. 
Na miejscu było przygotowane wiele 
konkurencji, w tym test wiedzy histo-
rycznej o pierwszych Piastach, z które-
go Martyna uzyskała maksymalną licz-
bę punktów. Oprócz tego trzeba było 
wykazać się umiejętnością śpiewu. Do 
melodii „Oj, chmielu, chmielu” Martyna 

musiała napisać tekst i zaprezentować 
go podczas przesłuchań castingowych. 
Przydatne okazały się również umiejęt-
ności aktorskie i autoprezentacji. Oceny 
dokonali mistrzowie z każdej wymie-
nionej dziedziny – opowiada mama 
Martyny – Marzena Bacik.

Zwycięzcy castingu wystąpią w wi-
dowisku historycznym upamiętnia-
jącym 1050. rocznicę chrztu Polski, 
które odbędzie się podczas dwudnio-
wego Festiwalu Kultury Słowiań-
skiej w dniach 30-31 lipca 2016 r. 
w Gnieźnie. Na lipcowe uroczystości 
zaproszono wszystkich dziesięcioro 
� nalistów.

www.powiatostrzeszowski.pl

Niezwykłe dokumenty, sta-
re fotogra� e i wyjątkowe 

eksponaty obejrzeć można było 
podczas wernisażu wystawy pt. 
„600 lat Grabowa nad Prosną: lu-
dzie, miejsca, wydarzenia”, którą 
otwarto 1 maja br.

Część plenerowa wystawy to 
przede wszystkim fotogra� e dawne-
go Grabowa (rynku, ulicy Kaliskiej 
czy Kolejowej), najważniejszych bu-
dynków (kompleks klasztorny, dwo-
rzec kolejowy, restauracje, sklepy czy 
siedziba hrabiny E. von Haydebreck) 
oraz miejsc i wydarzeń, podczas któ-
rych spotykali się mieszkańcy.

Druga część wystawy, znajdują-
ca się w pomieszczeniach Biblioteki 
Publicznej, to głównie pięknie za-
chowane dokumenty historyczne 
(Uchwały Komisji Dobrego Porządku z 
1782 r. Statut dla Cechu Związkowe-
go z 1867 r., czy budżet miasta z  lat 
1938/1940), przywileje królewskie 

oraz niewielkie, ale bardzo ciekawe 
eksponaty znalezione na terenie 
Grabowa przez młodych pasjonatów 
historii naszego miasta (polskie, 
pruskie i rosyjskie guziki wojskowe 
i urzędnicze, ołowiane plomby towa-
rowe z napisem Grabów, czy średnio-

wieczne okucie do sakwy podróżnej 
w kształcie żółwia).

Wystawa czynna będzie do 31 
maja 2016 roku. Zapraszamy.

www.grabownadprosna.com.pl

Na dobry początek TYGO-
DNIA BIBLIOTEK 2016 

w poniedziałek, 9 maja Biblioteka 
Publiczna Miasta i Gminy Ostrze-
szów zaprosiła ostrzeszowian na 
spotkanie autorskie z Tomaszem 
Grzywaczewskim - podróżnikiem, 
reporterem, autorem książek. 

Gość z niezwykłą pasją i charyzmą 
opowiedział o swoich dotychczaso-
wych wyprawach i zainteresowaniach 
Europą Wschodnią i Azją. Opowieść 
popartą prezentacją multimedialną 
zgromadzeni wysłuchali z zapartym 
tchem. To, jak zaznaczają panie biblio-
tekarki, na pewno nie ostatnie spotka-
nie z panem Tomaszem w ostrzeszow-
skiej bibliotece. Dodajmy, że udało 
się je zorganizować przy współpracy 
z Pawłem Grzesiakiem - sympaty-
kiem i przyjacielem ostrzeszowskiej 
biblioteki.

Tomasz Grzywaczewski jest dok-
torantem wydziału prawa na Uniwer-
sytecie Łódzkim specjalizującym się 
w międzynarodowych gazo- i ropo-
ciągach. Pracę naukową łączy z pasją 
reporterską pracując jako niezależny 
dziennikarz i realizując własne pro-
jekty podróżnicze.

W 2010 roku uczestniczył w wy-
prawie „Long Walk Plus Expedition” 
śladami polskiego o� cera, Witolda 
Glińskiego i jego towarzyszy, którzy 

w lutym 1942 roku uciekli z syberyj-
skiego łagru przez Mongolię, Tybet, 
Nepal. Podróżując pieszo, konno oraz 
rowerem trzej reporterzy przebyli 
trasę, którą siedemdziesiąt lat temu 
przebyli uczestnicy wielkiej ucieczki. 
Wyprawa miała za cel przywrócić pa-
mięć o tej niezwykłej historii, a także 
oddać hołd wszystkim Polakom, zesła-
nym na „nieludzką ziemię”, z których 
wiele pozostało tam na zawsze. Po-
kłosiem tej wyprawy jest książka pt. 
„Przez Dziki Wschód: 8000 km śla-
dami słynnej ucieczki z gułagu” oraz 
� lm „Długi marsz 70 lat później”. 
Losy syberyjskich uciekinierów stały 
się również podstawą scenariusza � l-
mu Petera Weira „Niepokonani”.

W 2013 r. organizował we współ-
pracy z New York University wy-
prawę � lmowo-badawczą do Kraju 
Krasnojarskiego „Dead Road 1953-
2013” w poszukiwaniu pozostałości 
zaginionej kolei-widmo zw. Martwą 
Drogą na północnej Syberii. Wspo-
mnienia z wyprawy zawarł w książce 
„Życie i śmierć na Drodze Umarłych”.

Jako dziennikarz współpracuje 
m.in. z „Wprost” i „Dziennikiem Ga-
zetą Prawną”, publikuje w „National 
Geographic Traveler”, „Reader’s Di-
gest” i „Focus Historia” oraz maga-
zynie „Podróże”.

źródło: www.ostrzeszow.pl

Ostrzeszowska 
Dobrawa

600 lat Grabowa nad Prosną: 
ludzie, miejsca, wydarzenia - wernisaż wystawy

Spotkanie autorskie 
z Tomaszem Grzywaczewskim
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Chcesz zobaczyć Ewę Kopczyńską, Beatę Michalską, Tomasza Calika oraz Brigidę i Roberta Łukowskich na 
żywo? A może wolisz posłuchać koncertów  wykonawców Listy Śląskich Szlagierów w domowym zaciszu? Weź 
udział w konkursie! Do wygrania 3 podwójne wejściówki na najbliższy koncert wykonawców LŚS, który odbędzie 
się 29 maja w Ostrzeszowie. Do zdobycia także 7 płyt z przebojami ŚLS .

Co zrobić, aby wziąć udział w losowaniu 3 podwójnych wejściówek i płyt?
Wyślij SMS pod nr: 72051 

w treści wpisując: SZLAGIERY. oraz swoje imię, nazwisko oraz miejscowość
(koszt: 2 zł + VAT)

przykładowy SMS: SZLAGIERY.Jan Kowalski Ostrzeszów

Na państwa SMS-y czekamy do piątku - 20 maja do godz. 12.00. Spośród wszystkich wysłanych SMS-ów 
wyłonimy szczęśliwców, którzy otrzymają wejściówki i płyty. 

Ilość wysłanych SMS-ów dowolna. Pamiętaj, że każdy dodatkowy SMS zwiększa szansę wygranej.
Lista osób, które otrzymały nagrody, zostanie opublikowana na łamach „Naszych Stron Ostrzeszowskich” 

w wydaniu z 24 maja.

Zapraszamy do zabawy!

WYGRAJ BILETY NA KONCERT LISTY ŚLĄSKICH SZLAGIERÓW!

W poniedziałek - 2 maja ze-
spół biesiadny z Roga-

szyc udał się do Polanicy-Zdroju. 
Tam dał koncert, który przez tam-
tejszych kuracjuszy został przyję-
ty z ogromnym entuzjazmem. 

Inicjatorką występu w Polanicy-
-Zdroju była Irena Kosmala z Roga-
szyc, która będąc w kurorcie uczest-
niczyła w koncercie operetkowym 
oraz wielu innych imprezach towa-
rzyszących. - Nie zastanawiałam się 
długo, postanowiłam podejść, zapytać, 
co by powiedzieli na coś innego, bo 
skoro operetka, zespoły cygańskie, to 
dlaczego nie piosenki biesiadne. Zapro-
ponowałam występ naszego zespołu i, 
o dziwo, spotkało się to z wielkim za-
interesowaniem. To była szybka, spon-
taniczna organizacja. I tak, 2 maja da-
liśmy z zespołem dwugodzinny występ 
w restauracji „Zdrojowa” w Polanicy-
-Zdroju – mówi pomysłodawczyni 
koncertu. 

Utwór, który dosłownie porwał 
publiczność do wspólnej zabawy, to 
,,Łąki zielone”. Był to występ solo w 
wykonaniu Edwarda Idzikowskie-
go. Nie dziwi zatem, że przyjęty tak 
żywiołowo doczekał się bisu. - Nie 
mieliśmy jeszcze nigdy takiej publicz-
ności. To był pierwszy wyjazd tego 
typu poza granice naszego powiatu, ale 
z pewnością nie ostatni. Pytani, skąd 
przybyliśmy, mówiłam, że z krainy pod-

ziemnych pomarańczy – żartuje Irena 
Kosmala. 

Przypomnijmy, że Rogaszanie to 
dawne Ciotki Sołtysa. Zespół działa 
pod kierunkiem Zygmunta Ostrowi-
cza. Już za rok, w sierpniu, obcho-

dzić będzie 20-lecie swojego istnie-
nia. Obecnie zespół liczy15 osób. 
Każdym swoim występem stara się 
zaskakiwać, m.in. poprzez wpro-
wadzanie nowości. Słuchacze mogą 
zauważyć niespotykane dotychczas 
występy solo i duety, które cieszą 
się uznaniem publiczności. Ostatnie 
miesiące to bardzo pracowity okres 
w życiu muzyków z Rogaszyc. Dają 
wiele koncertów, pojawiają się na 
festynach i innych uroczystościach. 
W najbliższym czasie będzie moż-
na ich usłyszeć 25 maja na 10-leciu 
OLGD. Dzień prędzej w sali w Roga-
szycach planują spotkanie z okazji 
Dnia Matki. Wówczas zaproszone 
zostaną przedstawicielki wszystkich 

Kół Gospodyń Wiejskich z terenu 
powiatu ostrzeszowskiego. Rogaszan 
nie zabraknie również na obchodach 
Dni Ziemi Ostrzeszowskiej i trady-
cyjnych dożynkach w powiecie. 

Członkowie zespołu za naszym 
pośrednictwem dziękują sponsorowi 
za ufundowanie przejazdu do Polani-
cy-Zdroju.

MaG

Rogaszanie z wizytą 
w Polanicy-Zdroju
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Marian Pilot - polski pisarz współczesny, dzienni-
karz i scenarzysta filmowy. Ukończył Liceum 

Ogólnokształcące w Ostrzeszowie. Jest absolwentem wy-
działu dziennikarstwa na Uniwersytecie Warszawskim. 
Pracował w wielu redakcjach, takich jak „Wiadomości Fil-
mowe” (1958-1960) i „Na przełaj” (1960-1967) jako kie-
rownik działu kulturalnego. W latach 1967-1978 pełnił 
funkcję kierownika działu prozy „Tygodnika Kulturalne-
go”. W 1982 r. pracował w redakcji filmów fabularnych 
Telewizji Polskiej. W 1987 roku otrzymał Złoty Krzyż Za-
sługi. Od 30 kwietnia 2009 roku honorowy obywatel mia-
sta Ostrzeszów. Jego powieść „Pióropusz” zdobyła Nagro-
dę literacką Nike 2011.

... gdy Marian Pilot został w 2011 roku laureatem nagrody 
NIKE, uznawanej za najbardziej prestiżową w polskim życiu 
literackim, mówiło się o małej sensacji, bowiem akcje literatury 
nazwanej przez autora chłopską nie stały we wcześniejszym 
okresie szczególnie wysoko. Nagrodę przyznano wyróżniając 
jego powieść „Pióropusz”. Pokonał tak utytułowanych rywali 
jak: Andrzej Stasiuk, czy nie żyjącego już Sławomira Mrożka.

Pisarz tematyzuje na wielu stronach swej powieści stosunek 
własny, swojej rodziny, rówieśników i starszych mieszkańców 
rodzimej wsi do opisanych – nowych, obcych - przybyłych zza 
Buga, autochtonicznych Niemców i przedstawicieli innych na-
rodowości, którzy po katastrofie wojennej zdecydowali się na 
pozostanie już w Polsce Ludowej. Samo opowiadanie na począt-
ku wydaje się niespójne, jakby akcja była nieciągła, jednak opo-
wieść szybko zaczyna żyć swoim własnym życiem. Narratorem 
jest chłopiec - syn niepiśmiennego - złodzieja patentowego, któ-
ry specjalizuje się w kradzieży rzeczy nikomu niepotrzebnych... 
(więcej proponuję przeczytać).

„Pióropusz” jest nietypową powieścią chłopską - mało trady-
cyjną i groteskową w pewnym stopniu, dalece przekształconą 
i bliską raczej innym nie-chłopskim nurtom literackim. Jest 
„Pióropusz” takim ambitnym, wysoko przetworzonym i wy-
rafinowanym produktem literackim zrodzonym z kreatywnej 
mocy wyobraźni autora, zadomowionego mocnymi i trwałymi 
korzeniami w ziemi ostrzeszowskiej.

***
Panie Marianie, pomówmy o historii XX-wiecznej. Wie-

my, co się wydarzyło po II wojnie. Polska inteligencja zosta-
ła zniszczona, a miasta zasiedliła ludność wiejska, która 
szybko zaczęła udawać, że nie jest wiejska.

- Uściślijmy terminy. Określenie „ludność wiejska” obejmuje za-
równo chłopów, jak i m.in. właśnie wtedy w ramach reformy rolnej 
wypędzonych ze swoich majątków ziemian. I jedni, i drudzy szukali 
dla siebie w miastach, zwłaszcza na Ziemiach Odzyskanych, życio-
wej szansy. Mam jeszcze w pamięci te czasy, a że moja wieś rodzinna 
położona jest tuż przy byłej granicy polsko-niemieckiej, to dane mi 
było zaobserwować wielką wędrówkę ludów na Kresy Zachodnie, 
a nawet po części w niej uczestniczyć. To był wielki exodus, nasze 
pograniczne wsie wyludniały się, wyludniało się Łódzkie, Kieleckie. 
Lud wchodził do śródmieścia, by posłużyć się słowami poety - a było 
to śródmieście prawdziwie wielkiego miasta: Wrocławia. Ale i Jele-
niej Góry, Oleśnicy, Kłodzka. Nawiasem mówiąc, nasi wieszczowie 
ciągle opiewają w nostalgicznych poematach uroki Kresów Wschod-
nich, składają hołdy „żołnierzom wyklętym”, podczas gdy wielka 
narodowa epopeja miała miejsce tu właśnie, między Wrocławiem 
a Szczecinem, gdzie niemal całkowicie zdani sami na siebie ludzie 
od pługa i cepów uczyli się żyć w całkowicie nowych warunkach. Wy-
niesione z domu umiejętności okazywały się nieprzydatne, obyczaje 
niestosowne, mowa mało polerowna. Ci osadnicy, mniej lub bardziej 

instynktownie, poszukiwali dla siebie wzorców postępowania i za-
chowania. Znajdowali je w znanym sobie świecie, we dworze, który 
wysadzeni z siodła mieszkańcy przyciągnęli ze sobą do Wrocławia 
czy Twardogóry. Ale parobek teraz już czuł się równy byłemu dzie-
dzicowi: teraz już był mu równy, tak samo był panem. I oto któregoś 
dnia Kargul do Pawlaka zamiast „wy, Pawlak” zaczął mówić „panie 
Pawlak”. Ba, Kargul dopasował sobie stosownie do swej rangi nazwi-
sko: Kargulowicz? Nie, Kargulski będzie lepiej. Zrzucił Kargul z siebie 
chłopską skórę. Teraz już jesteśmy panami jak wszyscy.

Wiejskie korzenie hamują modernizację u wywodzących 
się z chłopstwa mieszkańców miast: chłop potęgą jest, nie 
miasta. Czy i pana ten kargulizm w jakimś stopniu dotknął?

- Tak, i to bardzo wcześnie. I bardzo intensywnie. Jako 12- czy 
13-latek miałem ostrą fazę nienawiści do wszystkiego, co mnie 
otaczało, a było wiejskie, chłopskie. Siedlikowskie. Prawda, tuż po 
wojenna wieś, zniszczona, nędzna, zaharowana, ciemna - nawet 
dosłownie, elektryczność dotarła do mojej biednej wsi gdzieś pod 
koniec lat 50. - była wprost idealnym obiektem niechęci i pogardy 
dla smarkatego czytelnika „Ogniem i mieczem”. Wszystko wyda-
wało mi się obrzydliwe: ludzie głupi, brzydcy i wredni, zwierzęta 
brudne, drzewa pokraczne. Mowa paskudna. Miałem odruchy wy-
miotne na myśl o tym, co mnie czeka: robota, robota i jeszcze raz 
beznadziejna robota. Chłopskie dziecko wtedy, po ukończeniu szkoły 
podstawowej, nie miało żadnych innych perspektyw. Zboże siało się 
ręcznie z płachty przewieszonej przez ramię, kosiło się kosą, kartofle 
na kolanach wygrzebywało się z ziemi, to był koszmar, jeśli jesień 
była dżdżysta. W zimie łuskało się groch i całymi miesiącami cepa-
mi młóciło w stodole zboże, snopek po snopku. Robota nieustająca, 
ogłupiająca, poniżająca. Buntowałem się przeciwko temu. I mnie 
ten bunt, głuchy, oparty na długotrwałej, zajadłej, totalnej negacji, 
ocalił. Nienadającego się do niczego nieroba można było posłać do 
liceum, niech tam Stalin się o niego martwi.

Czy chłop to jest jakiś określony typ człowieka?
- Po pierwsze, czas teraźniejszy jest tu nie na miejscu, na wsi 

znajdzie pani dzisiaj rolnika, letnika, rencistę czy emeryta, chłopi 
zaludniają już tylko wiejskie cmentarze. Chłop to był tak czy inaczej 
gospodarz, ktoś, kto jest na swoim i nade wszystko 
ceni sobie swoją osobność, i żywi wiarę w to, że w każ-
dej sytuacji zdoła swoje morgi obronić. To był ktoś, kto 
ma - jeśli nie w pamięci, to na własnej skórze - zapisa-
ne wieki pańszczyźnianej poniewierki, poniżenia, ma 
swój rozum, swojezasady, swój honor, swoje obyczaje, 
swoje przesądy, ba, swojego Boga, który niekoniecznie 
jest tożsamy z Bogiem proboszcza. Człowiek ukształ-
towany niekoniecznie w szkole powszechnej dumał o 
sensie życia całymi dniami, wywijając w stodole ce-
pami...

Zgoda, ale jednocześnie często słyszę od lu-
dzi w mieście, że wieś należałoby zaorać razem 
z tymi chłopami, którzy tylko gonią za własnym 
interesem, niczego nie zrobią w imię wyższych 
celów, a tylko żerują na państwie: chcą mieć 
tani KRUS, za darmo służbę zdrowia, nie chcą 
płacić podatków i jeszcze zawsze narzekają, że 
jest im źle. Czy to krzywdzące uogólnienie?

- Krzywdzące. To jest kwestia świadomości i wycho-
wania. To są małe społeczności ludzi, którzy się wszyscy 
znają i patrzą sobie na ręce, wiedzą, co się w nocy dzieje, 
kto do kogo biegnie itd. Wszystko jest otwarte. Taka spo-
łeczność, żeby się przekształcić, potrzebuje lidera, kogoś, 
kto by ją natchnął, przekonał do jakichś działań. Na ogół 
w gminie wiejskiej takim liderem jest proboszcz.

Nadal?
- Nadal. Coś się powoli luzuje, ale nic bez proboszcza się nie dzie-

je. Jednak rośnie znaczenie ludzi młodych, wykształconych, którzy 
po studiach wracają na wieś, prowadzą gospodarstwa, unowocze-
śniają je, potrafią zdobyć pieniądze z Unii na swoje projekty.

 Opracował na podstawie książki R. Dziergwy oraz wywiadu 
w „Gazecie Wyborczej” - „Jestem chłop, ale pan”:

 Wiesław Kaczmarek
fot. G. Kosmala

Marian  Pilot o powieści „Pióropusz” i wsi

KONKURS FOTOGRAFICZNY 
WIOSNA w Ostrzeszowie 2016 r.

Ogłaszam konkurs fotograficzny dla osób 
w wieku od 10 do 18 lat. 

Tym razem tematem zdjęć jest Ostrzeszów 
i jego okolice w barwach wiosny 2016 r. 

(tylko aktualne zdjęcia zrobione w dniach 
21 marca – 21 czerwca 2016 r. 

Maksimum 5 zdjęć od jednej osoby, z podaniem: 
imienia, nazwiska, wieku, adresu i telefonu, 

proszę nadsyłać na adres: 
kolekcjoner2@poczta.onet.eu).

Nadesłane prace oceni jury w składzie: 

Stowarzyszenie ROD 1916 - St. Kulawiak – G.Kosmala 

oraz pani B. Daszczyk i W. Kaczmarek.
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23 kwietnia w ostrzeszow-
skiej Kawiarni Baszta za-

grała grupa Świetliki! Za mikrofo-
nem stanął jeden z najlepszych 
polskich poetów – Marcin Świe-
tlicki.

Wiesław Kaczmarek: Na wa-
szych koncertach sporo się dzieje. 
Zapytam zatem: co zaśpiewasz dzi-
siaj w Ostrzeszowie?

Marcin Świetlicki: Latem i zimą 
przedstawiam repertuar, który właści-
wie składa się z moich piosenek z minio-
nych dwudziestu lat. Ale już znudziło 
mi się granie starych utworów. Gramy 
trochę z pierwszej płyty, ale już nie tak 
wiele jak robiliśmy jeszcze niedawno. 
Wiesz, tak mieszamy, mieszamy. Gra-
my już od roku 1992, czyli tych piosenek 
się nazbierało. Dzisiaj na koncercie wy-
stępujemy bez pianisty, ale ta sytuacja 
nic nie zmieni. Same utwory na tym nie 
ucierpią. Będzie surowsze brzmienie, 
nie będzie klawiszków, ale za to doda-
łem altówkę i to na pewno wzbogaci 
koncert.

WK: Czy Świetliki to dopełnienie 
twórczości poetyckiej, czy próba 
odreagowania?

MŚ: Chyba raczej dopełnienie. Ale 
jednocześnie twórczość poetycka jest 
dopełnieniem muzyki, bo to nawzajem 
się wszystko dopełnia. Zadebiutowałem 
mniej więcej w tym samym momencie, 
kiedy założyłem zespół, więc to szło 
rączka w rączkę, jednocześnie muzyka 
i książki więc... właściwie nie wiem, co 
jest dopełnieniem czego.

WK: Czy interpretacja sceniczna 
własnego tekstu uwzględnia jakiś 
określony typ odbiorców, czy jest 
tylko nieskrępowaną ekspresją?

MŚ: Tutaj problem polega na tym, 
że jak sobie uświadamiam, kim jest pu-
bliczność, zastanawiam się... powiem 
tak: Próbę mamy w zakładzie dla ociem-
niałych i kiedyś poproszono nas żeby-
śmy z okazji, powiedzmy 50-lecia tego 
zakładu, razem z tymi zespołami, które 
mają tam próby, dali okolicznościowy 
koncert, zagrali na takiej majówce. I 
właśnie, trudno było sobie nie uświado-
mić, że gra się dla ludzi, którzy nie wi-
dzą. Można było wtedy pomyśleć o innej 
ilustracyjności dźwięków, ale z drugiej 
strony byłoby to oszustwem zmieniać 
muzykę ze względu na słuchacza. Oczy-
wiście niektóre sytuacje to wymuszają. 
Gdybyśmy grali dla dzieci, to powstrzy-
mywalibyśmy się od rzeczy brutalnych i 
nieprzyzwoitych treści. Gdybyśmy grali 
dla staruszków... (śmiech) Najczęściej 
występuję w ciemnych okularach, nie 
tylko dlatego, że mam światłowstręt, 
ale żeby nie widzieć publiczności. Bo 
jak skupiłbym się na kimś z widowni i 
zaczął myśleć nad tym, jak to on odbie-
ra, to dopiero zaczęłyby się problemy. 
Staram się, mówiąc coś do mikrofonu, 
nie widzieć publiczności. Najczęściej 
pod tymi ciemnymi okularami mam za-
mknięte oczy, bo właściwie tak napraw-
dę gadam do siebie. Jak człowiek zaczy-
na za bardzo zauważać publiczność i 
za bardzo liczyć się z publicznością, to 
wtedy się trochę ogranicza!

WK: Do jakiego stopnia przygo-

towanie płyty przypomina pracę 
nad złożeniem tomiku poetyckie-
go?

MŚ: To jest bardzo podobne. Głów-
nie to ja się zajmuję kolejnością piosenek 
na płycie, bo każda płyta powinna opo-
wiadać jakąś historię, powinna kończyć 
się jakąś puentą. Piosenka otwierająca 
i kończąca płytę to bardzo istotne decy-
zje. Wiadomo, że piosenka, która jest 
powiedzmy przebojowa, powinna znaj-
dować się na początku. Taka jest zasa-
da. A układanie książki w sumie też na 
czymś takim polega. Zarówno płyta, jak 
i książka ma opowiedzieć jakąś historię, 
to podobna praca i podobny mechanizm. 
Mimo wszystko jednak chyba trudniej 
jest pisać teksty do piosenek - jak nie 
zawierają jasnego przekazu, to się nie 
liczą. A z wierszami nie jest trudno. 
Wiersz może być tajemniczy, może być 
niejasny. Czytelnik, czytając tomik, ma 
więcej czasu na zastanowienie się, roze-
branie słów. Natomiast piosenką trzeba 
błysnąć, przekazać szybko następną. 
Dlatego są trudniejsze.

WK: Sukces mariażu Świetlików 
z Bogusławem Lindą często nasu-
wa pytanie o to, jacy jeszcze akto-
rzy wpisaliby się w charakter Wa-
szej twórczości? (może Krzysztof 
Majchrzak, Andrzej Chyra?).

MŚ: Zdarzyło nam się też występo-
wać z Arkadiuszem Jakubikiem, było to 
we Wrocławiu. Był świetny, znakomi-
ty. W Krakowie z panem Krzysztofem 
Globiszem. To była ta sama piosenka, 
którą Linda wykonywał, i interpretacja 
Globisza była zatrważająco inna od in-
terpretacji Lindy, bardzo ciekawa... On 
strasznie wrzeszczał, robił to bardzo 
ekspresyjnie. Pan Bogusław Linda był 
wyciszony, elegancki, a Globisz - strasz-
na energia. To było dla mnie duże prze-
życie. Jakubik też wulkan. Choć wyko-
nał na scenie inną piosenkę. A przed laty 
z panią Grażyną Trelą wykonywaliśmy 
jeden utwór i to też było bardzo ciekawe 
doświadczenie. Aktorzy są zwierzętami 
scenicznymi, potrafią zagrać nawet rolę 
wokalisty i to jest ciekawe obserwować 
ich w takich wcieleniach. Linda się poja-
wił dlatego, że uważaliśmy, iż on tylko 
może to dobrze zrobić. Wielu polskich 
aktorów byłoby w stanie być naszymi 
wokalistami, zwłaszcza że dużo śpie-
wania u nas nie ma, więcej wrzeszczy-
my. Wracając do podanych przez pana 
nazwisk: Majchrzak, Chyra byliby 
naprawdę nieźli. Przypomnę też, że w 
jednym z naszych występów śpiewała z 
nami pani Edyta Jungowska. Ja nigdy 
tego wykonania nie słyszałem, ale ci, 
co słyszeli, zapewniają, że była bardzo 
ciekawa. Nasze utwory - tak uważam 
- nadają się na tzw. piosenkę aktorską, 
dziwi mnie nawet, że nikt nie zrobił 
takiego recitalu. W jednym z warszaw-
skich teatrów zrobiono cały spektakl, 
ale się na tyle wstydziłem, że nie po-
jechałem na jego premierę. Podobno to 
było niezłe, ale mój wstyd nie pozwolił 
mi tam być. Takiej dwugodzinnej dawki 
słuchania swoich tekstów bym nie wy-
trzymał. Słyszałem kiedyś fragment w 
radiu, ale byłem tym przerażony, bo to 
za dużo Świetlickiego na raz.

WK:  Czy obecność Świetlików na 
rodzimej scenie miała być w zamie-
rzeniu buntem przeciw skostniałej 
konwencji tzw. poezji śpiewanej?

MŚ: Nie myśleliśmy wtedy, że to ja-
kiś bunt, raczej była to taka oddzielna 
ścieżka, no bo nigdy nie byłem fanem 
poezji śpiewanej. Zawsze mnie to draż-
niło, było takie słodkie. W Polsce w ogó-
le słabo było z tą tradycją. W Ameryce 
poeci się garnęli do muzyków, było ich 
mnóstwo. Natomiast w Polsce jak ktoś 
już śpiewał poetyckie teksty to była to 
gotowa poezja, jak Niemen śpiewający 
Norwida czy podobne. A poeci śpiewa-
jący byli rzadkością. No, Stachura śpie-
wał, ale on trochę słabym był wokalistą. 
W każdym razie nie było wielkiej trady-
cji. Zaczynaliśmy od początku, od nowa. 
O, jeszcze Ciechowski jako młody czło-
wiek pisał wiersze i jakoś wystartował 
jako lider Republiki i jako poeta. Jego 
teksty były ciekawe i nietypowe. Ale to 
było coś innego niż to, co my robimy. Ja 
nie jestem super wokalistą, więc moje 
śpiewanie musiało być inne. W ogóle 
na całym świecie jest tak, że dobrych 
tekstów jest mało, nie wiem czy to wina 
poetów, czy wokalistów. Dlatego naj-
częściej, jeżeli ktoś pisze dobre teksty, 
to sam je wykonuje. Wiesz, najczęściej 
piosenki są tak naprawdę o niczym. 
Poza tym moi koledzy poeci uważają 
mnie za coś gorszego, że piszę teksty dla 
młodzieży – główny mój target to wła-
śnie młodzież. Ale to normalne, podoba 
im się, a za chwilę od tego odchodzą. Coś 
tam w tekstach znajdują. Ja dość jasno i 
wyraziście piszę. Walę im bezpośrednio, 
nie opłotkami. Pokazuję zło i chamstwo 
od dołu do góry, u władzy oraz u ludzi.

WK: Dla grupy, w której war-
stwa tekstowa utworów jest tak 
ważnym komponentem, sytuacja 
koncertu nie jest chyba zbyt kom-
fortowa? Jaki macie patent na 
uchwycenie intelektualnego kon-
taktu z publicznością?

MŚ: Tak, czasem ten kontakt nastę-
puje. Może i będzie na takim koncercie 

jak dzisiejszy, w małych salach. Na 
wielkich scenach trudno o to. Właśnie w 
takich miejscach jak wasza Baszta poja-
wiają się sprzyjające warunki. Potrzeba 
do tego dwóch czynników, publiczności i 
nas. Nie ma żadnego patentu; kontakt 
jest albo nie - to magia chwili. Może tro-
chę psychologia tłumu, ale nie zawsze 
się chce stosować tę psychologię. Czasa-
mi chce się skończyć koncert i pojechać 
do domu, są różne dni po prostu i cza-
sosytuacje.

WK:  Marcin Świetlicki - poeta, 
pisarz, razem z zespołem Świetli-
ki jest Super! Jednak w roku 2014, 
chodziło o książkę JEDEN, odmó-
wił Pan odebrania nagrody „Gaze-
ty Wyborczej”. Jaki był powód?

MŚ: No, był powód. Chwilę wcze-
śniej podpisałem list protestacyjny 
przeciwko Agorze, bo jako instytucja 
wytoczyła proces poecie Jarosławowi 
Markowi Rymkiewiczowi za to, że coś 
tam powiedział źle o Agorze. Zwrócono 
się do mnie o podpisanie tego listu pro-
testacyjnego. Ja byłem wtedy pracow-
nikiem Agory. Po podpisaniu, co wtedy 
wydawało mi się słuszne, od razu zosta-
łem zwolniony z tej pracy, to była ich ze-
msta. A później chcieli mi dawać jakieś 
nagrody. Więc i ja uniosłem się honorem 
- zwolnili a teraz nagroda. Czułbym się 
sam w stosunku do siebie niefajnie, jak-
bym w tym uczestniczył. Zresztą ja nie 
przepadam też za nagrodą Nike - każdą 
inną bym przyjął, ale nie tę, bo widzę, 
że to jest raczej nagroda polityczna niż 
literacka. Dają po prostu swoim. Teraz 
jestem nominowany do nagrody Szym-
borskiej i chętnie ją przyjmę, nie będę 
protestował.

WK: Słyszałem o utworze „Złe 
misie”, że piosenka trafiła w sedno, 
czy Pan się zgadza z tym stwierdze-
niem?

MŚ: Ten tekst wymyśliłem dużo 
wcześniej, takie sformułowanie - złe 
misie - i tak chodziłem z tym tekstem 
i nic. Myślę, że to była bardziej zabawa 
słowami. To, co ktoś odczytuje z tego 

tekstu, to jego sprawa.
WK: „Sromota” - rok 2013, okre-

ślana płytą roku, utwór „Gotham”, 
prosiłbym coś więcej o tej płycie i 
utworze.

MŚ: Dla mnie to jest płyta najbar-
dziej przemyślana. Długo wybierałem, 
nanosiłem na nią piosenki... bo była na-
grana około 8 lat po poprzedniej. Boję 
się, że nie dam rady jej przebić nową 
płytą, ona naprawdę jest wartościowa 
i trudno mi będzie napisać lepsze tek-
sty. O to się boję! Uważam, że na razie 
nie jestem gotowy na nową płytę. Mam 
taki trochę okres stagnacji. Dodam, że 
mam też takie dziwactwo, jak już na-
gram płytę, to do niej nie wracam. Nie 
interesuje mnie jej los i nie słucham jej. 
Podobnie jest z książkami, ale czasami 
muszę wrócić, żeby coś sprawdzić, tylko 
dlatego. Książka wydana i płyta wyda-
na jest odstawiana na półkę.

WK: Na koniec proszę coś o pio-
sence „Filandia”.

MŚ: Piosenka miała najpierw goto-
wą muzykę, chłopcy ją grali wielokrot-
nie na próbach. Widząc, że było to chwy-
tliwe pomyślałem, że piosenka, która 
zawiera w refrenie lato, na pewno się 
zapisze w pamięci ludzi. Bo jak się lato 
pojawia, to natychmiast się robi prze-
bój, no i w sumie to nasz największy hit. 
Jest to dziwne, bo ten tekst to właściwie 
rzadkość. Leżałem na podłodze podczas 
próby i w jakimś notesiku notowałem 
słowa, dopisywałem jakieś zdania. Ten 
utwór jest na każdym koncercie inaczej 
wykonywany.

 
tekst i zdjęcia: 

Wiesław Kaczmarek
/Ostrzeszów/

PS. Serdeczne podziękowania 
dla Bartka Borówki oraz wszystkich 
obecnych na koncercie, byli ludzie z 
Poznania, Kalisza, innych miejscowo-
ści. Ten koncert to sukces M. Świe-
tlickiego i zespołu Świetliki. Brawo 
Ostrzeszów! Zazdroszczą nam!

PIOSENKĄ TRZEBA BŁYSNĄĆ 
-  rozmowa z Marcinem Świetlickim (Kawiarnia BASZTA Ostrzeszów)
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Agroturystyka „Agro-Zaci-
sze” w Rojowie to bardzo 

specyficzne miejsce. Jedno z nie-
wielu w regionie, umożliwiające 
wczasowiczom spokojny wypo-
czynek wśród natury, na uboczu, 
z dala od zgiełku miast. Urokliwy 
klimat udziela się gościom na tyle, że 
z przyjemnością wracają tam z po-
wrotem. Powodów ku temu jest 
wiele: smaczne jedzenie, sielanko-
wa atmosfera, a także nie lada 
atrakcja dla sympatyków „Pierw-
szej miłości”, ponieważ to wła-
śnie w Agro-Zaciszu kręcone są 
sceny z serialowego Wadlewa. 

Działalność państwa Wiesławy 
i Grzegorza Jończaków, właścicieli 
„Agro-Zacisza” rozpoczęła się w okre-
sie, gdy funkcjonowały jeszcze tak 
zwane „wczasy pod gruszą”. Był po-
czątek lat 90., kiedy pojawił się po-
mysł, by wykorzystać nieużytkowa-
ne pomieszczenia domu rodzinnego 
pani Wiesławy i przeznaczyć je na po-
koje noclegowe dla wczasowiczów. Na 
początku zaadaptowano jedno z po-
mieszczeń. Szybko jednak okazało 
się, że zainteresowanie wypoczyn-
kiem w tego typu miejscach jest na 
tyle duże, że zimą zapełniony był już 
grafik na całe nadchodzące wakacje. 
Było to swego rodzaju bodźcem, 
który pchnął właścicieli do posze-
rzenia swojej, wtedy jeszcze skrom-
nej, działalności. - Zrobiliśmy kurs 
z agroturystyki i przekształciliśmy 
się w gospodarstwo agroturystyczne 
- opowiadają państwo Jończakowie. 

Obecnie „Agro-Zacisze” to w pełni 
funkcjonująca agroturystyka, przyj-
mująca gości nie tylko w okresie let-

nim, ale przez cały rok. Na terenie 
obiektu znajduje się siedlisko, w któ-
rym nocleg znaleźć może około 16 
osób – w czterech rodzinnych poko-
jach, a także 2 sale okolicznościowe, 
na których organizowane są różnego 
typu imprezy, spotkania itp. 

To co wyróżnia obiekt na tle in-
nych, to przede wszystkim domowa 
atmosfera, otwarci i przyjaźnie na-
stawieni właściciele oraz swojskie, 
ekologiczne jedzenie, zawsze przy-
gotowywane z własnych produktów, 
wedle gustu konkretnego klienta. 

Skoro agroturystyka - to nie może 
obejść się oczywiście bez zwierząt. 

Państwo Jończakowie w swym go-
spodarstwie mają świnie, a także 
różnego rodzaju ptactwo, które jest 
bardzo pozytywnie odbierane przez 
przyjezdnych, szczególnie z więk-
szych miast gości. Na terenie obiektu 
znajduje się również coś dla miłośni-
ków wędkowania. Ci mogą zarzucić 
przynętę w pobliskim stawie. 

W prowadzeniu interesu rodzicom 

pomaga syn. - Wszystko rodzinnie, 
każdy ma swoją działkę i każdy jest 
za coś odpowiedzialny, i to najlepiej 
nam funkcjonuje. Każdy dzień tygo-
dnia jest rozplanowany i  trzeba się 
tego trzymać, bo jakby się coś tam 
ominęło, to już nadgonić nie lada 
problem - opowiada pani Wiesława. 

TU SIĘ KRĘCI 
„PIERWSZĄ MIŁOŚĆ”

Wyjątkowość miejsca dostrzegli 
również producenci znanego serialu 
„Pierwsza miłość”.  Dzięki nim „Agro-
-Zacisze” rozpoznawalne jest już nie 
tylko w okolicy, ale  także na terenie 
całego kraju. Popularne Wadlewo, 
czyli miejscowość, w której rozgry-
wana jest spora część serialu, mieści 
się właśnie w Rojowie (bo jak wiado-
mo Wadlewo zostało stworzone na 
potrzeby filmu i w rzeczywistości nie 
istnieje). Za sprawą  ekipy filmowej w 
Rojowie bywa dramatycznie, zabaw-
nie, zdarzają się także porywy mi-
łosne. Z tego powodu każdego roku 
do „Agro-Zacisza” ściągają tłumy tu-
rystów oraz miłośników tej właśnie 
produkcji, aby zobaczyć dom sołtysa 
Mariana Śmiałka (w tej roli Paweł 
Okoński – przyp. red.), jednego z 
głównych bohaterów polsatowskiego 
serialu. 

Przygoda państwa Jończaków z fil-
mem rozpoczęła się około 7 lat temu. 
Wtedy też  producenci serialu szukali 
miejsca, a konkretnie gospodarstwa 
w okolicach Wrocławia, w którym 
miały być kręcone sceny. O „Agro-Za-
ciszu” powiedział im reżyser, Krzysz-
tof Łebski, który z Rojowem związa-
ny jest od dzieciństwa. I tak wszystko 
się zaczęło. - Przyjechali zobaczyć, 

czy to miejsce będzie im odpowiadać, 
i na pierwszy rzut oka stwierdzili, że 
to jest to, czego szukają, bo warunek 
był taki: gospodarstwo, zwierzęta 
i żeby był porządek - wspominają 
właściciele agroturystyki. Od tam-
tej pory nawet kilka razy w roku w 
siedlisku melduje się blisko 60-oso-
bowa ekipa filmowa, która nagrywa 
tam kolejne sceny do popularnego 
serialu. Terminy nagrań ustalane są 
pod grafik agroturystyki, tak aby nie 
kolidowały z wypoczynkiem innych 
gości, ponieważ podczas kręcenia 
cały obiekt musi być dostępny tylko 
dla filmowców. Co ciekawe, często 
wraz z  nimi przyjeżdżają również 
fani serialu, którzy z boku bacznie 
przyglądają się pracy aktorów. 

O tym, że rola bohatera serialowe-
go nie należy do łatwych, właściciele 
agroturystyki zdążyli się już przeko-
nać. Niejednokrotnie byli świadkami 
kilkugodzinnych nieudanych prób 
nagrania jednej sceny, towarzyszyło 
temu wiele emocji, często zdenerwo-
wanie, a nawet wściekłość. 

Wbrew temu państwo Jończkowie 
są bardzo przychylnie nastawieni do 
całej ekipy filmowców, zresztą, jak 
udało nam się zauważyć, z wzajem-
nością. Przekonaliśmy się o tym 10 
maja...

 FILMOWCY  ZNÓW  
W  ROJOWIE

… już od samego rana na terenie 
gospodarstwa spotkać można było 
znane twarze, wśród których zna-
leźli się między innymi: wspomniany 
Paweł Okoński (Marian Śmiałek), 

Rafał Kwietniewski (Bartek Mie-
dzianowski), Anna Ilczuk (Emilia 
– serialowa córka M. Śmiałka), Ewa 
Jakubowicz (Melka) czy Krzysztof 
Zdych (Dragon). Aktorzy wraz z całą 
ekipą do późnych godzin nocnych 
kręcili dalszą historię losów Wadlewa 
i jego mieszkańców. Tym razem ze-
spół nagrywał między innymi sceny 
przed „Agro-Zaciszem” , które na ten 
czas zmienia się w „Agroturystykę u 
Śmiałka”, a także w oborze. Filmowcy 
byli też w Kobylej Górze przy Zalewie 
i, jak się dowiedzieliśmy, w sceny an-
gażowali napotkane osoby – miesz-
kańców powiatu, którzy w tym czasie 
natknęli się na ekipę. Ci chętnie zga-
dzali się na epizodyczne role.

Możemy zdradzić, że już niedługo 
w „Pierwszej miłości” będzie się wiele 
działo. Pojawią się wątki dramatycz-
ne, a także miłosne. Wtorkowe sceny 
zobaczymy na ekranach naszych tele-
wizorów tuż po wakacjach.

LOKALNE FIRMY OD PODSZEWKI

We wtorek - 10 maja po go-
dzinie 4 rano spod Domu 

Ludowego w Torzeńcu 50-osobo-
wa grupa mieszkańców wyjechała 
do Warszawy. Głównym punktem 
wycieczki było zwiedzenie Sejmu, 
do którego zaprosiła mieszkań-
ców Posłanka Bożena Henczyca. 
Parlamentarzystka dla swoich 
gości ufundowała również obiad.

Dzięki uprzejmości lokalnego Biu-
ra Turystycznego „Grześ” wyciecz-
kowicze mieli możliwość zwiedzenia 

Cmentarza Powązkowskiego, po-
mnika ks. Jerzego Popiełuszki, Gro-
bu Nieznanego Żołnierza, Starego 
Rynku oraz podziwiania panoramy 
stolicy z tarasu widokowego Pałacu 
Kultury i Nauki. Tuż przed godziną 
19 zmęczeni, ale jakże zadowoleni 
uczestnicy wycieczki wyruszyli w dro-
gę powrotną. 

Z pewnością wrażenia z tej po-
dróży na długo pozostaną w pamięci 
wszystkich uczestników.

Teresa Okoń

Mieszkańcy 
Torzeńca w Sejmie
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Co roku druhowie z gmin po-
wiatu ostrzeszowskiego 

spotykają się w jednym miejscu, 
by uczcić Powiatowy Dzień Straża-
ka. Nie inaczej było i teraz. Tym ra-
zem mundurowi, a także liczni sa-
morządowcy, przedsiębiorcy i inni 
goście pojawili się w piątek - 13 
maja w Przedborowie. 

Powiatowy Dzień Strażaka to nie 
tylko święto druhów, ale także osób 
działających na rzecz naszego bez-
pieczeństwa w Państwowej Straży 
Pożarnej. Najpierw uczestnicy obcho-
dów modlili się w kaplicy w Ośrodku 
Pascha. Mszę sprawował powiatowy 
kapelan strażaków, ks. Mirosław Jan-
kowski, który w homilii mówił o wier-
nej służbie człowiekowi. 

Po mszy uczestnicy święta udali 
się na plac przed ośrodkiem. Uro-
czystości na placu rozpoczęły się od 
podniesienia flagi państwowej, nieco 
później przyszedł czas na wręczenie 
odznaczeń i awansów, bowiem po-
wiatowa uroczystość z okazji dnia 
strażaka była do tego odpowiednią 
okazją. To nie tylko odznaczenia dla 
zasłużonych strażaków, ale także wy-
różnienia i nadanie wyższych stopni 
służbowych funkcjonariuszom Pań-
stwowej Straży Pożarnej.

Niektórzy strażacy mieli szcze-
gólne powody do zadowolenia. Pre-
zydium Zarządu Oddziału Woje-
wódzkiego ZOSP RP województwa 
wielkopolskiego odznaczyło Złotym 
Medalem „Za Zasługi dla Pożar-
nictwa” Sławomira Nowaka. Dru-
howie: Adrian Kwikert, Mateusz 
Naglik i  Daniel Kosmala zostali 
odznaczeni Srebrnym Medalem 
„Za Zasługi dla Pożarnictwa”. Brą-
zowy Medal przyznano druhowi 
Krzysztofowi Olkiewiczowi. Druh 

– a zarazem wójt Doruchowa – Józef 
Wilkosz został odznaczony Odzna-
ką Honorową „Semper Vigilant”.

Komendant Główny Państwo-
wej Straży Pożarnej gen. brygadier 
Wiesław Leśniakiewicz wyróżnił st. 
ogn. Romana Dombka dyplomem 
za wzorową postawę i wysokie osią-

gnięcia w realizacji zadań służbo-
wych. Z kolei druh Rafał Zieliński 
reprezentujący OSP Doruchów został 
Strażakiem Roku 2015 Powiatu 
Ostrzeszowskiego. A to nie koniec 
wyróżnień zasłużonych strażaków i ich 
przyjaciół (nazwiska uhonorowanych 
poniżej).

W imieniu strażaków dziękował 
Damian Idzikowski. – W dniu dzi-
siejszym nasza ofiarna służba została 
nagrodzona awansami, wyróżnieniami 
i odznaczeniami. Dziękuję strażakom, 

bez których współpracy awanse te 
byłby trudne do osiągnięcia, gratuluję 
sukcesów i życzę satysfakcji z pełnio-
nych obowiązków. Docenienie naszego 
wysiłku będzie motywacją do dalsze-
go podnoszenia naszych kwalifikacji i 
umiejętności w wykonywaniu obowiąz-
ków służbowych – mówił. 

Rzecz jasna nie zabrakło rów-
nież okolicznościowych wystąpień. 
Wszystkim strażakom za ofiarną 
służbę, akcje gaszenia pożarów czy 
też ratowanie ofiar wypadków, jak 
również za działalność sportową, kul-
turalną, prewencję dziękowali m.in. 
prezes Zarządu Oddziału Powiatowe-
go Związku OSP RP Janusz Bebłot, 
Komendant Powiatowy Państwowej 
Straży Pożarnej st. bryg. Tomasz 
Mak, europoseł Andrzej Grzyb. – 
Ja osobiście jestem państwu ogrom-
nie wdzięczna. Do grobowej deski będę 
pamiętała waszą pracę i wasz trud, i 

wasze poświęcenie, i ratowanie tego, co 
udało się uratować – strażakom dzię-
kowała przewodnicząca Rady Powia-
tu Marianna Powązka, wspominając 
pożar szkoły w Jeleniach, który miał 
miejsce 10 lat temu. 

W imieniu wszystkich samorzą-
dów podziękowania za służbę dla 
wszystkich mieszkańców powiatu 
ostrzeszowskiego składał burmistrz 
Ostrzeszowa Mariusz Witek.

Kolejnym punktem obchodów 
było odczytanie listu okolicznościo-
wego od Komendanta Głównego 
Straży Pożarnej. Następnie ślubowa-
nie na sztandar złożyli nowo przyjęci 
funkcjonariusze rozpoczynający służ-
bę w Państwowej Straży Pożarnej: To-
masz Duszyński i Paweł Kuna.

Uroczystości w Przedborowie za-
kończyła defilada paradna, po której 
goście udali się na obiad. 

(KIR)

Powiatowy Dzień Strażaka NAZWISKA 
POZOSTAŁYCH

 UHONOROWANYCH:

Awanse na wyższy stopień 
służbowy:

Starszego Ogniomistrza:
- ogn. Damian Idzikowski

stopień Ogniomistrza:
- mł. ogn. Grzegorz Stempniewicz
- mł. ogn. Wojciech Łuszczek
- mł. ogn. Mateusz Naglik

Wielkopolski Komendant 
Wojewódzki PSP w Poznaniu 

przyznał nagrody pieniężne na-
stępującym funkcjonariuszom:

- st. kpt. Adam Sikora,
- mł. asp. Patryk Moś,

Komendant Powiatowy
 Państwowej Straży Pożarnej

 w Ostrzeszowie przyznał 
nagrody pieniężne następującym 

funkcjonariuszom:
- asp. Stempniewicz Anna
- ogn. Roksana Nowak,
- st. kpt. Krzysztof  Dębek,
- st. kpt. Tomasz Jabłoński,
- mł. kpt. Marcin Pawlak,
- asp. Michał Mamczak,
- mł. asp. Tomasz Mądry,
- st. ogn. Roman Dombek,
- ogn. Warszawski Albert,
- ogn. Jarosław Szala,
- sekc. Radosław Gatkowski

Komendant  Powiatowy PSP 
w Ostrzeszowie okolicznościową 

statuetką za okazaną  pomoc 
finansową w modernizacji 

Powiatowego Punktu Obsługi 
sprzętu Ochrony Dróg Oddecho-
wych uhonorował następujące 
samorządy i stowarzyszenia:

- Miasto i Gmina Mikstat,
- Miasto i Gmina Grabów N/Prosną,
- Gmina Kobyla Góra,
- Gmina Czajków,
- Gmina Kraszewice,
- Gmina Doruchów,
- Stowarzyszenie Bezpieczny Po-
wiat.

Okolicznościową statuetką za 
okazaną pomoc finansową 

w zakupie samochodu ciężkiego 
ratowniczo – gaśniczego 

komendant straży uhonorował 
samorząd powiatu 
ostrzeszowskiego.

Komendant  Powiatowy PSP 
w Ostrzeszowie statuetkami za 

okazaną w ostatnim roku pomoc 
podziękował także:

- Piekarnia Jan Moś Grabów n/ Pro-
sną, 
- Zbigniew Jangas Przedsiębior-
stwo Produkcyjne “DREWMAR” Z 
Kraszewic,
- CHIC Sp Z o. o. w Ostrzeszowie, 
 - ksiądz Prałat dr Sławomir Grze-
siak,
- ksiądz Mirosław Jankowski – Po- 
wiatowy Kapelan Strażaków.
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:
APTEKA PRZYJAZNA, 

UL. GORGOLEWSKIEGO 4, TEL: 62 594 17 10

GODZINY DYŻUROWANIA: 
DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00
NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH 
I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 

JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64
NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 

NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30,  
TEL. 62 599 30 81. 

Przepisy dotyczące prawa 
wekslowego jako jedne z nie-

licznych – obowiązujących do dzi-
siaj, powstały jeszcze przed II 
wojną światową. Ustawa prawo 
wekslowe bowiem pochodzi z dnia 
28 kwietnia 1936 r.

Istotne jest także to, że roszcze-
nie z weksla jest tzw. roszczeniem 
abstrakcyjnym, a zatem nie wynika 
ono ze stosunku cywilnoprawnego, 
np. z jakiejś umowy. Co do zasady 
także zobowiązanie do zapłaty, wyni-
kające z weksla, jest zobowiązaniem 
do bezwarunkowej zapłaty wska-
zanej na wekslu kwoty. Wystawca 
weksla zatem, przed jego wystawie-
niem, powinien się dobrze zastano-
wić, albowiem efektem wystawione-
go weksla w przypadku braku zapłaty 
wskazanej na nim kwoty może być 
wydany nakaz zapłaty w postępowa-
niu nakazowym.

Aby wystawiony dokument mógł 
być uznany za weksel musi zawie-
rać – poza pewnymi wyjątkami - 
następujące elementy: nazwę „wek-

sel” w tekście dokumentu,  w języku, 
w jakim go wystawiono. Następnie 
musi zawierać bezwarunkowe pole-
cenie zapłacenia oznaczonej sumy 
pieniężnej, nazwisko osoby, która ma 
zapłacić (trasat), oznaczenie terminu 
i miejsca płatności, nazwisko osoby, 
na której rzecz lub zlecenie ma być 
dokonana zapłata, oznaczenie daty 
i miejsca wystawienia weksla oraz 
podpis wystawcy weksla.

Jeżeli na wekslu nie oznaczono 
terminu płatności uważa się go za 
płatny za okazaniem. 

Weksel może być wystawiony na 
rachunek osoby trzeciej. 

Powyższe rozważania dotyczą 
tzw. weksla trasowanego, a więc 
płaconego co do zasady przez osobę 
trzecią. Weksel taki staje się pełno-
wartościowy dopiero po zaakcepto-
waniu go przez trasata. 

Przepisy zezwalają także na wy-
stawienie tzw. weksla własnego, ale 
o tym już w kolejnych artykułach.

adwokat Paweł Wala

Mają bardzo przesuszone płytki, rozdwajają 
się i łamią, a skórki wokół nich łuszczą się, 

pękają? Jeśli umiejętnie się o nie zatroszczysz, pa-
znokcie szybko odzyskają zdrowy wygląd i staną się 
ozdobą.

Kąpiel w żelatynie
Rozpuść 3 łyżeczki żelatyny w szklance ciepłej wody i mocz 

w niej paznokcie przez 15 min. Spłucz ciepłą wodą.
Lniana kuracja
2 łyżeczki siemienia lnianego wsyp do rondelka, zalej 

1 szkl. wody. Ustaw naczynie na małym ogniu i gotuj ok. 
5 min. Powstały kisiel odcedź, przestudź, a następnie 
zanurz w nim paznokcie na 15 min.

Zabieg mleczno - jajeczny
Do miseczki wlej 1 szkl. mleka. Dodaj 1 żółtko. Miskę 

ustaw na garnku z wrzącą wodą i mieszaj, aż mleko lekko 
się ociepli. Zanurz w tym paznokcie na 15 min. Spłucz.

Moczenie w naparze ze skrzypu
2 łyżki suszonego ziela zalej 1 szkl. wrzątku. Po 30 

min odcedź i zanurz paznokcie w płynie na 15 min.
Po każdym myciu oraz moczeniu dłoni wetrzyj w nie 

krem z wit. A+E. Niezwykle starannie wymasuj kosme-
tykiem też paznokcie i skórki wokół nich. Jeśli masz 
trochę czasu (np. podczas oglądania telewizji), posma-
ruj paznokcie olejkiem, np. migdałowym, kokosowym, 
arganowym, a po 15 min zetrzyj jego nadmiar wacikiem. 
Zmiękczysz w ten sposób skórki i odżywisz tzw. macierz 
paznokcia - miejsce z którego on wyrasta.

ADA

Maseczka z aspiryny to 
znany już przez nasze 

babcie sposób na trądzik i niedo-
skonałości skóry. Jeżeli masz pro-
blemy z trądzikiem i przebarwie-
niami powinnaś stosować 
maseczkę z aspiryny. Maseczka 
niestety nie sprawdzi się na skó-
rze naczynkowej i wrażliwej. 
Kwas acetylosalicylowy głęboko 
oczyszcza skórę i ją wysusza, 
przyspieszając leczenie trądziku. 

Aspiryna oczyszcza skórę, a sok z 
cytryny zmiękcza i eliminuje martwy 

naskórek. Maseczka w działaniu po-
dobna jest do zabiegów kwasami w 
gabinetach kosmetycznych, jednak 
działanie domowej maseczki jest 
słabsze.

Rzeczy, których potrzebujesz:
- 6-12 aspiryn
- 1 łyżeczka sody oczyszczonej
- sok z jednej cytryny
- 1 szklanka wody
Tabletki aspiryny wsyp do misecz-

ki lub moździerza i zgnieć je na pro-
szek. Dodaj sok z cytryny i mieszaj, 
aż aspiryna się rozpuści. Namocz ba-

wełniany wacik w miksturze i prze-
myj twarz. Unikaj okolic oczu i ust. 
Pozostaw na 10 minut.

W międzyczasie rozpuść sodę 
w szklance wody. Po upływie 10 mi-
nut, namoczonym wacikiem w roz-
tworze sody przemyj twarz. Zacznij 
od podbródka, kontynuuj przez po-
liczki aż do czoła. Na koniec możesz 
przemyć twarz zimną wodą. Masecz-
kę możesz wykonywać 2 razy w ty-
godniu.

ADA

Blask kobiety gaśnie przy 
blasku bijącym z twarzy. 

Z tym problem boryka się wiele 
kobiet, szczególnie w okresie let-
nim. Są jednak na to sposoby. Wy-
starczy dobrze zabezpieczyć ma-
kijaż i właściwie pielęgnować 
cerę. 

Za świecenie się skóry twarzy od-
powiedzialna jest wysoka aktywność 
gruczołów łojowych, które  produ-
kują sebum tworzące na cerze tłustą 
powłokę, powodując tym samym 
świecenie. Najczęściej problem ten 
dotyka osób w okresie dojrzewania, 
kiedy hormony szaleją, ale więk-
szość kobiet mających cerę tłustą 
lub mieszaną ma ten problem przez 
cały czas. Świecenie najmocniej wi-
doczne jest w tzw. partii litery T, czyli 
czoło, nos i broda. Na rodzaj skóry 
największy wpływ mają jednak uwa-
runkowania genetyczne, ale problem 
ten może również świadczyć o zabu-
rzeniach gospodarki hormonalnej, 

zaburzeniach przemiany materii, 
stresie lub niedoborze witamin: A, E 
i B2. Pocieszającym może być fakt, że 
cera taka dużo wolniej się starzeje.

Latem, kiedy upał na dworze, 
świecenie może pojawić się nawet 
przy suchej skórze, gdyż właśnie 
poprzez produkcje wspomnianego 
prędzej sebum, skóra broni się przed 
negatywnym działaniem promieni 
słonecznych i aktywnością wolnych 
rodników, które przyspieszają proce-
sy starzenia.

Skórę, która dotknięta jest pro-
blemem świecenia, trzeba syste-
matycznie oczyszczać, nie wolno 
jej w żadnym wypadku przesuszyć. 
Silne działanie wysuszające ma al-
kohol, dlatego też powinno się uni-
kać preparatów i kosmetyków z jego 
zawartością. Warto z kolei stosować 
kremy matujące, a najlepiej nawilża-
jące o matującym działaniu.

Największym problemem w okresie 
letnim jednak jest spływający makijaż. 

Jednak i na to są rady, a mianowicie 
wystarczy nałożyć bazę o działaniu 
matującym pod ulubiony pokład lub 
wybrany krem typu BB. Pamiętać na-
leży o zasadzie, że im lżejszy kosmetyk 
tym lepiej, bo nie zatyka porów i po-
zwala skórze oddychać. Wykonany 
makijaż należy wykończyć matują-
cym pudrem, najlepiej w kompakcie, 
który można zaraz włożyć do torebki 
i zabrać ze sobą. W torebce warto też 
mieć bibułki matujące, które są ostat-
nio hitem na lato. 

Szczególnie w okresie letnim 
odradza się używania kosmetyków 
o działaniu rozświetlającym, gdyż 
mają one działanie podkreślające 
błyszczenie i wszelkie niedoskonało-
ści cery. Na wielkie wyjścia poleca się 
tradycyjny „lakier do twarzy”, czyli 
utrwalacz w sprayu, który działa po-
dobnie jak lakier do włosów i spra-
wia, że makijaż staje się odporny na 
działanie potu, wilgoci oraz sebum. 

mm

Jego wartość odżywcza jest 
niewielka, za to świeży aro-

mat kilku plasterków dodanych 
do kanapki może skusić każdego 
niejadka.

Ogórki - łagodne w smaku, soczy-
ste i chrupiące - są zwykle lubiane 
przez małe dzieci.

Jednak porcja dla 1-2-letniego 
malucha powinna być symboliczna, 
ponieważ warzywo to jest ciężko-

strawne.
W nieco większych ilościach moż-

na poczęstować malca ogórkami ki-
szonymi. Są bardziej lekkostrawne, 
poprawiają apetyt i stanowią źródło 
kwasu mlekowego, który wspomaga 
u dziecka pracę układu pokarmowe-
go.

Natka

Weksel Jak wzmocnić osłabione paznokcie?

Maseczka z aspiryny na trądzik i przebarwienia

Świecenie się skóry latem

Ogórek dla niejadka

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.
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Ach... mamy wreszcie ten 
najpiękniejszy miesiąc 

roku! Nadeszła pełnia wiosny, 
czas ob� tości - tak w największym 
skrócie określić można maj w ogro-
dzie. Możemy podziwiać świeżą 
zieleń młodych liści i coraz ob� -
ciej pojawiające się różnobarwne 
kwiaty. Ciepłe i coraz dłuższe dni 
sprzyjają chęci przebywania na 
dworze i wykonywania majowych 
prac w ogrodzie.

• Od początku maja można przy-
stąpić do wysiewu ogórków prze-
znaczonych na rozsady. Hoduje je się 
najczęściej w kuwetach bądź wielo-
doniczkach. Na przełomie kwietnia 
i maja siejemy też blisko spokrewnio-
ne z ogórkami melony.

• W maju wysiewamy kukury-
dzę. Ciepłolubna kukurydza cukro-
wa powinna być wysiana dopiero pod 
koniec miesiąca.

• Możliwe są już pierwsze zbio-
ry warzyw wysianych pod osłonami 
i w tunelach foliowych, m.in. cebuli, 
szczypiora i rzodkiewki.

• Zbieramy również plony z siewu 
ozimego i warzywa wieloletnie, takie 
jak szparag, rabarbar ogrodowy czy 
szczaw.

• Wielu ogrodników-amatorów 
wybiera najłatwiejszy sposób upra-
wy, jakim jest wysiew warzyw bezpo-
średnio do gruntu. Ciągłe zbiory wa-
rzyw umożliwi nam systematyczny 
siew nasion - od początku do drugiej 
połowy maja wysiewamy rzodkiew-
kę i sałatę, przez cały miesiąc mo-
żemy wysiewać marchew i burak 
ćwikłowy do przechowywania zi-
mowego. Od połowy miesiąca wysie-

wamy fasolę szparagową i tyczną 
oraz nasiona ciepłolubnych wa-
rzyw dyniowatych.

• Wysiane nasiona warto zabez-
pieczyć przed zniszczeniami, jaki 
mogą wyrządzić ptaki w ogrodzie. Do 
odstraszania ptaków można wykorzy-
stać powiewające na wietrze i odbija-
jące światło paski folii aluminiowej, 
umocowane na drutach.

• Sadzimy rozsadę pomidorów, 
ogórków, papryki i selera.

• Rosnące warzywa wymagają pie-
lęgnacji - nawadniania, spulchniania 
i odchwaszczania gleby, przerywania 
gatunków uprawianych z siewu. Ga-
tunki ciepłolubne reagują pozytyw-
nie na ściółkowanie gleby.

• Silny okres wzrostu pod koniec 
maja przechodzą pomidory. Ich 
łodyżki są dość słabe, należy zatem 
każdą roślinę zaopatrzyć w silny pa-
lik, do którego delikatnie przywiązu-
jemy roślinę. Pomidory potrzebują 
dużo wody, którą należy lać w rowek 
wokół rośliny.

• Na przełomie maja i czerwca 
więcej wody potrzebują truskawki. 
Podlewania międzyrzędzi dokonu-
jemy bez użycia prysznica. Dziobek 
konewki należy trzymać możliwie 
blisko ziemi, tak aby woda nie roz-
mywała gleby i nie brudziła owoców.

• Na miejscu przeznaczonym pod 
rabaty warzywne warto wysiać rośli-
ny na zielony nawóz, takie jak żyto, 
łubin, peluszka czy gorczyca. Wysia-
ne gęsto tworzą szybko zielony dy-
wan utrudniając rozwój chwastów. 
Potem należy je przekopać, co użyźni 
glebę i poprawi jej strukturę.

Wasz Ogrodnik

Składniki:
- 2 duże kromki ulubionego chleba
- 1 kaszanka (ja użyłam ok. 15 cm 

kawałka)
- 1 mała cebula
- 1 ogórek konserwowy
- parę liści świeżego majeranku
- parę ziaren czerwonego pieprzu 

(opcjonalnie)
- sól
- pieprz
- olej rzepakowy
Przygotowanie:
Cebulę kroimy w drobną kost-

kę i szklimy na oleju, dodajemy do 
niej pokrojoną w mniejsze kawałki 
kaszankę (bez skóry), smażymy 2 

minuty. W międzyczasie na drugiej 
patelni rumienimy na niewielkiej 
ilości oleju kromki chleba. Wykła-
damy na nie usmażoną kaszankę, 
posypujemy pokrojonym w drobną 
kostkę ogórkiem, paroma listkami 
majeranku i ziarnami czerwonego 
pieprzu, solą i ewentualnie świeżo 
zmielonym pieprzem.

Kuchareczka

Od czasu do czasu zdarza mi 
się mieć ogromną ochotę 

na pizzę. Niby nie jest to powód 
do dumy, dużo kalorii itp., itd, ale 
bez pizzy życie byłoby o wiele 
mniej przyjemne, nie wspomina-
jąc już o naszych pociechach, któ-
re wręcz uwielbiają ten smakołyk. 
Jednak, żeby był zdrowy i pożyw-
ny, zróbmy go sami.

Przygotowanie pizzy składa się 
z następujących kroków: przygoto-
wanie składników na pizzę, przygo-
towanie sosu do pizzy, przygotowa-
nie ciasta, nakładanie składników na 
ciasto, pieczenie pizzy.

Przygotowanie składników 
na pizzę:

- 8 dużych pieczarek
- 1 czerwona papryka 
- 2 cebule
- 15 dag wędliny (najlepiej szynka 

lub salami)
- kostka sera żółtego
- kilka listków świeżego szpinaku
trochę pleśniowego sera (opcjo-

nalnie)
Wszystkie składniki staramy się 

pokroić w jak najcieńsze paseczki.

Przygotowanie pomidorowo-zio-
łowego sosu do pizzy:

Przygotowanie własnego sosu do 
pizzy znacznie poprawia jej walory 
smakowe! Awaryjnie zawsze możesz 
zastosować ketchup, ale wtedy pizza 
nie będzie aż tak dobra jak z sosem.

- 1 puszka pomidorów
- po 1 łyżce ziół (bazylia, oregano, 

lawenda, rozmaryn, natka pietruszki)
- 2 ząbki czosnku

- sól, pieprz, magi, papryka ostra 
w proszku

- 1 listek laurowy
- ½ łyżeczki octu balsamicznego
- 2 łyżki startego sera żółtego
Składniki na sos mieszamy w ron-

delku i powoli podgrzewamy, aż się 
zagotują. Gotujemy aż większość 
wody wyparuje i sos zgęstnieje. To 
ważne, bo jeśli damy do pizzy zbyt 
wodnisty sos, to wsiąknie on w cia-
sto, które wówczas się rozleci, a nie 
upiecze. Gotowy sos zostawiamy do 
ostygnięcia.

Przygotowania cienkiego cia-
sta:

- 4 szkl. mąki pszennej
- 1 łyżeczka soli
- 1 łyżeczka cukru
- 4 łyżki oleju np. rzepakowy +1 

łyżka do smarowania blachy
- 4 dkg drożdży
- 1 szkl. letniej wody
Przygotowanie ciasta wymaga 

przyrządzenia zaczynu. Zaczyn do 
ciasta rozrabiamy z cukru, drożdży, 
połowy ilości wody oraz dwóch łyżek 
mąki i pozostawiamy na kilka minut 
do wyrośnięcia w ciepłym miejscu. 
Następnie zaczyn dodajemy do mąki, 
po czym dodajemy także sól, olej i po-
zostałą ilość wody. Teraz wyrabiamy 
ciasto.

Ponieważ przepis ten jest na pizzę 
na cienkim spodzie, to nie musisz po-
zostawiać wyrobionego ciasta do wy-
rośnięcia - możesz je od razu wałko-
wać. Ja jednak robię to w ten sposób, 
że zostawiam je na ok. 30 min pod 
przykryciem w ciepłym miejscu. Na-
stępnie ponownie krótko wyrabiam 

i dopiero wtedy wałkuję na cienko. 
Daje to lepsze rezultaty, gdy tra� my 
na słabe drożdże lub gorszą mąkę.

Gotowe ciasto dzielimy na dwie 
części, ponieważ przepis jest na 
dwie blachy, i wałkujemy je na cien-
ko. Blachę smarujemy olejem i lek-
ko oprószamy mąką. Cienkie ciasto 
układamy na blachę, formujemy, 
przycinamy i pozostawiamy wysokie 
brzegi.

Nakładanie składników na pizzę:
Ciasto położone na blasze smaru-

jemy cieniutką warstwą oleju (naj-
lepiej użyć pędzelka). Następnie na 
położone na blasze ciasto nakładamy 
kolejno: sos pomidorowy, cebulę, pa-
prykę, liście szpinaku, wędlinę oraz 
pieczarki. Możesz dodać także trosz-
kę sera pleśniowego. Na tym etapie 
nie dodajemy jeszcze żółtego sera (bo 
by się spalił).

Pieczenie pizzy
Piekarnik musisz rozgrzać do 220 

stopni, zanim zaczniesz nakładać 
składniki na ciasto. Gdy je już nało-
żysz, to od razu wkładasz blachę do 
rozgrzanego piekarnika. W przeciw-
nym razie ciasto mogłoby nasiąknąć. 
Po włożeniu pizzy do piekarnika 
zmniejszamy temperaturę na 180 
stopni. Po 10 minutach pieczenia, 
na pizzę nakładamy potarty ser żół-
ty i zapiekamy jeszcze około 2 minut, 
po czym wyjmujemy gotową pizzę.

Smacznego :)

Kuchareczka

Warto spróbować dzikiego 
ryżu ze względu na jego 

niezwykły, lekko orzechowy smak 
i aromat, który z pewnością za-
chwyci niejedno podniebienie.

Z powodzeniem może zastą-
pić ziemniaki i tradycyjny ryż, od 
którego jest bardziej aromatyczny 
i smaczniejszy. Dodaje się go do sa-
łatek i deserów. Kanadyjczycy podają 
dziki ryż sam, jako garnitur do mięsa, 
a po ugotowaniu okraszają go odro-
biną masła.

Walory zdrowotne
Prawie czarne, długie ziarna 

mają dużo błonnika, białko, zdrowe 

tłuszcze i związki mineralne oraz 
witaminy z grupy B, żelazo, potas, 
kwas foliowy, cynk, magnez, fosfor 
i mangan. Możesz je dopisać do listy 
produktów bezglutenowych.

Tłoczony z nich olej zawiera nie-
zbędne nienasycone kwasy tłuszczo-
we, � tosterole i związki neutralizują-
ce działanie metali ciężkich.

Pyszny z warzywami
Brokuły lekko podgotuj, dziki ryż 

ugotuj. Na oliwie, na małym ogniu 
podsmaż czerwoną cebulkę w pla-
sterkach. Pod koniec smażenia do-
daj krążki pora, paseczki czerwonej 
papryki i różyczki brokuła. Warzywa 

smaż krótko, ale na mocnym ogniu, 
tak aby zachowały twardość. Na koń-
cu dodaj ugotowany dziki ryż, sos so-
jowy i ulubione przyprawy. Wymie-
szaj i podawaj.

W sałatkach
Miks ulubionych sałat umieść 

w dużej misce. Dodaj ugotowany dziki 
ryż i zieloną fasolkę szparagową. Wy-
mieszaj palcami. Polej sosem z oliwy, 
ciemnego octu balsamicznego, czo-
snku i musztardy. Na wierzchu ułóż 
połówki jajek na twardo. Posyp całość 
ziarnami słonecznika.

ADA

Maj w ogrodzie warzywnym

Tosty z kaszanką

Ciasto na pizzę – prosty przepis

Dziki ryż - idealne urozmaicenie diety
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PATRZĄC W NIEBO
Rozmaitości ASTRONOMICZNE                 Wiadomości ze świata nauki i techniki                 Doniesienia z CERN ESA NASA                 www.facebook.com/cwintpoland              Nr (32) 20/2016

C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

Tranzyt MERKUREGO na tle tarczy słonecznej – 9 maja 2016
Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji z obserwacji tranzytu w I LO w Ostrzeszowie  i Zespole 

Szkół w Granowcu. Więcej zdjęć oraz szczegółowe informacje na ten temat na stronie www.
cwint.org.pl oraz www.facebook.com/cwintpoland.  Pogoda dopisała – wrażenia niesamowite! 
Kolejne tak przepięknie widoczne zjawisko astronomiczne z udziałem Merkurego będzie dopiero 
za około 16 lat!  

Zdjęcia: Aleksandra Duczmal  CWINT



2117 maja 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z VAT) 
o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy SMS: 

KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich zgłoszeń co 
tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany 

seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy 
zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych 

zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. W tym tygodniu bilety 
wygrywają: 

Agata Krymarys z Ostrowa Kaliskiego
oraz

Zofia Mieszała z Doruchowa
Gratulujemy! 

Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

Weronice (im. 17.05.)
Kobieta nosząca imię Weronika jest osobą obiektyw-

nie dobrą i godną zaufania. Jej wartości, jakimi kieruje 
się w życiu, mają zazwyczaj duży związek z jej religią, 
gdyż jest to osoba bardzo pobożna. W każdej sytuacji po-
trafi wykazać swoją dobroć i uczciwość i zawsze zacho-
wuje się fair.

Mimo iż nigdy nie ucieka się do kombinowania czy sto-
sowania podstępów, nawet w sytuacjach, gdy mogłoby jej to 
dać wielką korzyść i inni ją do tego zachęcają, zazwyczaj od-
nosi życiowe sukcesy. Daje tym dowód, że uczciwość jednak 
popłaca i bardzo cieszy się, kiedy widzi, że dała komuś dobry 
przykład. Jeśli zaś zdarzy się, że poniesie porażkę, paradok-
salnie również wychodzi jej to na dobre, gdyż kolejną cechą 
Weroniki wyróżniającą ją na tle innych osób jest umiejętność 
wyciągania nauczki z popełnionych błędów na przyszłość.

Aleksandrze (im. 18.05.)
Kobieta nosząca imię Aleksandra obdarzona tym imie-

niem wyróżnia się swoją wielką prawdomównością i nie-
zwykle silnie zarysowanym poczuciem sprawiedliwości. 
Obie te cechy powodują, że nawet gdyby chciała postę-
pować w sposób moralnie naganny, czy to dla własnych 
korzyści, czy w imię wyższej konieczności, po prostu nie 
mogłaby tego zrobić, bo doskonale wie, że sumienie nie 
pozwoliłoby jej spokojnie zasnąć.

Dlatego też, zadając się z nią, trzeba mieć świadomość 
tego, by nie zadawać jej pytań, na które odpowiedzi tak 
naprawdę nie chce się poznać, bowiem ona na pewno nie 
będzie kłamać tylko po to, by kogoś nie rozgniewać czy 

nie zranić.
Mikołajowi (im. 19.05.)
Człowiek noszący imię Mikołaj jest szlachetny i ma 

bardzo silnie rozwinięte poczucie sprawiedliwości, które 
każe mu zawsze postępować w zgodzie z normami moral-
nymi i stawać w obronie słabszych od siebie.

Jest ogromnie towarzyski i nie tylko sam lgnie do in-
nych ludzi, nie cierpiąc pozostawać w samotności, ale oni 
również szukają jego towarzystwa, gdyż świetnie czują 
się w jego obecności. Wpływa na to głównie jego nieprze-
ciętne poczucie humoru – człowiek ów w naprawdę każ-
dej sytuacji potrafi znaleźć coś zabawnego i stosownym 
żartem rozładować nawet najbardziej napiętą atmosferę.

Helenie (im. 22.05.)
Kobieta nosząca imię Helena jest bardzo zdecydowana 

i zawsze dokładnie wie, czego chce od życia i oczekuje od 
ludzi. Ma silny charakter, jest energiczna i ma wrodzone 
predyspozycje do zwyciężania z innymi i podporządkowy-
wania ich sobie, nic więc dziwnego, że zazwyczaj osiąga 
swoje cele.

Zawsze dąży do tego, by pełnić nadrzędną rolę. Nie 
tyle nawet jest to wynik jej wielkich ambicji, ale przede 
wszystkim robi tak dlatego, że ma świadomość, iż jeśli 
ona nie przejmie nad innymi kontroli, to ktoś zapanuje 
nad nią, a taka sytuacja jest dla niej absolutnie nie do 
przyjęcia. Nie znosi, kiedy ktoś wydaje jej polecenia, a ona 
nie ma innego wyjścia, jak tylko się im podporządkować.

Iwonie (im. 23.05.)
Kobieta nosząca to imię zdecydowanie jest romantycz-

ką i cecha ta w wydatny sposób wpływa na jej życie, nie 
tylko uczuciowe. Czasami wydaje jej się, że jest bohaterką 
jakiejś romantycznej powieści, zaś jeśli jej życie jest ubo-
gie w ciekawe przeżycia i monotonne, bardzo nad tym 
ubolewa i stara się je jakoś sobie urozmaicić. Jednak 
nie ma w tym nic z infantylizmu, gdyż nigdy nie można 
jej tego zarzucić. Poza tym bowiem jest kobietą twardo 
stojącą na ziemi i doskonale wie, czego chce od życia, 
a także umie tak nim pokierować, by zaspokoiło jeśli nie 
wszystkie, to przynajmniej większość jej oczekiwań.

W tym tygodniu spieszmy 
złożyć życzenia imieninowe:

18 maja
 – Międzynarodowy Dzień Muzeów

Tego dnia na całym świecie muzea 
włączają się w obchody święta organi-
zując wystawy, seminaria i spotkania.

Z Międzynarodowym Dniem Mu-
zeów ściśle związane jest wydarzenie 
„Europejska Noc Muzeów”, w Polsce 
zwana krótko „Nocą Muzeów”. W ra-
mach tej inicjatywy instytucje muze-
alne i galerie organizują dla zwiedza-
jących liczne atrakcje – w godzinach 
nocnych odbywają się m.in. koncerty, 
spektakle teatralne, pokazy filmowe, 
spotkania z artystami, happeningi, 
wykłady i konkursy, przy czym wstęp 
na większość imprez jest wolny (lub 
za symboliczną opłatą).

19 maja 
– Dzień Mycia Samochodów

Polacy dbają o samochody coraz 
bardziej, o czym świadczą wydłu-
żające się kolejki na coraz liczniej-
szych myjniach. Przed weekendem 
niektóre z nich przeżywają praw-
dziwe oblężenia, a widok długich 
kolejek aut przypomina obrazki ro-
dem z PRL z kolejkami za paliwem. 
Faktycznie, zdecydowana większość 
posiadaczy czterech kółek po latach 
używania wiaderka i gąbki przesia-
dła się na myjnie. Te automatyczne 
jeszcze kilka lat temu nie miały zbyt 
dobrej opinii, ponieważ były stosun-
kowo drogie oraz niszczyły lakier po-
przez mechaniczne tarcie olbrzymich 
szczotek. Coraz więcej ludzi korzysta 
dziś z myjni samoobsługowych, któ-
re otwarte są całą dobę, zlokalizo-
wane w łatwo dostępnych miejscach 
dojazdowych w miastach, a przy 
odrobinie wprawy proste mycie auta 
trwa 5 minut i kosztuje 5 złotych. 
Dla porównania myjnia automatycz-
na to średnio 15-20 złotych, myjnia 
ręczna 30-60 złotych. Najdroższe 
jednak okazać się może mycie auta 
przed blokiem, na ulicy – mandat od 

straży miejskiej może sięgnąć nawet 
500 złotych.

20 maja - Międzynarodowy
 Dzień Płynu do Mycia Naczyń
Wymyśliła go pani Janina Adam-

czyk, która mieszkała… w Domu 
Pomocy Społecznej. Niestety, ale 
takie były realia PRL – co wynala-
złeś, to i tak nie było twoje. Gdyby 
to było na Zachodzie, to teraz pewnie 
zarówno ona, jak i jej rodzina mieliby 
dostatnie życie. 

W Polsce najpopularniejszy chyba 
to płyn „Ludwik”. Ma on swoją histo-
rię, która zaczyna się już w czasach 
PRL. 

W 2007 roku przeprowadzono 
ankietę i okazało się, że w Polsce 
w czteroosobowej rodzinie zmywa 
się w ciągu roku stertę naczyń zło-
żoną z około 18 tysięcy sztuk noży, 
widelców, łyżek i łyżeczek, ok. 1300 
sztuk talerzy, ok. 6 tysięcy sztuk fi-
liżanek i szklanek oraz ok. 3 tysię-
cy sztuk innych naczyń. (dzienni-
kwschodni.pl)

I jeszcze jedno – okazuje się, że 
większość z nas nie dostrzega walo-
rów poszczególnych marek płynów, 
chodzi głównie o koncentraty. Po 
prostu nie ma jak, bo aplikują płyn 
bezpośrednio na gąbkę, podczas gdy 
powinno się go najpierw rozcieńczać. 
Potem powstają opinie, że płyny są 
mało wydajne. Tak postępuje około 
76 proc. osób, które korzystają z tych 
preparatów.

21 maja 
- Dzień Odnawiania Znajomości

21 maja obchodzimy Dzień Od-
nawiania Znajomości. To dobra oka-
zja, aby przypomnieć sobie o dawno 
niewidzianych kolegach ze szkolnej 
ławki, spróbować odnaleźć do nich 
numer telefonu i powspominać cza-
sy, kiedy razem biegało się na boisku 
albo chodziło na wagary.

KALENDARZ ŚWIĄT 
NIETYPOWYCH

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
w Kobylej Górze,

Plac Wiosny Ludów 18

WYDZIERŻAWI
lokal handlowy typu Anatol

w Kobylej Górze

przy ulicy Sikorskiego 2 A
TEL. 62 7316 217 lub 697540516
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MOTORYZACYJNE

SPRZEDAM

Renault Clio II, 08r., 1.5 dci, pierwszy wła-

ściciel, samochód sprowadzony z Francji, 

stan bardzo dobry, nie wymaga żadnego 

wkładu własnego, auto zadbane i oszczęd-

ne, klimatyzacja, cent. zamek, el. szyby, 

wsp. kierownicy, ABS, poduszki powietrz-

ne, radio/CD, tel: 605 468 332 [13.05.] 

VW Golf V 1.9 TDI 105 KM, 07 r., 

5-drzwiowy, 175 tys. km, serwisowany, 2 

x kluczyki, 2 komplety kół, klimatyzacja, 

NAVI, 4 x el. szyby i el. lusterka, cena: 24 

000 zł, tel: 721 286 216 [13.05.] 

Nissan Almera Tino, 02r, srebrny, sil-

nik 1,8, cena: 8 000 zł, tel: 667 058 718 

[13.05.] 

VW Golf IV, 00r., silnik 1,9 Tdi, cena: 8 

200 zł, tel: 667 058 718 [13.05.] 

Ford Mondeo, 02r., 1.8, 5-drzwiowy, srebr-

ny, 278 tys. km, kombi, c. zamek, wsp. 

kier., ABS, klim., el. szyby, alufelgi, zareje-

strowany, cena: 8 000 zł, tel: 781 485 582 

[13.05.] 

Opel Astra II, 1,4 16V, wersja Comfort, 

srebrny metalik, benzyna +gaz, bezwy-

padkowy, kupiony w salonie w Polsce, 

pierwszy właściciel, cena: 4 500 zł, tel: 668 

412 795; 511 640 615 [13.05.] 

Peugeot 406, 01r., 1.8 benzyna, srebrny, 

opony zimowe, garażowany, cena: 6 900 

zł, tel: 728 982 153 [13.05.] 

Citroen C4 Picasso, kupiony w polskim sa-

lonie, bogata wersja exclusive+, przeb. 61 

tys.km, stan idealny, delikatnie użytkowa-

ny przez pierwszego właściciela, pełna do-

kumentacja, serwisowany, wszystko działa 

bez zarzutu, możliwość dodania kompletu 

kół zimowych, cena do negocjacji, tel: 607 

706 266 [6.05.] 

Peugeot 206, 00r., instalacja gazowa, hak, 

klima, wspomaganie, el. szyby, itd., cena: 2 

700 zł, tel: 665 841 371 [6.05.] 

Opel Corsa B, 1.2 16V, 3-drzwiowy, czar-

ny, 98r., zarejestrowany, ważny przegląd i 

OC, cena: 3 000 zł, tel: 691 283 781 [6.05.] 

VW Polo, 02r., 1,2, 139 tys. km, klimaty-

zacja, el. szyby, c. zamek, zarejestrowany, 

aktualny przegląd, uszkodzony, cena: 4 

500 zł, proszę dzwonić po godz. 17.00, tel: 

785 587 907 [6.05.] 

Renault Clio III, 06r., 1,5dci, 130 tys. km, 

srebrny, zarejestrowany, 5-drzwiowy, 

cena: 10 000 zł, tel: 784 465 085 [6.05.] 

VW Polo, 1.2 benzyna, 08r., 143 tys. km, 

cena: 14 300 zł, tel: 887 819 944 [29.04.] 

Citroen Jumpy, 1.9 tdi, 98r., aktualny 

przegląd i oc, w styczniu po remoncie 

(nowa uszczelka pod głowicą, klawiatu-

rą, pasek rozrządu, płyn, świeca żarowa), 

cena: 5 200 zł do negocjacji, tel: 665 288 

014 [29.04.]

VW Polo, 98r., gra� towy, 4-drzwiowy, 

benzyna + gaz, cena: 800 zł, tel: 669 679 

493 [29.04.]

Seat Toledo, 02r., więcej informacji tel: 724 

141 704 [29.04.] 

Renault 19, 1,7, 94r., szyberdach, hak, alu-

felgi, el. przednie szyby, zarejestrowany, 

cena: 1 200 zł, tel: 888 913 371 [29.04.]

Opel Astra II 1.7 dti Njoy, 03r., 248 tys. 

km, srebrny metalik, pierwszy właściciel, 

4 x el. szyby, 8 x pod. powietrzne, wielof. 

Regulowana kierownica, światła prze-

ciwmgielne, klimatronic (nabita i odgrzy-

biona), po wymianie zawieszenia, cena: 

9 300 zł do negocjacji, tel: 607 652 761 

[29.04.]

Opel Astra 99r. poj.2,0 diesel, cena do 

uzgodnienia, tel: 609 065 963 [29.04.] 

VW Passat, 03r., 1,9 130KM, srebrny, 

kombi, cena: 10 500 zł, tel: 662 297 153 

[29.04.] 

Skuter Romet, tel: 661 027 569 [29.04.] 

Opel Astra III, 1,7 diesel, 09r., stan bardzo 

dobry, cena: 23 000 zł, tel: 730 909 212 

[29.04.]

Motorower marki Piaggio, 09r., stan bar-

dzo dobry, kolor czarny, tel: 667 458 493 

[29.04.] 

Opel Corsa, 04r., 3-drzwiowy, silnik 1.3, 

skrzynia automatyczna, 270 tys. km, c. za-

mek, wsp. kierownicy, szyberdach, alufe-

lgi, pod. powietrzne, ABS, zielony metalik, 

diesel, tel: 727 427 856 [22.04.]

Daewoo Lanos, 1.6 benzyna, 98r., 254 tys. 

km,. OC i przegląd do sierpnia 2016, cena: 

1 800 zł, tel: 693 115 979 [22.04.] 

Volvo V40, 1,9 td, 00r., kolor gra� towy, 

hak, klimatyzację, centralny zamek, el. 

szyby i lusterka, ABS, 3 lata temu wymie-

niony rozrząd, tel: 669 901 588 [22.04.] 

Ford Focus, 1.6 benzyna+LPG, 105KM, 12 

r., granatowy, bogate wyposażenie, kombi, 

po wymianie olejów i � ltrów,oszczędny sil-

nik, auto zadbane, cena: 28 100 zł, tel: 663 

034 016 [22.04.]

Ford Galaxy, granatowy metalik, poj. 

2000, benzyna + gaz, 7 siedzeń, 03r., cena: 

9 000 zł do negocjacji, tel: 608 526 072 

[22.04.] 

Mercedes W210, 2.2 diesel, 98r., ważny 

przegląd i OC, cena: 4 800 zł do negocjacji, 

tel: 693 800 277 [22.04.] 

VW Golf III, 1,9 TDI, silnik 110KM, 96r., 

cena: 1 800 zł, tel: 665 286 753 [22.04.] 

VW Passat B5, 1,9 TDI, 02r., cena: 9 500 

zł, tel: 665 286 753 [22.04.] 

Alfa Romeo 147, 1,9 jtd, 115KM, cena: 6 

800 zł, tel: 721 039 615 [22.04.] 

Fiat Seicento 900, 99r., pierwszy właści-

ciel, serwisowany, cena: 2 700 zł do ne-

gocjacji, tel: 62 730 26 30; 607 983 210 

[22.04.] 

  CZĘŚCI I INNE

Hak holowniczy do Renault Scenic, orygi-

nalny francuski, cena: 150 zł, tel: 606 642 

237 [13.05.]

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego 

na magazyn lub garaż, cena: 1 900 zł, tel: 

603 750 304 [6.05.]

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 

oraz inne części do tego modelu, tel: 691 

503 582 [29.04.] 

Silnik siłowy, 11KW, 667 444 004 [29.04.] 

Przyczepki samochodowe sprowadzone 

z Niemiec, dopuszczalna masa całkowita 

750 kg i 600 kg w cenach: 1550 zł i 1250 

zł, tel: 603 383 307 [29.04.] 

Alufelgi z oponami, R15’’, tel: 607 874 324 

[29.04.] 

Wałek przegubowy, frezowany, mocy 

640NM, tel: 603 301 294 [29.04.] 

Alternator do Opel Astra, 1.4 Si, benzyna, 

cena: 70 zł, tel: 663 933 821 [22.04.] 

Opony + felgi, wielosezonowe, rozm. 

185/60, R14, cena: 49zł/szt., tel: 605 882 

926 [22.04.]   

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM

Mieszkanie bezczynszowe, 3 pokoje, ko-

rytarz, łazienka, kotłownia w mieszkaniu 

oraz 2 piwnice, 70m2, cena: 79 000 zł, tel: 

663 452 977 [13.05.]

Grunt w Ligocie, łąka ok. 0.70 ara, tel: 781 

958 975 [13.05.] 

Mieszkanie 2-pokojowe o pow. 37.7m2 

w Ostrzeszowie przy ul. Kwiatowej (IV 

piętro), tel: 887 696 542; 887 696 543 

[13.05.]

Działka 2500m2 lub dwie po 1.250m2 w 

Ostrzeszowie przy ul. Diamentowej, spo-

kojna okolica na skraju lasu, cena: 60zł/

m2, tel: 605 784 442 [13.05.] 

Działkę budowlaną przy ul. Złotej w 

Ostrzeszowie, tel: 512 349 908 [13.05.]

Sprzedam lub wynajmę kawalerkę na Os. 

Zamkowym, pow. 25m2, IV piętro, tel: 691 

327 170 [13.05.] 

Las o pow. 1,25 ha, tel: 509 874 869 [6.05.]

Działki, Kuźniki-Ostrzeszów, cisza, spo-

kój, pow.1000-3000m2, cena 50zł/m2, tel: 

696 026 719 [6.05.] 

Grunt rolny w miejscowości Świba gm. 

Kępno, tel: 668 973 836 [6.05.]  

Mieszkanie własnościowe na Os. Zamko-

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

TANIE KREDYTY 
 tel. 724 235 989

POŻYCZKI BEZ ZAŚWIADCZEŃ 

tel. 724 235 989



2317 maja 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

wym, 2 pokojowe z kuchnią, balkon i piw-

nica, wyremontowane, cena: 190 000 zł, 

tel: 605 882 926 [6.05.] 

Działkę w Doruchowie z pozwoleniem 

pod zabudowę, pow. 1800m2, częściowo 

uzbrojona, tel: 663 579 462 [6.05.]

Mieszkanie 3 pokoje, kuchnia, łazienka o 

pow. 80m2, I piętro, do mieszkania przy-

należą budynki gospodarcze, Bobrowniki, 

tel: 603 616 804 [29.04.] 

Działka w Szklarce Myślniewskiej, prąd, 

woda, warunki zabudowy, tel: 516 244 

693 [29.04.]

Działki budowlane w Rogaszycach, warun-

ki, zabudowy, ładna lokalizacja, przy dro-

dze, tel: 606 735 696 [29.04.]

Działka budowlana w Niedźwiedziu, pow. 

1000m2, tel: 662 632 032 [29.04.] 

Działki w miejscowości Marcinki i Pota-

śnia, tel: 601 750 599 [22.04.] 

Działka budowlana 1820m w Myjach, 

warunki zabudowy, dogodna lokalizacja, 

cena: 25zł/m2, tel: 609 511 215 [22.04.]

Dom w Kobylej Górze, działka 9 arów, przy 

lesie, tel: 604 844 664 [22.04.] 

Działki z warunkami zabudowy, obok lasu, 

wyjazd na drogę asfaltową, cicha, spokoj-

na okolica, media, prąd, telefon przebiega-

ją w działce, Marszałki, tel: 889 498 340 

[22.04.] 

KUPIĘ

Pilnie kupię mieszkanie, m.in. 3 pokoje w 

Ostrzeszowie, tel: 785 711 750 [13.05.] 

Kupię działkę budowlaną w Kobylej Górze 

o pow. 1000-1500m2, tel: 607 862 732 

[6.05.]

Działkę ogrodniczą przy ul. Kąpielowej, 

tel: 609 976 681 [29.04.]

ODDAM W NAJEM

Wynajmę pomieszczenia na działal-

ność gospodarczą, gabinety lekarskie, 
osobne wejście, po remoncie, Ostrze-
szów tel. 663 400 631

Jednopoziomowy dom o pow. 160m2 przy 

ul. Mikorskiej w Ostrzeszowie, 4 pokoje, 

kuchnia umeblowana, pralnia, łazienka, 

wc, kotłownia, ogrzewanie na ekogro-

szek, cena: 1 200 zł/msc., tel: 501 054 123 

[13.05.] 

Mieszkanie 2-pokojowe na os. Kwiato-

wym, 35m2, IV piętro, tel: 668 236 271; 

62 730 15 80 [13.05.] 

Mieszkanie do remontu, parter w kamieni-

cy, nieumeblowane, 90m2, duża łazienka, 

kuchnia, pomieszczenie na piec CO, salon 

i 2 pokoje, nowe okna, przynależna piwni-

ca. Rozliczenie kosztów remontu w czyn-

szu, uczciwa umowa, ul. Targowa 4, przed 

domem parking, tel: 601 535 191 [13.05.] 

Lokal handlowo-usługowy, ul. Armii Kra-

jowej 4, pow. 50m2, wszystkie media, tel: 

694 644 641 [13.05.] 

Dom jednorodzinny, Ostrzeszów ul. Łąko-

wa, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, tel: 694 

644 641 [13.05.] 

Mieszkanie 38m2 (2 pokoje, kuchnia, ła-

zienka) w bloku na ul. Kwiatowej , III pię-

tro, od lipca, tel: 605 252 216 [6.05.]

Nowo oddane pomieszczenie pod działal-

ność gospodarczą o pow. 32m2 (duży po-

kój, kuchnia, łazienka), Grabów nad Pro-

sną, standard wysoki, budynek ocieplony, 

tel: 667 796 591 [6.05.] 

Lokal o pow. 35m2, ul. Targowa 4, Ostrze-

szów, dogodna lokalizacja, łatwy dojazd 

i parking, pomieszczenie socjalne, WC, 

ogrzewanie podłogowe gazowe, wszyst-

kie media i alarm, możliwość wynajęcia 

dodatkowego magazynu, cena + kaucja do 

uzgodnienia, tel: 733 016 658 [6.05.] 

Mieszkanie w centrum Ostrzeszowa o 

pow. 35m2, tel: 502 230 994 [6.05.] 

Lokal w centrum Ostrzeszowa o pow. 50 

m2, wszystkie media i alarm, tel: 889 077 

555 [6.05.]

Mieszkanie 3-pokojowe 53 m2, na parte-

rze z dostępem do podwórza, domofonem, 

dogodna lokalizacja: centrum Ostrzeszów, 

tel: 695 795 905 [29.04.]

Komfortową kawalerkę w centrum Ostrze-

szowa, 24 m2, domofon, parter, dostęp do 

podwórza, tel: 695 795 905 [29.04.]

Mieszkanie o pow. 80m2, tel: 785 230 400 

[29.04.]

Lokal w centrum Ostrzeszowa, pow. 

68m2, tel: 726 415 013 [29.04.] 

Mieszkanie o pow. 44m2, 2 pokoje, kuch-

nia, łazienka, centrum miasta, tel: 664 

927 841 [29.04.] 

Lokal o pow. 34m2, Ostrzeszów Pl. Borek, 

tel: 662 297 153 [29.04.] 

Dwa atrakcyjne biura w budynku Biznes 

Centrum w Ostrzeszowie, ul. Daszyńskie-

go 17 (d. TPSA), atrakcyjna lokalizacja, 

prestiżowy budynek, łatwy dojazd, własny 

parking, monitoring, Wi-Fi, tel: 601 780 

158 [22.04.]

Komfortowe, przytulne mieszkanie dwu-

pokojowe w Ostrzeszowie, częściowo 

wyposażone, ul. Zamkowa 28, naprzeciw 

UMiG, II piętro, własne ogrzewanie gazo-

we, domofon, dostępne miejsce parkingo-

we w podwórzu, tel: 601 780 158 [22.04.] 

Nowe mieszkanie 60m2, parter, 3 pokoje, 

kuchnia, łazienka, okolice Ostrzeszowa, 

cena: 600 zł, tel: 505 530 858 [22.04.]  

Lokal handlowo-usługowy, pow. 120m2, 

tel: 785 230 400 [22.04.] 

Lokal handlowo-usługowy, pow. 330m2 

Ostrzeszów, ul. Grunwaldzka, tel: 535 015 

400 [22.04.]  

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

Poszukuje do wynajęcia domku jednoro-

dzinnego lub mieszkania w Doruchowie 

lub okolicy, tel: 661 421 280 [13.05.] 

Poszukuję mieszkania do wynajęcia (oko-

lice Czajkowa, Kraszewic, Grabowa), tel: 

721 428 364; 782 808 359 [6.05.] 

 ROLNICZE

SPRZEDAM

Widły do balotów, tel: 663 197 348 

[13.05.] 

John Deere 6506 plus tur John Deere, 6 

cylindrów, 105 km, 98r., tel: 697 754 147 

[13.05.] 

Prasa Riviere Casalis (Vikon) 187, 97r., 

szeroki podbieracz i szerokie koła, cena: 

18 500 zł, tel: 694 797 661 [13.05.] 

Prasa balująca, John Deere 550, szer. pod-

bieraka 1,3m, na 2 sznurki, cena: 9 500 zł, 

tel: 694 797 661 [13.05.] 

Przegrabiarka � rmy Fella, szer. robocza 

5,5m, hydraulicznie rozkładana, szerokie 

koła, 00r., cena: 5 300 zł, tel: 694 797 661 

[13.05.] 

Agregat uprawowy, cena: 3 200 zł, pług, 

cena: 2 200 zł, prasa kostkująca, cena: 2 

600 zł, rozsiewacz nawozu-lej, cena: 150 

zł oraz ciągnik Ursus c330, cena: 12 400 

zł, proszę dzwonić po godz. 17:00, tel: 886 

217 909 [13.05.] 

6 prosiąt, tel: 693 062 685 [13.05.]  

Przegrabiarkę pająk oraz ładowacz do za-

ładunku beli, zawieszany, udźwig 500kg, 

samopoziomujący, cena: 1 200 zł, tel: 661 

996 513 [6.05.] 

Ciągnik Ursus C360, 87r., założone nowe 

4 opony, podnośnik po wymianie , duża 

kabina, zarejestrowany, tel: 509 874 869 

[6.05.]

Kabina do Ursus C330, kompletna, tel: 

785 433 476 [6.05.]

Komplet obciążników na koła do Ursus 

C330, tel: 785 433 476 [6.05.]

Beczkowóz 6000l, tel: 726 725 032 [6.05.] 

Widlak do ciągnika, cena: 1 500 zł, tel: 

600 195 110 [6.05.]

Prasa Vicon 1601, 05r., wyposażenie: owi-

janie siatka i sznurek,rotor, odbojnik do 

bali, sterownik elektryczny, cent. smaro-

wanie, szeroki podbierak, zmienna komo-

ra 80-160,  tel: 781 374 281 [6.05.] 

Jęczmień, pszenżyto, owies i pszenica, tel: 

603 750 304 [6.05.]

Zetor 7711, 90r., cena: 31 300 zł, tel: 607 

514 664 [29.04.]  

Ursus 1614, 88r., cena: 31 500 zł, tel: 665 

043 140 [29.04.]  

Prasę kostkującą Welger z drabinką, tel: 

607 168 010 [29.04.] 

Żyto i pszenżyto, tel: 667 444 004 [29.04.] 

Łubin gorzki, tel: 725 057 577 [29.04.]

Dmuchawa do zboża, prod. polskiej, tel: 

603 301 294 [29.04.]

Rozrzutnik obornika wraz z wałkiem 

przekaźnika mocy, na dwa aparaty kolco-

we, podłoga taśma, łańcuchy, stan bardzo 

dobry, możliwość założenia dodatkowych 

burt, wałek przekaźnika na drobny frez, 

oświetlenie technicznie sprawne, hamulce 

pneumatyczne, pierwszy właściciel, tel: 

725 884 035 [22.04.] 

Pszczoły z ulami lub bez, tel: 723 239 393 

[22.04.] 

Kury nioski roczne, kolor brązowy, cena: 

10 zł/szt., przy zakupie minimum 100 

szt. możliwy transport, tel: 530 722 023 

[22.04.] 

Sieczkarnia do kukurydzy, tel: 663 197 

348 [22.04.]

Pług 5-skibowy, tel: 663 197 348 [22.04.]

Słoma w kostkach ze stodoły, sortownik 

do ziemniaków bębnowy oraz śrutownik 

bąk z silnikiem 7,5 KW, okolice Mikstatu, 

ATRAKCYJNE CHWILÓWKI
tel. 790 202 232

SZYBKIE POŻYCZKI
tel. 512 304 501

GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 
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tel: 882 198 115 [22.04.] 

Słoma ze stodoły, bale 120x120 i sianoki-

szonka, tel: 602 136 728 [22.04.] 

KUPIĘ

Sadzarkę polską, talerzówkę, agregat, pług 

3-skibowy, rozrzutnik, glebogryzarkę, 

przyczepę oraz ciągnik Ursus, tel: 785 433 

476 [6.05.]

Maciory i knury, tuczniki oraz bydło, od-

biór i pieniądze na miejscu, tel: 667 892 

096 [6.05.] 

Ciągniki oraz maszyny rolnicze, przycze-

py, rozrzutniki i bydło do dalszego chowu, 

tel: 667 407 369 [6.05.] 

Perliczkę oraz jaja perlicze i indycze do wy-

lęgu, tel: 516 265 851 [29.04.]

RÓŻNE

ODDAM

Cztery ładne kotki, tel: 609 027 599 

[6.05.] 

Tapczan, tel: 609 424 089 [22.04.]

Oddam gruz, tel: 609 346 844 [22.04.] 

PRZYJMĘ

Samotna matka przyjmie lub kupi za drob-

ną opłatą meble oraz pozostałe sprzęty 

gospodarstwa domowego, tel: 666 991 194 

[13.05.] 

Ziemię, zwrócę za transport, tel: 783 086 

149 [6.05.] 

Brodzik z kabiną, tel: 609 889 863 [29.04.] 

  SPRZEDAM

Huśtawka dla dziecka, wolnostojąca, roz-

kładana, zarówno do domu jak i ogrodu, 

stan idealny, zapakowana w folię, cena: 

100 zł, tel: 782 499 348 [13.05.] 

Meblościankę, cena: 200zł, dwa fotele 

typu � nka, cena: 100 zł, ława owalna, 

cena: 80 zł oraz dwie pufy, cena: 50 zł, tel: 

609 312 580 [13.05.]

Wersalka, cena: 250 zł, tel: 533 551 110 

[13.05.] 

Telewizor Daewoo K20C4GTS 20” CRT 

wraz z pilotem, sprawny, używany, tel: 

600 377 198 [13.05.] 

Drewno suche rozpałkowe, z możliwo-

ścią dowozu do klienta, tel: 515 468 023 

[13.05.]

Suszarka ogrodowa aluminiowa, pow. su-

szenia 50m, stan dobry, cena: 100 zł, tel: 

601 937 880 [13.05.]

Rower górski, młodzieżówy, koła 26’’, 

cena: 170 zł, stan bdb., błotniki, oświetle-

nie, bagażnik, na resorach, zielony, dzwo-

nić po 16.00, tel: 730 078 361 [13.05.] 

Rower męski Holiday Winora, koła 28’’, 

srebrny, bagażnik, oświetlenie, błotniki, 

cena: 180 zł, tel: 661 971 639 [13.05.]

Rower męski, koła 26’’, niebieski, prze-

rzutki w tylnej piaście, stan dobry, cena: 

80 zł, proszę dzwonić po godz. 16:00, tel: 

725 879 096 [13.05.]

Meble do sypialni: łóżko dwuosobowe z 

podnoszonymi pojemnikami na pościel, 

szafa 3-drzwiowa, komoda oraz 2 stoliki 

nocne, tel: 695 386 826 [13.05.] 

Okno plastikowe, 2-skrzydłowe � rmy 

ALUPLAST, okleina zewnętrzna koloru 

mahoń, wym. 166x149 cm, z demontażu, 

stan bardzo dobry, niezniszczone, cena: 

300 zł, odbiór Grabów nad Prosną, tel: 502 

497 196 [13.05.] 

Mała wirówka, cena: 50 zł oraz garde-

robianka, cena: 100 zł, tel: 607 483 023 

[13.05.] 

Rowery: 2 damskie młodzieżowe i 1 męski, 

cena: 35 zł do negocjacji, tel: 691 933 872 

[13.05.] 

Magiel elektryczny Veritas, 70 cm dł. wał-

ka, mało używany, cena: 35 zł do negocja-

cji, tel: 691 933 872 [13.05.] 

Ława o wym. 54x50x110cm, cena: 25 zł do 

negocjacji, tel: 691 933 872 [13.05.]

Antena satelitarna z konwerterem, tel: 

668 412 795 [13.05.] 

Grubościówko-wyrówniarka � rmy Rema, 

kontakt e mail: gpolak.@vp.pl [13.05.] 

Suknia ślubna z bolerkiem, rozm. 40-

42, biała, tiulowa z koronkami, kontakt: 

e-mail: sosmowska_m@wp.pl [13.05.] 

Zestaw wypoczynkowy: tapczan „łódecz-

ka” + 2 poduszki i 2 fotele, kolor kremo-

wy w brązową kratkę, stan bardzo dobry, 

cena: 900 zł, tel: 697 468 210 [6.05.] 

Meble kuchenne, cena: 200 zł, tel: 669 459 

709 [6.05.]

Stoły warsztatowe, rama metalowa, wym. 

210x80x88/280x90x92, cena:250/300zł, 

tel: 691 863 068 [6.05.] 

Meblościanka z pojemną szafą narożniko-

wą i dużą witryną, kolor jasny brąz, stan 

bardzo dobry, cena: 1 100 zł do negocjacji, 

tel: 697 468 210 [6.05.]

Płyty wiórowe, wym. 207x86cm, gr.17mm, 

cena: 25zł/szt, tel: 783 807 046 [6.05.]

Rower młodzieżowy góral, koła 24’’, alumi-

niowy, stan bdb., cena: 190 zł, tel: 693 258 

502 [6.05.]

Drewno podpałkowe workowane, luz, do-

wóz gratis, tel: 664 068 665 [6.05.]

Nowy baldachim oraz poduszkę i kołderkę 

do wózka/kołyski, tel: 603 483 353 [6.05.]

Nową pościel do łóżeczka, wym. 

90x120cm i 100x135cm, tel: 661 754 002 

[6.04.]

Krzesła, drzwi, wannę, szafkę łazienkową 

oraz ekspres do kawy, tel: 669 822 982 

[6.05.] 

4 okna plastikowe, stan dobry, Grabów 

nad Prosną, tel: 605 545 918 [6.05.] 

3 grzejniki panelowe, stan dobry, tel: 667 

796 591 [6.05.] 

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, pomarań-

czowe, cena: 9,50zł/mb, odcinki 3m, tel: 

501 615 228 [6.05.]

Pralka Beko WMB51011F, 5 kg wsadu, 

1000 obrotów, stan bdb., sprawna w 100%, 

Ostrzeszów, cena: 250 zł, tel: 782 355 300 

[29.04.] 

Łóżko rehabilitacyjne, regulowane na 

pilota lub mechanicznie, z materacem 

piankowym i przeciwodleżynowo-pneu-

matycznym, wysięgnik z uchwytem do 

podciągania się, stolik na kółkach, deska 

na łóżko do posiłków, ochraniacze na ba-

rierki i wiele innyh rzeczy dla chorej oso-

by, stan bdb., cena do uzgodnienia, tel: 

785 212 342 [29.04.]

Karcher Model 502 M, sprawny, lanca do 

uszczelnienia, cena: 70 zł, tel: 665 270 603 

[29.04.]

4 sztuki (metry) listwy zębatej do napędu 

bramy Slide 600 lub podobnych, nowe, 

dodam tuleje dystansowe, cena: 60 zł, tel: 

601 829 470 [29.04.]

Ziemia ogrodowa, tel: 604 124 291 

[29.04.] 

Suknia ślubna, rozm. 38, muślin i koron-

ka, tel: 785 230 498 [29.04.]

Rower damka, koła 26”, używany, stan 

bdb, tanio, tel: 664 670 067 [29.04.] 

Tanio, różne spodnie/jeansy męskie oraz 

marynarki, tel: 603 483 353 [29.04.]

2 materace w bdb. stanie, mało używane, 

wym. 90/190, tel: 785 212 342 [29.04.] 

Wersalkę, niebiesko-beżową, stan dobry, 

cena: 300 zł, tel: 695 180 492 [29.04.] 

5 szt. płyt gipsowych, cena: 12 zł/szt., tel: 

600 377 198 [29.04.]

Farbę Dulux Kolory Świata, 2,5l, kolor: pu-

stynny szlak, zakupiona w Bricomarche za 

54,99 zł, sprzedam za 40 zł, tel: 600 377 

198 [29.04.] 

Magiel elektryczny i wirówkę do prania, 

cena: 50zł/szt., tel: 601 901 733 [29.04.] 

Okno dachowe Fakro, plastikowe, 10 lat 

gwarancji, wym. 140x78,  energooszczęd-

ne, automatyczny nawiew, tel: 601 784 

433 [29.04.] 

Nowy stół kuchenny, wym. 100x59cm, 

blat grubości 38mm koloru ciemny orzech 

lub olcha, nogi chrom, tel: 609 136 816 

[22.04.]

Telewizor 29’’, tel: 668 740 118 [22.04.] 

Głośniki samochodowe, 2 sztuki, owalne, 

trzydrożne, moc 1000 Wat, cena: 100 zł, 

tel: 663 933 821 [22.04.] 

Agregat prądotwórczy PAB4-3/400, ben-

zyna, moc 4 KW, napięcie 400/230V, prąd 

7,2/5,8A, częstotliwość 50 Hz, rodzaj 

prądu 3F, cena: 2 200 zł, tel: 691 503 582 

[22.04.] 

Wstążki białe, wym.:1cm x 250m, cena: 

4zł/szt., tel: 783 807 046 [22.04.] 

Meble: biurko, 2 szafy, 2 komody i jedna 

szafa na wiszące ubrania, cena: 1 800 zł do 

negocjacji, tel: 726 195 532 [22.04.]  

Rowerek biegowy, koła 10’’, srebrno-czer-

wony, stan dobry, cena: 35 zł, tel: 601 937 

880 [22.04.] 

Rower męski, koła 26’’, rama aluminiowa, 

cena: 190 zł, dzwonić po godz.16.00, tel: 

725 879 096 [22.04.]

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA

Zadzwoń: 732 76 76 76

KREDYTY DLA ROLNIKÓW 
tel. 512 304 501

POŻYCZKA W 15 MINUT
tel. 605 054 057

KREDYT Z NISKĄ RATĄ 
tel. 605 054 057

KREDYT Z NISKIM
 OPROCENTOWANIEM 

tel. 790 202 232
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Meble kuchenne, 3 szafy wiszące, 2 sto-

jące i stół, cena: 200 zł, tel: 604 831 553 

[22.04.]

3 letnią lodówkę, chłodziarko-zamrażarkę 

Polar, zużycie energii A+, wys. 178 cm., 3 

szuflady w tym jedna na warzywa, cena: 

400 zł, tel: 604 831 553 [22.04.]

Kuchenkę gazową marki Ewa z 4-ma pal-

nikami i piekarnikiem gazowym, cena: 

100 zł, oraz mikrofalówkę marki LG z 

funkcją grilla, cena: 200 zł, tel: 604 831 

553 [22.04.] 

Myszoskoczki, tanio, tel: 669 393 354 

[22.04.] 

Szczenięta shih tzu oraz rodowodowe 

owczarki kaukaskie, tel: 512 349 918 

[22.04.]

Materac przeciwodleżynowy, bąbelkowy 

z pompką pneumatyczną, cena: 100 zł, 

proszę dzwonić w godz. 16.00 – 20.00, tel: 

783 467 969 [22.04.] 

KUPIĘ

Kupię banknoty: 1,000zł z 1965r (Koper-

nik), 200.000zł z 1989r., 500zł z 1948r.

(Górnik), 100zł z 1948r. (czerwone), 50zł 

z 1946r. Oraz 50zł z 1948r., tel: 500 263 

752 [13.05.] 

PRACA

DAM PRACĘ

Fabryka Ceramiki Budowlanej Sp. z o.o. 

zatrudni pracownika przy produkcji wyro-

bów ceramiki budowlanej, Ostrzeszów, ul. 

Powstańców Wlkp. 13, tel. 62 732 34 53; 

62 732 34 52 [13.05.]

Szukam kierowcy kat. C + E, praca na auto-

-transporterach, dobre warunki, praca od 

poniedziałku do piątku, weekend w domu, 

tel: 666 555 275 [13.05.] 

Zatrudnię kierowcę kat. C+E w ruchu 

międzynarodowym. Praca w niewielkim 

przedsiębiorstwie transportowym z ugo-

dowym szefem rozumiejącym pracowni-

ka, atrakcyjne warunki finansowe, tel: 608 

289 081 [13.05.]

Przyjmę pracownika na stanowisko dia-

gnosty samochodowego oraz pracownika 

na stanowisko magazyniera warsztatu, 

więcej wiadomości udzielę telefonicznie, 

tel: 605 623 054 [13.05.] 

Zatrudnię blacharza samochodowego, 

okolice Grabowa nad Prosną, tel: 605 268 

967 [13.05.]

Przyjmę do pracy na wysokości (dekar-

stwo), tel: 781 123 649 [6.04.]

Zatrudnię wulkanizatora, tel: 609 692 959 

[29.04.]

Zatrudnię kierowcę kat. D, zarobki 2500-

3000 zł miesięcznie, tel: 661 484 269 

[29.04.]

Zatrudnimy pracowników (również kobie-

ty) do pracy na produkcji przy opakowa-

niach kartonowych w Marcinkach (Kobyla 

Góra), tel: 62 731 60 80 [29.04.] 

Zatrudnię mężczyznę w zawodzie spa-

wacz/ślusarz, tel: 605 572 772 [29.04.] 

Zatrudnię z wykształceniem średnim do 

pracy jako diagnosta, tel: 609 502 843 

[29.04.]

Szukam pracownika myjni, tel: 609 502 

843 [29.04.] 

Zatrudnię kierowcę kat. C+E z umiejętno-

ścią obsługi maszyn budowlanych, tel: 695 

920 807 [22.04.]  

Przyjmę dziewczynę z wykształceniem 

średnim na staż do sklepu upominkowego 

w Ostrzeszowie, tel: 693 431 107 [22.04.]

Przyjmę dziewczynę z wykształceniem 

średnim na staż do kwiaciarni w Ostrze-

szowie, tel: 693 431 107 [22.04.] 

SZUKAM PRACY

18-letnia dziewczyna szuka pracy na wa-

kacje, tel: 781 228 558 [13.05.] 

Profesjonalnie posprzątam pomieszczenia 

biurowe, mieszkania, domy i domki letni-

skowe, posiadam doświadczenie, Kobyla 

Góra, Syców, Ostrzeszów, tel: 880 860 124 

[6.05.] 

Pilnie szukam pracy dorywczej popołu-

dniami i w weekendy: sprzątanie, mycie 

okien, robienie zakupów, posiadam własny 

samochód, tel: 609 889 863 [29.04.]

MATRYMONIALNE 
– „SERENADA 35+’’

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-

powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 

w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczciwą 

panią zdecydowaną na stały związek w wie-

ku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 721 

866 493

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczciwy, 

szczery, uczuciowy, konsultant kosmetycz-

ny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną i niepalącą 

panią w wieku 32-51 lat, która pragnie za-

łożyć stałą, szczęśliwą rodzinę. Czekam na 

kontakt: marek1970@o2.pl

47-latek, uczciwy, bez zobowiązań, pozna 

kobietę w wieku 35-50 lat, uczciwą, zadba-

ną, która myśli o stałym, poważnym związ-

ku, tel: 573 422 523

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która 

skończyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? 

Osoby samotne to bardzo liczna grupa w na-

szym społeczeństwie. Nie musi tak być. Ta 

rubryka jest Twoją szansą na odnalezienie 

„drugiej połowy”. Pamiętaj, że zamieszcza-

my tylko poważne anonsy. Jak zamieścić 

ogłoszenie? Przyjdź do redakcji razem z do-

wodem osobistym. 

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

Zatrudnię operatora 
wózków widłowych, 

Głuszyna, tel. 601 398 254

HYDRAULICZNE 
USŁUGI

wod. - kan. - C.O.
tel. 505 817 550

Wyremontuję i wymaluję 
mieszkanie, założę płytki

 i wykończę poddasze. 
Tel. 739 576 548

Firma Fachowiec Myje 
poszukuje pracownika na stanowisko: 

SPRZEDAWCA
Wymagania: dobra znajomość komputera, komunikatywność, 

kultura osobista, wykształcenie min. średnie.
CV prosimy kierować na adres e-mail: rekrutacja@olimphurt.pl 

lub kontakt telefoniczny pod nr 661 110 106

Firma Fachowiec Myje 
poszukuje pracownika na stanowisko: 

MAGAZYNIER.
CV prosimy kierować na adres e-mail: rekrutacja@olimphurt.pl 

lub kontakt telefoniczny pod nr 661 110 106.

Zatrudnię stolarzy, operatorów 
maszyn i osoby do przyuczenia 

w zawodzie.
 Przybyszów 8, gm. Kępno 
(11 km od Ostrzeszowa).

 Tel: 503 109 753

SZUKAM PRACY 
W CHARAKTERZE 

OPIEKUNKI
 OSÓB STARSZYCH

TEL: 693 259 531

SPRZEDAŻ SZPARAGA
HURT-DETAL
OSTRZESZÓW 

UL. KOWALSKIEGO 21

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89

Spawanie stali czarnej, nierdzewnej, 
aluminium (np. rury, instalacje), 

konstrukcje, części maszyn, 
motocykli itp. 

tel.: 667 419 551

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie

Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728
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W ramach świętowania TYGODNIA BI-
BLIOTEK 2016 Biblioteka Publiczna Miasta 
i Gminy Ostrzeszów zaprosiła gimnazjalistów 
z Gimnazjów nr 1 i 2 w Ostrzeszowie oraz Sie-
dlikowie na niecodzienne spotkanie autorskie 
z Panem Janem Hyjkiem. Ten wszechstronny 
humanista (m.in. twórca opowiadań, afory-
zmów, tekstów poetyckich i piosenek, nauczy-
ciel tańca, muzyki i historii, autor powieści) 
zaprosił młodzież do zgłębienia najważniej-
szych wartości i zjawisk naszego społeczeń-
stwa. Zgodnie z hasłem tegorocznej edycji TY-
GODNIA BIBLIOTEK - „Biblioteka inspiruje”, 
było to bardzo inspirujące spotkanie.

Dorota Owczarczak 
Biblioteka Publiczna MiG Ostrzeszów

Jak wygląda życie 
żołnierza na misjach 

w Iraku i Afganistanie – to 
główny temat spotkania z 
gimnazjalistami w Doru-
chowie. Swymi wspomnie-
niami podzielił się Mariusz 
Ciechanowski, emerytowa-
ny żołnierz, obecnie komen-
dant 1. Szczepu ZHP Ziemi 
Mikstackiej im. Powstań-
ców Wlkp.

Gość do Gimnazjum im. 
Orła Białego w Doruchowie 
zawitał w czwartek – 12 maja. 
Spotkał się tam z uczniami 
klas trzecich. Zaczął od przed-
stawienia swojej osoby, nie 
pomijając faktów z życia, któ-
re wpłynęły na dalsze jego losy, 
głównie wybór żołnierskiej 
drogi. – Moja cała przedwojenna 
i powojenna rodzina to milicjan-
ci i policjanci – tłumaczył. – Też 
chciałem iść w ich ślady, ale stwier-
dziłem, że może starczy tych mili-
cjantów i policjantów w rodzinie. 
Wybrałem inną drogę – przy-
znał M. Ciechanowski. 

Mieszkaniec Mikstatu opo-
wiedział o swoich początkach 
w wojsku. Wspominał szkołę, 
w której stawiał pierwsze kroki 
w tej właśnie formacji mundu-
rowej. Wybrał lotnictwo. Szko-
łę Wojskową ukończył w Ole-
śnicy w Centralnym Ośrodku 
Szkolenia Specjalistów Tech-
nicznych Wojsk Lotniczych. 
Tam kształcił się na kierunku 
SU-22 - technik mechanik 
silników odrzutowych. Po 3 
latach jako jeden z najmłod-
szych chorążych w Polsce (nie 
miał skończonych 21 lat) trafił 
do Mirosławca. Na pierwszy 
stopień chorążego promo-
wał go sam generał Mirosław 
Hermaszewski – jedyny polski 
kosmonauta. Dla tak młodego 
żołnierza było to ogromne wy-
różnienie.

W Mirosławcu przepra-
cował 10 lat. Po rozwiązaniu 
bazy przeniósł się do Leźnicy 
Wielkiej, do 25. Brygady Ka-
walerii Powietrznej, lotnictwo 
wojsk lądowych. Tam służył 12 
lat. – Trafiając do Leźnicy speł-
niło się moje marzenie o lataniu 
– przyznał. – Idąc na emerytu-
rę miałem wylatane 2,5 tysiąca 
godzin, z tego na misjach 1800, 
przeliczeniowo daje to 4 tysiące 

godzin. 
Jak przyznał, praca na śmi-

głowcach jest ciężka, na przy-
kład w Iraku temperatura sięga 
50 stopni Celsjusza, a nieraz 
trzeba było latać nawet do 12 
godzin dziennie. To właśnie 
Irak był pierwszym krajem, 
do którego trafił z misją po-
kojową. W sumie trzy razy. 
Najpierw w roku 2004, potem 
2006 i na koniec w 2008. Po 
nim był Afganistan - rok 2010 
i 2012. Na misjach zawsze to-
warzyszyła mu flaga polska.

Swoją prezentację i wspo-
mnienia wzbogacił rekwizyta-
mi. Do Doruchowa przywiózł 
m.in. irackie kadzidełko, które 
oczywiście zapalono, Koran – 
świętą księgę islamu, irackie 
i afgańskie stroje, mundury, 
dzienniki lotnicze, zdjęcia. 
Były też slajdy dokumentujące 
służbę na misjach. 

Wszystko z zapartym tchem 
śledzili młodzi doruchowia-
nie. Większość z nich, jeśli nie 
wszyscy, po raz pierwszy w ży-
ciu mogła porozmawiać z czło-
wiekiem, który doświadczył 
wojny. – Wojsko to nie tylko 
wojna, strzelanie, krew, ale też 
pomoc – uświadamiał ich M. 
Ciechanowski, wspominając 
m.in. pomoc powodzianom 
we Wrocławiu czy obronę huty 

szkła w Kazimierzu. To właśnie 
wówczas na ratunek potrzebu-
jącym spieszyli żołnierze. 

Gość oprócz omówienia 
szczegółów tych konfliktów 
zbrojnych, odniósł się również 
do ich genezy, czyli co je wy-
wołało. Pojawiły się nazwiska 
przywódców-tyranów, czy też 
krwawe wydarzenia, do któ-
rych się przyczyniali. 

Było też o kulturze Iraku 
i Afganistanu, o roślinach, 
zwierzętach, smakach i tubyl-
cach, którzy choć początkowo 
nieufni, z czasem obdarzali 
stacjonujących żołnierzy sza-
cunkiem i zaufaniem. Nie-
jednokrotnie to właśnie oni 
ostrzegali wojskowych przed 
niebezpieczeństwem. 

Opowieści o misjach i przy-
godach z nimi związanych 
można by snuć godzinami. Spo-
tkanie w Doruchowie z zaplano-
wanych 60 minut przeciągnęło 
się do blisko 2 godzin. A i tak 
pozostał pewien niedosyt. Oczy-
wiście nie zabrakło pytań mło-
dych ludzi, także tych dotyczących 
wyboru przyszłej życiowej drogi, a 
związanej z wojskiem. Kto wie, 
może i Doruchów doczeka się 
swojego żołnierza. Podzięko-
waniem dla gościa były brawa 
na stojąco, co jednoznacznie 
potwierdza, że spotkanie to 
należało do niezwykle intere-
sujących. 

Dodajmy, że podobne spo-
tkania Mariusz Ciechanowski 
przeprowadza też w innych 
placówkach, także na tere-
nie powiatów ościennych. Do 
doruchowskiego gimnazjum 
przyjechał na zaproszenie dy-
rektor szkoły i radnej gminy 
Doruchów. 

(KIR)

Siedem szkół rywalizowało w finale 
Powiatowego Turnieju Bezpie-

czeństwa Ruchu Drogowego. Ten odbył 
się 5 maja na terenie Gimnazjum w Krasze-
wicach.

W szranki stanęły podstawówki i gimnazja 
z terenu powiatu ostrzeszowskiego. Do Kra-
szewic przyjechali uczniowie z 4 szkół pod-
stawowych: Mikstatu, Siedlikowa, Rojowa 
oraz gospodarze turnieju. Obecni także byli 
przedstawiciele gimnazjów: Mikstat, Siedli-
ków i oczywiście Kraszewice. Łącznie do ry-
walizacji stanęło 25 uczniów.

Turniej składał się z trzech części. Pierw-
szym etapem było rozwiązanie testu z zakre-
su ruchu drogowego, kolejnym przejazd przez 
tor przeszkód, natomiast ostatnim egzamin 
z udzielania pierwszej pomocy. Dwa pierwsze 
etapy nadzorowali i oceniali policjanci - po-
dinsp. Robert Froń, sierż. sztab. Grzegorz 
Szmaj, sierż. Paweł Walczak oraz przedstawi-
ciel firmy PZU SA - Dariusz Jankowski, nato-
miast pierwszą pomoc nadzorował i oceniał 
strażak Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Ostrzeszo-
wie - Albert Warszawski. 
Uczniowie stoczyli zaciętą 
walkę, w wyniku której 
pierwsze miejsce w kate-
gorii szkół podstawowych 
zajęła drużyna ze Szkoły 
Podstawowej w Siedliko-
wie, natomiast w kategorii 
gimnazjów zwyciężyła dru-
żyna z Gimnazjum w Mik-
stacie. 

Poniżej przedstawiamy 
końcową klasyfikację tur-
nieju:

Szkoły podstawowe:
1. SP w Siedlikowie w składzie: Maciej Cem-

pel, Oliwia Dziewińska, Maciej Grenda, Nikola 
Kozłowska

2. SP w Mikstacie w składzie: Jarosław 
Dyba, Weronika Głownia, Norbert Jangas, 
Zuzanna Sadowska

3. SP w Rojowie w składzie: Oliwia Góra, 
Bartłomiej Kajser, Radosław Szkopek, Hubert 
Kamiński

Gimnazja:
1. Gimnazjum w Mikstacie w składzie: Mi-

chał Cempel, Jarosław Pauś, Jacek Stachurski
2. Gimnazjum w Siedlikowie w składzie: 

Natalia Opłocka, Dawid Sroczyński, Jakub 
Kryś

3. Gimnazjum w Kraszewicach w składzie: 
Aleksandra Gierosz, Micheasz Wilkus, Miłosz 
Cegiełka

Zwycięskim drużynom oraz ich opiekunom 
gratulujemy sukcesu.

(KIR) fot. KPP Ostrzeszów

SPOTKANIE AUTORSKIE 
Z JANEM HYJKIEM

ŻYCIE MIĘDZY DOMEM 
A MISJĄ WOJSKOWĄ

UCZNIOWIE Z SIEDLIKOWA 
I MIKSTATU NAJLEPSI
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Kierownica i dwa kółka, i jesz-
cze duuużo książek – czyli 

odjazdowe bibliotekarki na rowe-
rze! Podobnie jak rok temu pra-
cownice Biblioteki Publicznej MiG 
Ostrzeszów zaprosiły czytelników 
na rajd rowerowy w ramach 7. Ogól-
nopolskiej Kampanii Promocji 
Czytelnictwa i Bibliotek „Odjaz-
dowy Bibliotekarz” (zobacz więcej 
informacji).

Tym razem wybraliśmy się do filii na-
szej Biblioteki mieszczącej się w Szkole 
Podstawowej w Rogaszycach, którą 
na co dzień prowadzi Pani Magdalena 

Wiśniewska. 
Naszym celem była nie tylko 

przejażdżka na rowerach w miłym 
towarzystwie, ale także zaproszenie 
uczniów i grono pedagogiczne do 
wspólnego świętowania TYGODNIA 
BIBLIOTEK. Na miejscu powitał nas 
imponujący baner i słodki poczęstu-
nek. W zamian pracownice BPMiG 
zaprezentowały przygotowane przez 
siebie przedstawienie teatralne pt. 
„Czerwony Kapturek” (byłą to pra-
premiera sztuki na ziemi ostrzeszow-
skiej), wręczyły nagrody za konkurs 
plastyczny ph. „Moje marzenia” 

oraz przeprowadziły biblioteczne 
konkursy na boisku szkolnym. Nie 
obyło się oczywiście bez wspólne-
go czytania fragmentów powieści 
„W pustyni i w puszczy”. Upominki 
kończące dobrą zabawę zostały prze-
kazane przez Polskie Wydawnictwo 
Rolnicze z Poznania. 

Do Ostrzeszowa wróciliśmy uro-
kliwą trasą przez miejscowość Kró-
lewskie i w wyśmienitych humorach.

Dorota Owczarczak 
Biblioteka Publiczna 

MiG Ostrzeszów

Trwają prace na budowie 
skweru 650-lecia Mikstatu, 

który powstaje naprzeciw skrzy-
żowania drogi wojewódzkiej z po-
wiatową, przy wjeździe do miasta 
od strony Ostrzeszowa i Antoni-
na.

Zgodnie z projektem skwer zo-
stanie osłonięty od strony drogi ży-
wopłotem, w środku zostaną ułożo-
ne alejki żwirowe, zasiany trawnik 
i posadzone drzewa, powstanie także 
rabata z kwiatami. Na skwerze, obok 
altany, zostaną także zamontowane 
3 ławki i stojak na rowery. Budowa 
ma się zakończyć jeszcze w tym mie-
siącu.

PK (www.mikstat.pl)

Z ODJAZDOWYMI BIBLIOTEKARKAMI 
PO ZIEMI OSTRZESZOWSKIEJ

MIASTO PIĘKNIEJE W ROKU JUBILEUSZU

450 uczniów z 18 szkół podstawowych i 7 gim-
nazjów wzięło udział w turnieju „Jak żyć 

zdrowo i bezpiecznie” zorganizowanym przez sto-
warzyszenie „Bezpieczny Powiat” w Ostrzeszowie. 
Turniej odbył się 12 maja na stadionie sportowym 
w Kobylej Górze.

37 drużyn rywalizowało w konkurencjach przygoto-
wanych przez policjantów, strażaków, leśników, ratowni-
ków medycznych oraz Ochotnicze Hufce Pracy i nauczy-
cieli, wykazując się wiedzą i umiejętnościami w zakresie 
bezpieczeństwa i udzielania pierwszej pomocy.

Oto wyniki:
Szkoły podstawowe - klasy 1-3:
I miejsce:        Mąkoszyce
II miejsce:        Bobrowniki
III miejsce:       Czajków

Szkoły podstawowe – klasy 4-6:
I miejsce:         Kobyla Góra
II miejsce:        Doruchów
III miejsce:      Parzynów
Gimnazja                  
I miejsce:         Kobyla Góra
II miejsce:       Kraszewice
III miejsce:      Gimnazjum nr 1 Ostrzeszów

źródło: www.powiatostrzeszowski.pl

JAK ŻYĆ ZDROWO 
I BEZPIECZNIE

13 maja na najwyższym 
wzniesieniu Wielkopolski – 

na Kobylej Górze – świętowano 
Dzień Godności Osoby Niepełno-
sprawnej Intelektualnie.

Spotkanie z tej okazji zorgani-
zowało Stowarzyszenie Rodziców i 
Sympatyków na Rzecz Osób z Upośle-
dzeniem Umysłowym oraz Ośrodek 
Rehabilitacji i Rekreacji Na Wzgó-
rzu. Część artystyczną przygotowa-
li uczniowie Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego. Serca pu-
bliczności podbiła inscenizacja Mu-
minków – opowiadania „Niewidzial-
ne dziecko” w reżyserii Aldony Lortz, 
Aliny Michalak i Teresy Wieczorek. 
Spektakl ten zajął II miejsce na te-
gorocznym przeglądzie teatralnym 
MASKA w Ostrowie Wlkp. za inter-
pretację tekstu literackiego i dosko-
nałe dopracowanie przedstawienia.

Po części artystycznej uczestnicy 
spotkania przeszli do ośrodka Na 
Wzgórzu, gdzie czekał na nich ciepły 
posiłek, zabawy z psem i hipoterapia 
oraz zabawy przy muzyce i konkursy. 
Atrakcją dla dzieciaków (i nie tylko) 

była przejażdżka ciuchcią.
Wicestarosta ostrzeszowski Adam 

Mickiewicz wraz z członkiem Zarzą-
du Powiatu Zofią Witkowską prze-
kazali uczestnikom spotkania słodki 
upominek.

Celem Dnia Godności Osoby z Nie-
pełnosprawnością Intelektualną, 
ustanowionego w 1999 r. przez 
Polskie Stowarzyszenie na Rzecz 
Osób z Upośledzeniem Umysłowym 
(PSOUU), jest uświadomienie społe-
czeństwu różnorodności i pokazanie 
możliwości osób z tym rodzajem 
niepełnosprawności, a także zwró-
cenie uwagi na bariery (edukacyjne, 
zawodowe, komunikacyjne, prawne, 
kulturalne itp.), które uniemożliwia-
ją im prowadzenie normalnego życia.

Dzień Godności Osoby z Niepeł-
nosprawnością Intelektualną przy-
pada oficjalnie na 5 maja. Tego dnia 
w całej Europie obchodzony jest 
także Dzień Walki z Dyskryminacją 
Osób Niepełnosprawnych.

www.powiatostrzeszowski.pl

DZIEŃ GODNOŚCI OSOBY 
NIEPEŁNOSPRAWNEJ 

INTELEKTUALNIE

Kiedy rok temu kończyliśmy 
spotkanie pn. „NOC W BI-

BLIOTECE” z okazji ogólnopol-
skich obchodów TYGODNIA BI-
BLIOTEK, obiecaliśmy sobie, że to 
nie będzie ostatnia taka noc…

Słowa dotrzymałyśmy i we wto-
rek, 10 maja odbyła się II. Ostrze-
szowska NOC W BIBLIOTECE. Prze-
biegła ona śpiewająco, a to za sprawą 
artystów z krakowskiego Teatru 
„Maska”, którzy wystąpili w progra-
mie pt. „Młodość nigdy nie umiera”. 
Stare, sentymentalne piosenki stały 
się doskonałą zachętą do dalszego 

śpiewu i nie tylko… Poza tym przed-
stawiono ranking „NAJBARDZIEJ 
ZACZYTANYCH OSTRZESZO-
WIAN”,  a tym z nich, którzy przyjęli 
nasze zaproszenie, wręczono certy-
fikaty i upominki promujące naszą 
działalność. Były skecze, bibliotecz-
ne konkursy, kalambury i naprawdę 
duuuuża dawka dobrego humoru! 
Kolejny raz ostrzeszowskie bibliote-
karki udowodniły, że z nimi nigdy nie 
jest nudno! 

Dorota Owczarczak
Biblioteka Publiczna MiG 

Ostrzeszów

II. OSTRZESZOWSKA NOC 
W BIBLIOTECE
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BOBASKI Z NASZYCH STRON

Jan, synek państwa Izabeli Kubiak
 i Piotra Walczak z Mikorzyna, 
ur. 13.05.2016 r., waga 2950 g

Kamil, synek państwa Malwiny
 i Damiana Kempów z Rogaszyc, 

ur. 07.05.2016 r., waga 3620 g

Bartłomiej, synek państwa Magdaleny
 i Mariusza Kuświków z miejscowości 

Salomony, ur. 13.05.2016 r., 
waga 3900 g

Aleksandra, córeczka państwa Kingi
 i Łukasza Marszałków z Ostrzeszowa, 

ur. 12.05.2016 r., waga 4350 g

Bartosz, synek państwa Anny 
i Łukasza Organistów z Niedźwiedzia, 

ur. 10.05.2016 r., waga 4040 g

Rozstrzygnięto powiatowy etap 
XII Ogólnopolskiego Konkursu Pla-
stycznego dla Dzieci i Młodzieży 
pod hasłem „W trosce o nasze bez-
pieczeństwo”. Prace laureatów kon-
kursu wezmą udział w eliminacjach 
wojewódzkich. Czy któryś z młodych 
plastyków znajdzie się w ogólnopol-
skim � nale – dowiemy się w czerwcu.

– Tegoroczna edycja konkursu uczy-
ła kształtowania prawidłowych zacho-
wań i właściwych postaw wśród dzieci i 
młodzieży – w domu, na ulicy, w szkole, 
na wycieczce, podczas nauki i zabawy – 
wyjaśnia komendant powiatowy PSP 
Tomasz Mak.

Oto lista laureatów:
klasy 4-6 szkół podstawowych:
I miejsce: Angelika Mądra – Szkoł 

Podstawowa w Kaliszkowicach Kali-
skich

II miejsce: Aleksandra Jarosik – 
Szkoła Podstawowa w Mikstacie

III miejsce: Szymon Bigdowski – 
Szkoła Podstawowa w Mikstacie

Wyróżnienie: Aurelia Stasik – 
Szkoła Podstawowa w Mikstacie

Gimnazja:
I miejsce: Wiktoria Kowalska – 

Gimnazjum w Mikstacie
II miejsce: Kinga Chmielińska – 

Gimnazjum w Mikstacie
III miejsce: Angelika Komin – 

Gimnazjum w Mikstacie
Nagrody laureatom etapu powia-

towego konkursu wręczono 12 maja 
w Komendzie Powiatowej Państwo-
wej Straży Pożarnej. Zwycięzcom 
gratulowali: wicestarosta Adam Mic-
kiewicz i komendant powiatowy PSP 
st. bryg. Tomasz Mak.

www.powiatostrzeszowski.pl

Na pewno nie tak długie jak 
historia miast, ale za to 

równie bogate i ciekawe i godne ju-
bileuszu było przedstawienie mik-
stackich przedszkolaków z okazji 
650-lecia Mikstatu.

Wierszyki, piosenki, tańce lu-
dowe, wystawa prac plastycznych, 
sadzenie krzewów – z okazji ob-
chodzonego w tym roku 650-lecia 
Mikstatu mikstackie przedszkolaki 
przygotowały specjalne jubileuszo-
we przedstawienie. Pokaz odbył się 
w czwartek, 12 maja, w promieniach 
ciepłego majowego słońca, w obec-
ności rodziców, dziadków i zapro-
szonych gości. - Jestem po wrażeniem 
wspaniałych talentów i pracowitości, za-
równo samych przedszkolaków, jak i ich 
opiekunek. Pragnę pogratulować auto-
rom i wykonawcom tego wspaniałego, 
kolorowego, wesołego i wzruszającego 
widowiska. Rodzice i dziadkowie na-
szych przedszkolaków mogą być dum-
ni ze swoich pociech. Bardzo wysoko 
oceniam pracę całej kadry Publicznego 

Przedszkola w Mikstacie, doceniam 
zaangażowanie, entuzjazm i serce ja-
kie panie nauczycielki okazują naszym 
dzieciom – powiedział po spektaklu 
Henryk Zieliński, burmistrz Miksta-
tu. Na pamiątkę wizyty w przedszko-
lu włodarz miasta razem z radnymi 
Gabrielą Skrzypek i Łukaszem Dybu-
lem, ks. proboszczem Krzysztofem 
Ordziniakiem i ks. wikarym Pawłem 

Gomółką, dyrektor Ewą Biegańską, 
Elżbietą Gorowij i Tomaszem Macie-
jewskim z Urzędu Miasta i Gminy 
oraz Urszulą Rosadą z miejskiej Bi-
blioteki zasadził na przedszkolnym 
podwórku ufundowane przez prze-
wodniczącego Rady Miejskiej w Mik-
stacie młode tuje. Będą rosły razem 
z dziećmi.

PK

11 maja 2016 roku w czterech 
wielkopolskich szkołach od-

był się etap wojewódzki XX Kon-
kursu Wiedzy o Wielkopolsce. Pla-
cówki, w których przeprowadzono 
konkurs, to: Gimnazjum nr 1 im. 
Polskich Olimpijczyków w Skokach 
(ul. Rogozińska 1), Szkoła Podsta-
wowa nr 4 im. Marii Konopnickiej 
w Śremie (ul. Grota-Roweckiego 
10), Szkoła Podstawowa im. J. Sło-
wackiego w Golinie (ul. Wolności 
20) i Zespół Szkół w Kąkolewie 
(ul. Krzywińska 14).

Uczennice naszej szkoły, � na-
listki XX Wojewódzkiego Konkursu 
Wiedzy o Wielkopolsce: Katarzyna 
Uścinowicz i Julia Rosa zmierzyły 
się z testami w Szkole Podstawowej 
im. J. Słowackiego w Golinie. 

Na wszystkich etapach konkursu 
obowiązywała znajomość tematów: 
Powstanie Wielkopolskie 1918-
1919 r. -  wydarzenia z przebiegu 
powstania, postacie związane z wy-
darzeniami powstania: Ignacy Jan 
Paderewski, Stanisław Taczak, Jó-
zef Dowbor-Muśnicki, Franciszek 
Ratajczak, miejsca w Poznaniu upa-

miętniające wydarzenia powstania, 
oraz gwara - na podstawie zamiesz-
czonego słowniczka i umiejętność 
jej zastosowania, charakterystyczne 
wyrażenia gwarowe, cechy gwary 
wielkopolskiej.

 Zadania konkursowe przygotowa-
ne zostały w oparciu o treści programu 
edukacyjnego „Wielkopolska - moja 
mała ojczyzna”, z uwzględnieniem za-
gadnień związanych z wydarzeniami 
i bohaterami Powstania Wielkopol-
skiego 1918-1919 r. i gwary wielko-
polskiej wg. Słownika zamieszczone-
go na stronie SGiPW Wlkp. 

W etapach: rejonowym i woje-
wódzkim przewidziano zagadnienia 
odrębne dla każdego poziomu klas, 
wokół których koncentrowano się na  
pogłębianiu wiedzy o Wielkopolsce.

Były to: bohaterowie hymnu 
narodowego, wybitne postaci wy-
stępujące w hymnie i ich związek 
z Wielkopolską, wielkopolskie miej-
sca związane z życiem i działalnością 
Józefa Wybickiego i gen. Jana Hen-
ryka Dąbrowskiego, m.in. Manieczki, 
Margonin, Winna Góra; 

zabytki  renesansowe w Wielko-

polsce (charakterystyczne cechy sty-
lu renesansowego, słynne budowle 
renesansowe w Wielkopolsce, ma-
larstwo i rzeźba sakralna): na przy-
kładzie zabytków znajdujących się 
w Poznaniu, Grodzisku Wielkopol-
skim, Objezierzu, Gościkowie, Wą-
growcu.

Na  etapie wojewódzkim obowią-
zywał zakres materiału z wszystkich 
poprzednich etapów oraz wielkopol-
skie klasztory (zakony i zakonnicy, 
ich rola i zajęcia, przykłady bu-
dowli klasztornych ze szczególnym 
uwzględnieniem miejscowości: Lu-
biń, Ląd, Gostyń, Bieniszew).

To nasz ogromny sukces!
Bardzo Wam  dziękuję  za wspólną 

3-letnią ,,wędrówkę’’ po naszej Małej 
Ojczyźnie – Wielkopolsce. Wspólnie 
spędzony czas i poznawanie niezwy-
kłych zakątków zaowocował.

Gratuluję! Życzę dalszych  sukce-
sów i  pogłębiania wiedzy na kolej-
nym etapie edukacyjnym.

 ,,Żeby mierzyć drogę przyszłą
Trzeba wiedzieć, skąd się wyszło”.

Jolanta Grzesiak

W TROSCE O NASZE 
BEZPIECZEŃSTWO

650-LECIE MIKSTATU W PRZEDSZKOLU

UCZNIOWIE Z BISKUPIC ZABARYCZNYCH W SZKOLE 
PODSTAWOWEJ IM. J. SŁOWACKIEGO W GOLINIE 

Miś Uszatek z  ostrzeszowskimi  przedszkolakami  serdecznie 
zaprasza  dzieci, które nie uczęszczają do przedszkoli na prezentację dziecięcej 

sztuki teatralnej pod hasłem:

OSTRZESZOWSKIE SPOTKANIE TEATRALNE PRZEDSZKOLAKÓW

Spotkanie organizowane przez  Przedszkole nr 6 i Radę Dzielnicy nr 3 w Ostrze-
szowie  odbędzie się 19.05 2016 roku o godz. 930 na placu zabaw przy ulicy Malińskiego 
w Ostrzeszowie.

Patronat honorowy:
 Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów Mariusz Witek

 Starosta Ostrzeszowski  Lech Janicki

UWAGA: 
w przypadku  niepogody prezentacja spektakli konkursowych odbędzie się w Kinoteatrze.
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

W tym tygodniu czeka cię kilka 
spraw, które niestety zakończą się 
porażką. W razie problemów lub 
kon� iktów nie chowaj się za cudzy-
mi plecami i odważnie przyznawaj 
się do swoich czynów i poglądów. 
Zostaniesz zaproszony na przyję-
cie, zabawę lub nawet wesele. Jeśli 
chodzi o miłość, to czeka cię w tym 
tygodniu więcej szczęścia. Powiedz 
i rób to, co ci leży na sercu. Dla sa-
motnych mężczyzn karta wróży 
nową, owocną znajomość.

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

W tym tygodniu istotne dla cie-
bie sprawy ostro ruszą do przodu. 
Poznasz wpływową osobę lub ode-
zwie się do ciebie ktoś, na kogo 
mogłeś liczyć w przeszłości. Jeśli 
nie wiodło ci się najlepiej, to teraz 
pojawi się szansa na pomyślne roz-
wiązanie twoich kłopotów. W miło-
ści  zapowiada się trochę zamiesza-
nia. Wasze wspólne plany mogą się 
nieoczekiwanie zmienić. Zamiast 
się złościć i upierać, wysłuchaj no-
wych propozycji. Zmiany wyjdą 
wam na lepsze.

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

W tym tygodniu zajmiesz się swo-
im życiem osobistym i będziesz szu-
kał prawdziwych przyczyn życiowych 
niepowodzeń. W miłości karta zapo-
wiada chwilową rozłąkę. Zachowaj 
spokój, im bliżej końca tygodnia, tym 
więcej spraw zacznie się wyjaśniać. 
Kontroluj swoje wydatki. Zapragniesz 
czegoś, co jest za drogie i trudno bę-
dzie powstrzymać cię przed zakupa-
mi. Zbyt wielki rozmach w działaniu 
może przynieść trudności, a nawet 
� nansową stratę. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Szczęście ci sprzyja, ale powinie-
neś działać szybko i zdecydowanie. 
W tym tygodniu karta sprzyja tym 
osobom, które ubiegają się o kredyt 
lub pożyczkę. Podczas wyjaśniania 
różnych spraw � nansowych spo-
tkasz się z uprzejmością urzędni-
ków. Nie rozpraszaj swojej energii, 
bo stracisz z oczu to, co najważniej-
sze. W miłości karta wróży wspólną 
inwestycję lub ważną decyzję, która 
dotyczy przyszłości. Działaj z więk-
szą niż zwykle rozwagą.

WAGA
(23 września

 – 23 października)

W tym tygodniu postanowisz upo-
rządkować swoje sprawy. Do nowych 
wyzwań podejdziesz z ostrożnością i 
wszystko będziesz chciał dobrze zapla-
nować. Otrzymasz dobre wiadomości, 
dwuznaczna sytuacja wyjaśni się, a 
nawet obróci się na twoją korzyść. Od-
będziesz poważną, ale chłodną rozmo-
wę z partnerem  na temat wspólnych 
planów i obowiązków. Nie szastaj pie-
niędzmi, nie wydawaj wszystkiego na 
zabawę, bo wpędzisz się w � nansowe 
kłopoty.

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

Twoje sukcesy wzbudzą obawy 
u ludzi, którzy ci zazdroszczą. Nie 
pozwól im działać i odważnie broń 
swoich spraw. Czeka cię sprzeczka, 
która pokaże, kto jest wrogiem, 
a kto prawdziwym przyjacielem. 
Zaplanuj dobrze czas, jaki prze-
znaczasz na pracę i obowiązki. W 
miłości staniesz się delikatny i ro-
mantyczny. Unikaj jednak plotek i 
ludzi, których nie lubisz, ich opinia 
może zepsuć ci nieopuszczający cię 
dotychczas dobry nastrój.

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

W tym tygodniu ważne sprawy 
ostro ruszą do przodu. Jeśli nie wio-
dło ci się najlepiej, to teraz pojawi 
się szansa na pomyślne rozwiązanie 
twoich kłopotów. Zgódź się na pro-
pozycję, która przyjdzie z najmniej 
oczekiwanej strony. Krótka podróż 
zapewni ci wiele atrakcji, a nawet 
pomoże w podjęciu trudnej życio-
wej decyzji. Twoja sytuacja nie jest 
pewna, coś musi się skończyć, żeby 
nowa droga mogła się rozpocząć. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

W tym tygodniu czeka cię szczę-
ście i sukces w sprawach uczu-
ciowych. Przelotny romans lub 
znajomość, która dotychczas nie 
wydawała się ważna, może prze-
kształcić się w trwały i udany zwią-
zek. Osoby w stałych związkach 
będą planować w tym tygodniu 
przyszłość. Ostrożnie z  wydatka-
mi na rzeczy luksusowe, ale niepo-
trzebne. Twoje działanie wreszcie 
zacznie przynosić spodziewane 
efekty. Okoliczności ci sprzyjają.

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Postanowisz uporać się z trud-
nymi i zaległymi zadaniami. Wyko-
rzystasz każdą okazję, aby zaistnieć 
publicznie i pokazać innym swoje 
talenty. Masz szansę zdobyć cieka-
we zadanie, wywalczyć sobie pod-
wyżkę lub lepsze od innych oceny. 
Mogą powrócić do ciebie wspomnie-
nia byłych miłości... Twój obecny 
związek może na tym bardzo ucier-
pieć. Dla mężczyzn karta zapowiada 
znajomość lub  romans z energicz-
ną, piękną kobietą. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

W tym tygodniu czeka cię więcej 
codziennych obowiązków, przed 
którymi będziesz próbował uciec. 
Możesz poczuć się zmęczony, nie 
planuj więc zbyt wielu odpowie-
dzialnych zadań na weekend. Za-
dbaj o siebie i odpocznij, nie myśl 
wciąż o pracy. Jeśli chodzi o sprawy 
miłosne, zachowaj wielką ostroż-
ność, karta przestrzega przed ujaw-
nieniem wstydliwych sekretów. 
Pojawi się okazja zdobycia dodatko-
wych pieniędzy.

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

W tym tygodniu będziesz w do-
brym nastroju. Odkryjesz, że masz 
jeszcze oszczędności, o których 
zapomniałeś, i rzucisz się w wir 
zakupów. W pracy sprawy układać 
się będą po twojej myśli. Tydzień 
sprzyja też sympatycznym wyda-
rzeniom towarzyskim i rodzin-
nym. Wykorzystaj zaproszenie, 
baw się dobrze. W miłości nadcho-
dzą gorące chwile. Będziecie mieli 
teraz z partnerem wiele wspólnych 
tematów do rozmów. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

Czeka cię udany i spokojny ty-
dzień. Jeśli znajdziesz czas na za-
stanowienie i chwilę re� eksji, wte-
dy znajdziesz wyjście z kłopotów i 
odzyskasz wewnętrzną równowagę. 
W pracy czeka Cię więcej spokoju i 
możliwość skupienia się na ważnych 
obowiązkach. W miłości zapowiada 
się chwila wzajemnego zrozumienia 
i prawdziwej bliskości. Samotnym 
zwiastuje ciekawe spotkanie, które 
po pewnym czasie może przerodzić 
się w dłuższą znajomość. 
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON
Najbliższe mecze:

21.05 (sobota)
 godz.14.00 Victoria Ostrzeszów - LKS Ślesin
22.05 (niedziela) 
godz.12.00 LKS Gołuchów - Zefka Kobyla 
Góra
godz.16.00 Odolanovia Odolanów - Pelikan 
Grabów

godz.11.00 Olimpia Brzeziny - LZS Doruchów
godz.16.00 Victoria Laski - LZS Czajków
godz.11.00 Ajax Rojów -Wielkopolanin Sie-
manice 
Zawisza Sośnie - Ajax Rojów 0:3
godz.11.00 KP Krążkowy - KS Rogaszyce
godz.15.00 Masovia Kraszewice - Wtórko-
wianka Wtórek

Wyniki meczów z weekendu (14-15.05)
Obra Kościan - Victoria Ostrzeszów 2:0
Zefka Kobyla Góra - Gorzyczanka Gorzyce 
Wielkie 3:0
Pelikan Grabów - Stal Pleszew 1:3
LZS Czajków - GKS Rychtal/Skoroszów 6:2

LZS Doruchów - Sokół Bralin 2:2
LZS Godziesze - Lilia Mikstat 3:1
Ogniwo Łąkociny – Masovia Kraszewice 0:3
KS Rogaszyce - Ajax Rojów 7:0
LZS Siedlików - Zryw Kierzno 3:2

Ostatni wyjazd w sezonie 2015/16 nie 
okazał się szczęśliwym dla Victorii, 

której nie udało się przywieźć żadnych 
punktów z dalekiego Kościana.

Obie drużyny wyszły na ten mecz bardzo zde-
terminowane. Obra, aby wciąż liczyć się w walce 
o awans, nie mogła przegrać, czy też nawet zre-
misować w tym spotkaniu. Pojedynek okazał się 
jednak bardzo wyrównany i gdyby nie niektóre, 
zdaniem kibiców, niewłaściwe decyzje arbitra, 
mógłby potoczyć się zupełnie inaczej. W 24 
minucie niesamowitą interwencją popisał się 
Bartosz Jankowski, który obronił rzut karny. 
Najlepszą akcję w całym meczu Victoria prze-
prowadziła dokładnie dziesięć minut później. 
Stawiński podał do Pasiaka, który głową ude-
rzył w kierunku strzegącego bramki Kubickie-
go, ale fenomenalnie zachował się on między 
słupkami i ostatecznie piłka nie przekroczyła 
linii. Na trzy minuty przed przerwą, Obra z bli-
skiej odległości uderzyła na 1:0. W roli głównej 
wystąpił Hubert Olszak.

Przez większą część drugiej połowy nie 
działo się nic wartego opisania. Trener Piotr 
Konstanciak wykorzystał wszystkie możliwe 

zmiany, wprowadzając na boisko wracającego 
po kontuzji Michała Mazurka. Nic to jednak nie 
dało, bo w 83 minucie Sarbinowski z Kościana 
wyszedł sam na sam z bramkarzem i zwiększył 
rozmiary wygranej gospodarzy na 2:0. 

Mimo porażki ostrzeszowianie rozegrali bar-
dzo dobre zawody. W sobotę (21.05) o godzinie 
14.00, Victoria w domowym meczu u siebie 
zmierzy się z kolejną drużyną z górnej półki - 
LKS-em Ślesin. Zapraszamy wszystkich kibiców 
na przedostatni mecz rundy wiosennej. 

Skład: Jankowski, Duczmal, Domagalski (84’ 
Skrobacz Adrian), Szczepański, Skrobacz Artur 
(77’ Skorzybót), Pasiak (77’ Maciaczyk), Dola-
ta, Dubiel, Barański (77’ Mazurek), Skrobacz 
Robert, Stawiński

Anna Gołdyn

Przy ciągle zmieniają-
cej się pogodzie piłka-

rze Zefki z Kobylej Góry ro-
zegrali drugi z rzędu mecz u 
siebie. Tym razem, nie tak 
jak ostatnio, bez większych 
problemów pokonali swoje-
go przeciwnika aż 3:0!

Biało-niebiescy prowa-
dzenie objęli na chwilę przed 
przerwą, po celnym strzale 
Kamila Sieraczyka. Taki wynik  
utrzymał się dokładnie do 70 
minuty. Wtedy Kamil Kozłow-
ski z rzutu rożnego wrzucił 
piłkę w pole karne, którą do 
bramki skierował Szymon Ję-
drzejewski. Okazje na zdobycie 
honorowego trafienia miała też 
Gorzyczanka, ale z ich zamia-
rów nic nie wyszło. „2:0 to za 
mało, na 3:0 by się zdało” - tak 
krzyczeli zagorzali kibice zgro-
madzeni na stadionie. Prośby 
te zostały spełnione i w 82 mi-
nucie swoją debiutancką bram-

kę zdobył Jakub Zmyślony. Do 
końca spotkania wynik nie 
uległ zmianie, a trzy punkty 
znowu zostają w Kobylej Gó-
rze. Tak trzymać!

Bramki: Sieraczek Kamil, 
Jędrzejewski Szymon, Jakub 
Zmyślony

Skład: Walczak, Góra, Ję-
drzejewski Szymon, Kaźmier-
czak, Zmyślony, Sieraczek An-
drzej, Jędrzejewski Mikołaj, 
Kozłowski, Sieraczek Zbigniew, 
Sieraczek Kamil, Ponitka

W najbliższą niedzielę Zefka 
uda się na mecz do drużyny z gro-
du żubra - LKS-u Gołuchów. Tam 
o zwycięstwo nie będzie już tak 
łatwo, ponieważ LKS wciąż nie 
pogodził się z ubiegłorocznym  
spadkiem z 4 ligi i w każdym 
spotkaniu zawzięcie walczy o 
każdy punkt. W ostatniej ko-
lejce zdemolowali Czarnych 
Dobrzyca aż 9:0! 

Początek o godzinie 12.00. 

Anna Gołdyn

Wielkim wydarzeniem mi-
nionego weekendu był mecz 
B-klasy pomiędzy KS Roga-
szycami a Ajaxem Rojów. W 

derbach to gospodarze okazali 
się lepsi i bez większych proble-
mów pokonali Ajax aż 7:0. Na 
listę strzelców wpisali się: 2x 

M. Figaszewski , 2x J. Nawrot, 
J. Jędrecki, J.Witek, P. Drob-
czyński.

IV LIGA: BEZ PUNKTÓW W KOŚCIANIE

KALISKA KLASA OKRĘGOWA: ZEFKA 
PONOWNIE Z KOMPLETEM PUNKTÓW!

B-KLASA: KS ROGASZYCE 
- AJAX ROJÓW 7:0!
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

Choć mamy już maj, warto 
napisać kilka słów o tym, 

co działo się w klubie kickboxingu 
w Czajkowie. Jak już informowa-
liśmy, działa on od kilku miesięcy, 
a jego założyciel, pasjonat i trener 
w jednej  osobie - Michał Botkie-
wicz nie szczędzi energii, by jego 
podopieczni zdobywali coraz wię-
cej umiejętności i konfrontowali 
je na turniejach, mistrzostwach, 
czy też grupowych wewnętrznych 
spotkaniach. Kwiecień był miesią-
cem, w którym sportowcy tego 
klubu brali udział w Mistrzo-
stwach Polski i II Turnieju organi-
zowanym w Zespole Szkół w Czaj-
kowie. 

Mistrzostwa Polski w kick-boxin-
gu odbyły się w Piotrkowie Trybu-
nalskim, w dniach 15-17 kwietnia.  
Brali w nim udział seniorzy, junio-
rzy młodsi i starsi. Klub z Czajkowa 
w formule full-contact reprezentował 
Mariusz Krajewski. Nasz zawodnik 

jako młodszy junior walczył z bar-
dziej doświadczonym zawodnikiem z 
klubu KSW Sokół Jarosław - Pawłem 
Mielnickim. I choć przegrał walkę, 
to nie czuł się przegranym. Sam fakt 
uczestnictwa, konfrontacji z doświad-
czeniem i wiedzą, to wielka wygrana 
młodego zawodnika. W konsekwencji 
zajął piąte miejsce, co zdaniem Mi-
chała Botkiewicz jest największym 
klubowym sukcesem.

Kolejnym kwietniowym wyda-
rzeniem kickbokserskim był II Tur-
niej w Kickboxingu zorganizowany w 
Czajkowie. Jego współorganizatorem 
było Stowarzyszenie Na Rzecz Roz-
woju Gminy Czajków, rodzice uczest-
ników turnieju, a także władze gmi-

ny. Wzięli  w nim udział sportowcy 
nie tylko z Czajkowa, ale również 
z Klonowej i Kraszewic. W sumie 
w szranki stanęło 30 zawodników: 22 
w młodszej grupie wiekowej na pian-
ki i 8 w formule light-contact. Walki 
na pianki były bacznie obserwowane 

przez rodziców, kibiców i trenera. Sę-
dziował pan Jerzy Radomski, który 
przyjechał na turniej z drugim tre-
nerem klubu LZS Siedlików Poprawa, 
Radkiem Radomskim. W tej grupie 
walki toczone były profesjonalnie, z 
wykorzystaniem zdobytych na tre-
ningach umiejętności. Starcia między 
zawodnikami były niekiedy bardzo 
ostre, wymagające zdecydowanej in-
terwencji sędziego. Po zakończonej 
walce medale wręczali wójt gminy 
Czajków Henryk Plichta i wójt gmi-
ny Kraszewice  Paweł Koprowski. Go-
ściem turnieju był Maksymilian Ptak, 
radny powiatu ostrzeszowskiego, któ-
ry na zakończenie turnieju wręczył 
trenerowi Michałowi Botkiewiczowi 
dyplom z podziękowaniem za szcze-
gólne zaangażowanie w działalność 
społeczną. Był to bardzo miły akcent 
podsumowujący dotychczasową pra-
cę trenerską i organizacyjną Micha-
ła Botkiewicza. Wszyscy zawodnicy 
otrzymali dyplomy za uczestnictwo 
w turnieju, wolę walki, zdyscyplino-
wanie, zdobyte umiejętności, a także 
za godne reprezentowanie regionu. 
Zdaniem trenera Michała Botkiewi-
cza był to dobrze przygotowany i po-
prowadzony turniej. Liczy też na to, 
że przy współudziale wszystkich zain-
teresowanych kickboxing w Czajkowie 
stanie się znaczącym klubem na tere-
nie naszego kraju, a jego zawodnicy 
staną się niebawem reprezentantami 
naszego kraju na międzynarodowych 
turniejach.

W dniach 7-8 maja w Lesznie 
odbyły się Mistrzostwa 

Polski w formule light-contact: ju-
niorów, kadetów młodszych i star-
szych. W wadze do 69 kg klub z Czaj-
kowa reprezentowało trzech 
zawodników: Kamil Sip, Remek 
Golanowski i Mariusz Krajewski, 
a w wadze do 49 kg młoda, ale bar-
dzo rokująca zawodniczka - 
12-letnia Kinga Galupa. 

Mariusz Krajewski w pierwszym 
starciu stoczył zwycięską walkę z 
Pawłem Jagodzińskim z klubu Oża-
rowska Szkoła Kickboxingu, w kolej-
nym  przegrał z Erykiem Oraczem z 
KS Cholew Sport Police. Trener Mi-
chał Botkiewicz uważa, że  niewiele 
brakowało, by zawodnik stanął na 
podium. Kolejny reprezentant - Re-
mek Golanowski, pomimo wykorzy-
stania wszelkich zdobytych do tej 
pory umiejętności i dobrej taktyki, 
przegrał walkę z wysoko notowanym 
zawodnikiem, Jackiem Ludwiczakiem 
z miejscowego klubu Polonii Leszno. 
Kamil Sip, podobnie jak Mariusz Kra-
jewski, wygrał pierwszą walkę z Janu-
szem Zimochem z SKF Boxing Zielo-
na Góra, a drugą minimalnie przegrał 
z zawodnikiem - Konradem Palusem 
z KS Częstochowa. Zdaniem trenera 
Michała Botkiewicza, zawodnikowi 
zabrakło determinacji i zimnej krwi 
w końcowym starciu, co było przy-

czyną minimalnej przegranej.
Największą niespodziankę zrobi-

ła Kinga Galupa, która została brą-
zową medalistką tych mistrzostw. 
Walczyła dzielnie, z dużym zapałem, 
maksymalnie koncentrując się na 
celnych uderzeniach, które w konse-
kwencji dały jej brązowy medal. Kinga 
jest dziewczynką o dużych możliwo-
ściach fizycznych, pełna zapału i wiary 
w  pozytywną  sportową przyszłość. 
Rokuje na dobrą reprezentantkę 
klubu Kickboxing Czajków. Z suk-
cesu podopiecznej cieszy się trener, 
rodzice, koleżanki i koledzy. Jest to 
największe dotychczasowe sportowe 
osiągniecie Kingi i dopiero co po-
wstałego klubu. Sam trener jest dum-

ny ze swoich podopiecznych - tych, 
którzy wzięli udział w mistrzostwach 
i tych, którzy trenują w zespole. Jego 
zdaniem sport to nadzieja na szeroko 
pojęty rozwój, doskonalenie ciała i du-
cha, a także przyjemność i sensowne 
zagospodarowanie wolnego czasu.

Uznanie i szacunek należą się 
trenerowi Michowi Botkiewiczowi 
za poświęcony czas, zapał i wiarę, że 
każdy zasługuje na uwagę, a zwłasz-
cza najmłodsi mieszkańcy naszej 
gminy, którzy, obdarzeni talentem, 
w przyszłości będą godnie reprezen-
towali swój klub na różnych sporto-
wych -  krajowych i międzynarodo-
wych – imprezach.

A.

CZAJKOWSKI KICKBOXING

KOLEJNY SUKCES W CZAJKOWSKIM 
KLUBIE KICKBOXINGU

Pod koniec kwietnia rozegrano w Pile Mistrzostwa Wielkopolski 
LZS Młodzieży Szkolnej w Lekkoatletyce. Pierwsze miejsce w klasy-

fikacji drużynowej lekkoatletycznych zmagań wywalczyli sportowcy z Ze-
społu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie. Pokonali reprezentacje Wrześni  i Sza-
motuł.

– Oficjalne wyniki otrzymaliśmy do-
piero dwa tygodnie po imprezie, ale są 
one zadowalające dla ostrzeszowskich 
lekkoatletów – przyznaje z satysfakcją 
Dawid Sobieraj, trener zawodników.

A chwalić jest się czym. Ekipa z Ostrze-
szowa  w klasyfikacji drużynowej lek-
koatletycznych zmagań pokonała kon-
kurencję, zajmując na podium pierwsze 
miejsce. Ostrzeszowianie wyprzedzili 
ekipy z Wrześni  i Szamotuł. 

Warto dodać, że zawody te zali-
czane były do klasyfikacji generalnej 
Mistrzostw Wielkopolski LZS w rywa-
lizacji sportowej szkół ponadgimna-
zjalnych. 

Organizatorem wyjazdu był Prezes 
Powiatowego Zrzeszenia LZS w Ostrze-
szowie Edmund Tetlak, a opiekunami trenerzy zawodników: Antoni Winny 
i Dawid Sobieraj.

Indywidualnie medale zdobywali:
Złote:

Elżbieta Karkoszka (Gim. Kraszewice) – rzut dyskiem 23,95 cm
Aleksandra Wojtkowska (ZS nr 1 Ostrzeszów) – 400 m jun. 1:05,49 sek
Kacper Jastrzębski (Gim. Kraszewice) – 100 m jun. mł. 12,06 sek
Przemysław Piątek (ZS nr 1 Ostrzeszów)  – skok w dal jun. 6,53 cm
Kornel Warszawski (Gim. Doruchów) – pchnięcie kulą 5 kg jun. mł. 18,32 cm

Srebrne:
Julia Dobosz (Gim. Kraszewice) – rzut dyskiem jun. mł. 22,44 cm
Magdalena Kula (ZS nr 1 Ostrzeszów) – 100 mppł jun.18,96 sek
Marcelina Sztuder (ZS nr 1 Ostrzeszów) – 800 m jun. 2:29,17 sek
Patrycja Niełacna (ZS nr 1 Ostrzeszów) – rzut oszczepem młodz. 27,11 cm
Kacper Gwiazda (Gim. Siedlików) – 100 m jun. mł. 12,13 sek
Kamil Orzeszyna (ZS nr 1 Ostrzeszów) – 800 m jun. 1:59,44 sek
Miłosz Pietrucha (ZS nr 1 Ostrzeszów) – pchnięcie kulą 5 kg jun. 12,68 cm
Kacper Świtoń (ZS nr 1 Ostrzeszów) – skok w dal jun. mł. 6,08 cm
Norbert Piekielny (ZS nr 1 Ostrzeszów) – 1500 m młodz. 4:13,93 sek

Brązowe:
Julia Brylak (ZS nr 1 Ostrzeszów) – 100 mppł jun. mł. 19,17 sek
Julia Zadka (ZS nr 1 Ostrzeszów) – 400 m jun. 1:08,81 sek
Sztafeta żeńska 4x100m (M. Sztuder, M. Kula, A. Wojtkowska, M. Wysota) 55,16
Patryk Jastrzębski (ZS nr 1 Ostrzeszów) – rzut oszczepem jun. 42,50 cm
Paweł Łopata (ZS nr 1 Ostrzeszów) – rzut dyskiem jun. 35,36
Jakub Okoń (ZS nr 1 Ostrzeszów) – 200 m jun. mł. 25,74 sek
Sztafeta męska 4x100m (K. Świtoń, K. Jastrzębski, Ł. Połośka, K. Kaźmierczak) 
-45,61 sek

7 maja w Kleszczewie koło Poznania 
rozegrano podwójne zawody karate: 
XXII Otwarte Mistrzostwa Polski Senio-
rów Starszych – Weteranów oraz Grand 
Prix Karate PFKS. W zawodach wystar-
towało ponad 300 zawodników z 40 
klubów Polski, w tym liczna reprezen-
tacja UKS Hitotsu Ostrzeszów. Bardzo 
dobrze spisali się seniorzy starsi, którzy 
zdobyli 4 medale: 3 złote i  1 srebrny.

Złoto i tytuł Mistrza Polski PFKS wy-
walczył Jan Zieliński w Kata Seniorów 
Starszych 56-60 lat, a dwa złote me-
dale i tytuły Mistrza Polski PFKS zdo-
był Zdzisław Mituła w Kata Seniorów 
Starszych 41-45 lat i Kumite Seniorów 
Starszych 41-45 lat. Srebro i tytuł Wice-
mistrza Polski PFKS  uzyskał Krzysztof 
Mielcarek w Kata Seniorów Starszych 
46-50 lat, który dedykował synowi 
Maksymowi z okazji urodzin. Tuż za 
podium znalazł się Ryszard Daszczyk i 
Krzysztof Kępski.

Na wysokości zadania stanęła także 
młodzież UKS Hitotsu zdobywając 10 

medali: 3 złote, 5 srebrnych i 2 brązowe.
- złoto dla Drużyny Kata Juniorów 

w składzie: Maciej Kozownicki, Adrian 
Mituła i Krystian Mituła,

- złoto dla Drużyny Kumite Junio-
rów w składzie: Adrian Mituła, Krystian 
Mituła i Kacper Świtoń,

- złoto dla Krystiana Mituły za 
Kumite Juniorów,

- srebro dla Tamary Kępskiej za 
Kumite Żaczek,

- srebro dla Oliwii Szczepaniak za 
Kumite Juniorek Młodszych,

- srebro dla Adriana Mituły za Kumi-
te Juniorów,

- srebro dla Krystiana Mituły za Fu-
ku-go Juniorów,

- srebro dla Kacpra Świtonia za 
Kumite Juniorów,

- brąz dla Nadii Dembskiej za Kumite 
Juniorek,

- brąz dla Adriana Mituły za Fuku-go 
juniorów.

www.powiatostrzeszowski.pl

KOLEJNY SUKCES 
LEKKOATLETÓW 

Z ZS NR 1 W OSTRZESZOWIE

UDANY WYSTĘP OSTRZESZOWSKICH KARATEKÓW
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